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تشکیل کمیته مشترک همکاری معدنی با قزاقستان
کمیته مشترک فنی و سرمایه گذاری بین سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( و قزاقستان تشکیل می شود. مدیر بین الملل ایمیدرو در نشست با اونتالاپ اونالبایف سفیر قزاقستان در ایران ضمن اعلام این مطلب با استناد به سند راهبردی ایران و قزاقستان، بر لزوم همکاری دو کشور در 

کید کرد و گفت: با توجه به نگاه مشترک معدنی و شباهت هایی که در زنجیره معدن مانند فولادسازی و صنایع پایین دست مس در دو کشور وجود دارد، دو کشور می توانند در زمینه تبادل مواد اولیه همکاری مناسبی داشته باشند. حوزه های معدنی تأ

ح  متن پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی به این شر
است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
انا لله و انا الیه راجعون

با اندوه و تأسف فراوان خبر تلخِ درگذشتِ شهادت گونهٔ عالم 
مجاهد، رئیس جمهوری مردمی و با کفایت و پرتلاش، خادم الرضا 
علیه السلام، جناب حجة الاسلام و المسلمین حاج سید ابراهیم 
رئیسی و همراهان گرامی ایشان رضوان الله علیهم را دریافت کردم.
گوار در اثنای یک تلاش خدمت رسانی اتفاق افتاد.  این حادثه نا
کار، چه در دوران  همه مدت مسئولیت این انسان بزرگوار و فدا
کوتاه ریاست جمهوری و چه پیش از آن، یک سره به تلاش بی وقفه 

در خدمت به مردم و به کشور و به اسلام سپری شد.
رئیسی عزیز خستگی نمی شناخت. در این حادثه تلخ، ملت 
ایران، خدمت گزار صمیمی و مخلص و باارزشی را از دست داد. 
کی از رضایت الهی است بر  برای او صلاح و رضایت مردم که حا
همه چیز ترجیح داشت؛ ازاین رو آزردگی هایش از ناسپاسی و طعن 
برخی بدخواهان، مانع تلاش شبانه روزی اش برای پیشرفت و 

اصلاح امور نمی شد.
مانند  برجسته ای  شخصیت های  سنگین  حادثه  این  در 
حجةالاسلام آل  هاشم امام جمعه محبوب و معتبر تبریز، جناب 
آقای امیر عبداللهیان وزیر خارجه مجاهد و فعال، جناب آقای 
مالک رحمتی استاندار انقلابی و متدین آذربایجان شرقی و گروه 

پروازی و دیگر همراهان نیز به رحمت الهی پیوستند.
این جانب پنج روز عزای عمومی اعلام می کنم و به ملت عزیز 
ایران تسلیت می گویم. جناب آقای مخبر طبق اصل ۱۳۱ قانون 
اساسی در مقام مدیریت قوه مجریه قرار می گیرد و موظف است 
به همراهی رؤسای قوای مقننه و قضائیه ترتیبی دهند که ظرف 

کثر پنجاه روز رئیس جمهوری جدید انتخاب شود. حدا
در پایان، تسلیت صمیمی خود را به مادر گرامی جناب آقای 
رئیسی و همسر فاضل و بزرگوار ایشان و دیگر بازماندگان رئیس 
جمهوری و خانواده های محترم همراهان به ویژه والد ماجد 
جناب آقای آل هاشم معروض می دارم و صبر و تسلای آنان و 

رحمت الهی برای درگذشتگان را مسئلت می کنم.
سیّدعلی خامنه ای

درمحضر ولایت

پیام مدیرعامل

خـبــــــــــــــــــر

پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی 
در پی درگذشت شهادت گونه 

رئیس جمهوری و همراهان ایشان

کارکنان فولاد مبارکه ۷ مهرماه سال 1402 را هرگز فراموش نخواهند کرد؛ روزی که 
رئیس محترم جمهوری به فولاد مبارکه آمد و ضمن افتتاح پروژه نیروگاه سیکل 
ترکیبی 914 مگاواتی، به گرمی دست کارکنان را فشرد و در بیاناتی با صلابت از 
 تولید 

ً
تولید به این شــرح حمایت کرد: »ما اجازه نخواهیم داد که دشمن شاد شود؛ ما حتما

کشور را ارتقا خواهیم داد و رشد تولید را در کشور به آنجا خواهیم رساند که مردم آرامش پیدا 
کنند و شما پیش روی خودتان کارنامه درخشان صنعت فولاد را ببینید.«

از آن پس و تا به امروز، در سالی که رهبر فرزانه انقلاب آن را »رشد تولید با مشارکت مردم« نام نهادند، 
شاهد کســب رکوردهای متعدد در نواحی مختلف فولاد مبارکه بوده ایم؛ رکوردهایی که در پایان 
اردیبهشت ماه، با وجود اندوه فراوان ناشی از شهادت آیت الله رئیسی و همراهان ایشان، به ثبت 

رسید و صنعت فولاد کشور را گامی دیگر به قله ها نزدیک تر کرد.
به گزارش خبرنگار فولاد، کارکنان جهادگر و ولایت مدار گروه فولاد مبارکه در پایان اردیبهشت ماه 
سال جاری در نواحی آهن سازی، فولادسازی، نورد گرم، فولاد سبا و شرکت های فولاد سفیددشت و 
ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، با ثبت رکوردهای جدید بر خواسته های رئیس جمهوری شهید 

در حوزه ارتقای تولید و جلوگیری از شاد شدن دشمن جامه عمل پوشاند.
مشروح این افتخارات به این شرح است:

ثبت دومین رکورد ماهانه تولید ناحیه آهن سازی فولاد مبارکه در سال 1403

داریوش رشیدی، مدیر ناحیه آهن سازی فولاد مبارکه:
کثری از ظرفیت های تولید و افزایش بهره وری، همکاران ناحیه آهن سازی  در تداوم استفاده حدا
در اردیبهشت ماه نیز موفق شدند با تولید 828 هزار و 500 تن آهن اسفنجی به رکورد جدیدی دست 
یابند. رکوردی که نسبت به رکورد قبلی که در فروردین ماه سال جاری به میزان 8۱8 هزار و 600 تن 
به دست آمده بود، حدود ۱0 هزار تن افزایش داشت. گفتنی است که مجموع تولید آهن اسفنجی 
در دو ماه ابتدای ســال ۱40۳ نسبت به مدت مشــابه ســال قبل با افزایش ۱0۱ هزار و 226 تن، رشد 

چشمگیری داشته است.
کســب دومین رکورد ماهانه در این ناحیــه دلایل متعــددی دارد که برخــی از آن هــا عبارت اند از: 
مشــارکت همه واحدهای ناحیه ازجمله واحد گندله ســازی که با تمرکز بــر ارتقای کیفیت گندله 
تولیدی به بهبود عملکرد کمّی و کیفی مدول های احیا منجر شده است؛ تلاش همکاران واحد 
انباشت و برداشــت در ارســال به موقع مواد به واحدهای تولیدی و تداوم تولید؛ بالا بودن انگیزه 
کارکنان به عنوان مؤثرترین عامل در پیشبرد اهداف ســازمان )عاملی که توجه به آن از ضروریات 
نگرش مدیریت در راهبری است(؛ مراقبت بیشتر از تجهیزات و کنترل دقیق تر پارامترهای فرایند 
کنش ســریع به مغایرت های تحمیلی به فرایند که در تحقق اهداف تولید بســیار مؤثر است؛  و وا
کیفیت تعمیرات دوره ای؛  مراقبت های تعمیراتی و تأمین به موقع قطعات یدکی و انجام به موقع و با
همسویی تمام کارکنان، اعم از امانی و پیمانی و پشتیبانی واحدهای سرویس دهنده در افزایش 

آماده به کاری واحدهای تولیدی و تحقق اهداف سازمان.
کســب رکورد جدید را به مدیریت و کارکنان شــرکت تبریــک می گویم و از خداونــد متعال موفقیت 

روزافزون همراه با سلامتی را برای همکاران پرتلاش و پرتوان خواهانم.
محمدرضا فتحی، مدیر واحد احیا مستقیم شماره 1:

در دومین ماه سال و در راستای تحقق اهداف سازمان، همکاران شاغل در واحد احیا مستقیم، 
کثری ظرفیت تولید، موفق به ثبت رکورد تولید ماهانه به  با تلاش خستگی ناپذیر و به کارگیری حدا
میزان 528 هزار و 470 تن آهن اسفنجی در واحد احیا مستقیم شماره ۱ و مجموع 828 هزار و 500 تن 
در واحدهای احیا مستقیم و ارسال یک میلیون و ۳0 هزار تن آهن اسفنجی به ناحیه فولادسازی 

شدند که در نوع خود رکورد بی سابقه ای محسوب می شود.
رکورد جدید با فراهم بودن شرایط و پارامترهای تأثیرگذار در تولید اعم از آب، برق و گاز و همچنین 
کثری از شرایط پشتیبانی و  کاهش زمان تعمیرات ماهانه و بهینه سازی فرایندها و استفاده حدا

بهره وری نیروی انسانی و زمان، حاصل شد.
هم زمان با انجام فعالیت های فوق، توجه به مســائل ایمنی و محیط زیست و همچنین سلامت 
کارکنان و تجهیزات و از طرفی حمایت مدیریت عالی شرکت در جهت رفع مشکلات و تسهیل شرایط، 

نقش بسزایی در کسب رکورد جدید داشت.
:A,B امیرحسین قندی، سرپرست تولید مدول های

با یاری پروردگار متعال و تلاش مضاعف کارکنان سخت کوش تولید و تعمیرات واحد احیا مستقیم 
شماره ۱، این رکورد در پایان اردیبهشت ماه محقق شد. ضمن قدردانی از واحدهای پشتیبانی و 
تأمین کننده، به کارگیری دانش و تجربیات کارکنان به عنوان سرمایه های ارزشمند شرکت و کنترل 
بهینه فرایند تولید آهن اسفنجی و همچنین افزایش آماده به کاری تجهیزات در واحد احیا مستقیم 
از عوامل مؤثر در دست یابی به بیشترین میزان تولید آهن اسفنجی با کیفیت مرغوب در طول یک 

ماه در شرکت فولاد مبارکه است.
:C,D محسن پژمان نیا، سرپرست تولید مدول های

کثری در  کارکنان پرتلاش ناحیه آهن سازی با توجه به سیاست کلی سازمان در راستای تولید حدا
ادامه رکوردشکنی ماه گذشته، در اردیبهشت ماه نیز با حفظ روحیه جهادی و تلاش مضاعف موفق 
به ثبت یک رکورد ارزشمند جدید شدند. ان شاءالله این موفقیت ها باعث می شود در ماه های آینده 

کثر میزان تولید ممکن به همراه کیفیت مورد انتظار حاصل شود. نیز حدا
:E,F فرزان نوروزی، سرپرست تولید مدول های

کسب رکورد تولید واحد احیا مستقیم حاصل تلاش شبانه روزی کارکنان بهره بردار ناحیه آهن سازی 
و حمایت واحدهای پشتیبانی است. این مهم با برنامه ریزی و مدیریت تولید جهت کاهش توقفات 
اضطراری حاصل گردید. امید است شاهد موفقیت های روزافزون صنعت فولاد در مجتمع فولاد 

مبارکه باشیم.
علی اکبر بهزادی مهر، سرپرست تولید جابه جایی مواد و بریکت سازی احیا 

مستقیم شماره 1:
رکوردشکنی های پیاپی همکاران در واحد احیا مستقیم نشان دهنده تلاشی همگانی و نماد بارز 
خواستن و توانستن است که در تک تک کارکنان دیده می شود. تلاش مداوم همکاران حمل مواد 
و بریکت سازی با ارسال ۳4 هزار تن آهن اسفنجی روزانه و رکورد ارسال ماهانه یک میلیون و ۳0 هزار 

تن به ناحیه فولادسازی قابل تقدیر است.
جعفر محمدی سیاهبومی، سرپرست تعمیرات مکانیک احیا مستقیم شماره 1:

دست یابی به رکورد تولید با تحلیل دقیق فرایند تولید، شناسایی نقاط قابل بهبود و ارتقای تجهیزات 
در کنار مشارکت کارکنان تولید و تعمیرات و واحدهای پشتیبانی در ارائه ایده های جدید و افزایش 
بهــره وری و تلاش برای حفــظ آماده به کاری تجهیزات محقق می شــود. در نتیجه ایــن اقدامات، 

بهره وری بیشتر، کاهش هدررفت ها و افزایش کیفیت و تولید بهینه را شاهد بودیم.
حمید علیان، سرپرست تعمیرات برق و ابزار دقیق احیا مستقیم شماره 1:

همکاران شــاغل در تیم های برق و ابــزار دقیق نیز همپای ســایر کارکنان ناحیه برای کســب این 
رکوردها تلاش کردند. گروه تعمیرات برق و ابزار دقیق واحد احیا مستقیم همواره با تلاشی مضاعف 
سعی در سرویس نگه داشتن خطوط تولید نموده به نحوی که با هوشیاری مداوم تیم تعمیرات 
ع وقت مشکلات فنی برطرف و از توقفات ناخواسته  برق و ابزاردقیق و کارشناسان مربوطه در اسر

جلوگیری شد.
یوسف مهاجری، مدیر واحد احیا مستقیم شماره 2:

به لطف خداوند متعال و حمایت های بی دریغ معاونان و مدیران در بخش تولید و در سایر بخش ها 
و همچنین تعهد، تخصص و درایت همکاران در ناحیه آهن ســازی واحد شــهید خرازی و تأمین 
به موقع مواد اولیه، انرژی و قطعات یدکی و انجام تعمیرات اساسی و بهینه سازی تجهیزات واحد 
و رفع مشکلات گلوگاهی برای بار دوم در سال ۱40۳ که مزین به نام »جهش تولید« است، موفق به 
کیفیت آهن اسفنجی به مقدار بیش از ۳00 هزار تن در ماه شدیم و توانستیم در کسب رکورد  تولید با

غرورآفرین 828 هزار و 500 تن تولید مجموع آهن اسفنجی در ناحیه آهن سازی ایفای نقش کنیم.
جواد عسکری، سرپرست تولید واحد احیا مستقیم شماره 2:

در سال »جهش تولید با مشارکت مردم« صنعتگران واحد احیا مستقیم شماره 2 توانستند با حفظ 
کیفیت، ۳00 هزار و 95 تن آهن اسفنجی تولید کنند. این در حالی است که در اردیبهشت ماه متوسط 
شاخص متالیزاسیون 9۳.7 درصد و دامنه متالیزاسیون 8۱.6 بود که با توجه به نرخ تولید، کیفیت 
بسیار مطلوبی است. این موفقیت با کمک و همدلی و اصلاحات انجام شده توسط کارکنان واحد 

شهید خرازی به دست آمده است.

ثبت رکورد تولید 824 هزار و 400 تن فولاد خام در اردیبهشت ماه سال 1403

با تولید 824 هــزار و 400 تن فولاد خام در ناحیه فولادســازی و ریخته گری مــداوم فولاد مبارکه، 
دومین رکورد ماهانه این ناحیه به ثبت رسید.

درپی کسب این موفقیت همکاران این ناحیه نیز در این باره چنین گفتند:
رضا جهانشاهی، رئیس دفتر فنی نسوز:

در دومین ماه ســال جهــش تولید، تلاشــگران ناحیه فولادســازی و ریخته گــری مــداوم، در ادامه 
حماسه آفرینی های خود، موفق به کسب رکوردی ارزشمند در تولید فولاد شدند و توانستند برگ 

زرین دیگری به دفتر همدلی ها و رشادت های این ناحیه بیفزایند.
همکاران پرتــلاش ما در واحدهــای گروه فنــی، اجرای تعمیرات نســوز و ســرویس پاتیل، همانند 
کثــری از تولیــد، آماده به کاری تجهیــزات و کاهش توقفات ناشــی از نســوز را  قبل، پشــتیبانی حدا
هدف گذاری کردند و شرایط دست یابی به این رکورد را با این اقدامات تسهیل نمودند: تدارک مواد 
نسوز کیفی و اجرای تعمیرات نسوز در شرایط سرد و گرم در کوره های قوس الکتریکی، پاتیل های 
مذاب، واحدگاززدایی، تاندیش های ریخته گری؛ تدوین و بازنگری دستورالعمل ها، گردشکارها و 
کلیه مستندات فنی موردنیاز؛ انجام بازرسی های مســتمر از تجهیزات نسوزکاری شده و در حال 

بهره برداری.
دانیال نظری، رئیس تولید واحد متالورژی ثانویه:

به لطف خداوند متعال، بــار دیگر تلاش های بی وقفــه کارکنان زحمت کش ناحیه فولادســازی و 
ریخته گری مداوم به بار نشست و پس از کسب رکورد تولید در فروردین ماه، رکورد اردیبهشت ماه نیز 
کاری تک تک همکاران حاصل شد. در این مسیر، واحد متالورژی  با پشتکار، نظم، انسجام و فدا
ثانویه نیز هم راستا با اهداف ناحیه با تمامی توان مسئولیت و نقش کلیدی خود را ایفا کرد و ضمن 
کســب رکورد آماده ســازی ۳8 ذوب در دو شیفت توســط کوره پاتیلی شماره 5 ســهم بزرگی در این 

دستاورد داشت.
مصطفی حقانی، رئیس راهبری و تعمیرات جرثقیل های سقفی ناحیه 

فولادسازی و ریخته گری مداوم:
یک بار دیگر در سال جهش تولید، پولادمردان ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم با استعانت 
از خداوند متعال و بــا ارائه کار تیمی و هماهنگ توانســتند در راســتای خلق آینــده ای بهتر برای 
جامعه، رکورد تولید تختال فروردین ســال جاری را با تولید بیش از 824 هزار تن تختال و با بهبود 
کلیه پارامترهای کمّی و کیفی ارتقا دهند. در کسب این موفقیت، تک تک کارکنان ناحیه ازجمله 
همکاران تیم راهبری، تعمیرات و نگهداری جرثقیل های سقفی و ترانسفرکارهای ناحیه فولادسازی 

و ریخته گری نقش بسزایی داشتند.
نورالدین رئیس زاده، رئیس حمل مواد:

بار دیگر همت و پشتکار و همدلی کارکنان واحد حمل مواد فولادسازی به کسب رکورد جدید منجر 
شد. در اردیبهشت ماه ســال ۱40۳ ثبت رکورد ارســال یک میلیون و ۱46 هزار و ۱97 تن مواد شامل 
یک میلیون و 7۳ هزار و ۱۳5 تن آهن اسفنجی و 40 هزار و 525 تن آهک، ۳2 هزار و 5۳7 تن دولومیت 
و ارســال ۳7 هزار و 867 تن آهن اســفنجی در یک روز برگ زرین دیگری بر کارنامه پرافتخار واحد 

حمل مواد فولادسازی افزود.
امیرحسین مرادی، رئیس تولید کوره های قوس الکتریکی:

کسب رکورد تولید اردیبهشت ماه که با رعایت ملاحظات ایمنی متجلی شد، مرهون تلاش جمعی 
کارکنان غیور ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم و همکاری شایسته عزیزان ناحیه آهن سازی 
کیفیت در این ناحیه،  کثری، منظم و با است. امیدواریم بتوانیم در ادامه نیز با استمرار تولید حدا

گام های بلندتری در مسیر افزایش سودآوری شرکت فولاد مبارکه برداریم.
محمدعلی رحیمی، رئیس تعمیرات مدول A ریخته گری مداوم:

آماده به کاری تجهیزات و کاهش توقفات تعمیراتی، شرط لازم جهت تولید پایدار محصول و تحقق 
رکورد کمّی و کیفی در ماه است؛ بنابراین همکاران ما در تعمیرات ریخته گری با همکاری دفتر فنی 
تعمیرات، نقاط ضعف ماشین ها را شناسایی و در جهت رفع آن ها برنامه های تعمیراتی مشخصی 
را در زمستان گذشته اجرا کردند که ازجمله آن ها می توان به این موارد اشاره کرد: تعمیرات اساسی 
ماشین ۳؛ سرویس اساسی اسیلاتورهای قالب ماشین 2؛ الاینمنت و تنظیم دقیق گپ غلتک ها در 
همه ماشین ها؛ اصلاح میزهای شیفتینگ برش؛ شناسایی و تعویض غلتک های مستعد خرابی؛ 
تعمیر و اصلاح شبکه پایپینگ ماشین ها؛ سرویس اساسی سیستم های خنک کاری و روان کاری.

اقدامات فوق و پایش مستمر هشدارهای خرابی و رسیدگی سریع کلیه تیم ها در جهت رفع اصولی 
آن ها در ماه گذشــته به جهش تولید 24 هزار تنی و کاهش عیوب 2.6 درصدی تختال نسبت به 

اردیبهشت سال گذشته  منجر شد.
رضا ترک علی عسکری، رئیس تعمیرات  جنبی ریخته گری مداوم:

تداوم کسب رکوردهای ارزنده و جهش تولید در ماه ها و سال های متمادی از انجام اقدامات 

تحقق سخنان مؤکد رئیس جمهوری شهید
 در گروه فولاد مبارکه با ثبت رکوردهای متعدد تولید

داریوش رشیدی
مدیر ناحیه آهن سازی فولاد مبارکه

امیرحسین قندی
A,B سرپرست تولید مدول های 

فرزان نوروزی
E,F سرپرست تولید مدول های

جعفر محمدی سیاهبومی، سرپرست 
تعمیرات مکانیک احیا مستقیم شماره 1

یوسف مهاجری
 مدیر واحد احیا مستقیم شماره 2

رضا جهانشاهی
 رئیس دفتر فنی نسوز

مصطفی حقانی، رئیس راهبری و تعمیرات جرثقیل های 
سقفی ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم

محمدرضا فتحی
 مدیر واحد احیا مستقیم شماره 1

محسن پژمان نیا
C,D سرپرست تولید مدول های

کبر بهزادی مهر، سرپرست تولید جابه جایی  علی ا
مواد و بریکت سازی احیا مستقیم شماره 1

حمید علیان، سرپرست تعمیرات برق و 
ابزار دقیق احیا مستقیم شماره 1

جواد عسکری
سرپرست تولید واحد احیا مستقیم شماره 2

دانیال نظری
 رئیس تولید واحد متالورژی ثانویه

نورالدین رئیس زاده
 رئیس حمل مواد

پیام تسلیت مدیرعامل فولاد مبارکه 
در پی شهادت آیت الله رئیسی، 

رئیس جمهوری و همراهان ایشان

بسم الله الرحمن الرحیم
َ عَلَیهِ فَمِنْهُمْ مَنْ قَضَیٰ  »مِنَ الْمُؤْمِنِینَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا الَلَّهّ

لُوا تَبْدِیلًا«
ّ

نَحْبَهُ وَمِنْهُمْ مَنْ ینْتَظِرُ وَمَا بَدَ
با دریغ و تأسف فراوان، خبر شهادت یار دیرین انقلاب و خادم 
مخلص و متعهد به مردم و آرمان های انقلاب عزیزمان، حضرت 
آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری فقید کشورمان 
در حین حضور در میدان جهاد خدمت، موجب موجی از اندوه و 

غم برای ملت شریف ایران و همه دلسوزان کشورمان شد.
آن شهید بزرگوار از شخصیت های صدیق، مؤمن و خَدوم 
کشورمان بودند که طی بیش از چهار دهه خدمت ارزشمند و 
عهده داری مسئولیت های خطیر، کارنامه ای درخشان از حضور 
کارانه و دلسوزانه در مسیر پرپیچ وخم انقلاب اسلامی  مؤثر، فدا

ایران از خود به یادگار گذاشتند.
 کارکنان فولاد مبارکه طی بازدید موسع آن فقید سعید از این 
شرکت، شاهد پیگیری دغدغه مندانه و تلاش وافر ایشان برای رفع 
موانع تولید و صنعت کشورمان و محبت بی دریغشان به کارگران 
بخش های مختلف این شرکت بودند و این جانب نیز در جلساتی 
کیدهای مکرر  بر رفع موانع  که در محضر ایشان برگزار شد،شاهد تأ

موجود و رونق بخشی به جریان تولید در کشور بودم.
این جانب به نمایندگی از فعالان جبهه صنعت در فولاد مبارکه 
کشورمان و  اصفهان شهادت رئیس جمهوری خدمت گزار 
همراهان ایشان به ویژه آیت الله آل هاشم امام جمعه تبریز، مرحوم 
دکتر حسین امیرعبداللهیان وزیر کاردان امور خارجه و مرحوم 
دکتر مالک رحمتی استاندار تلاشگر آذربایجان شرقی را به رهبر 
معظم و آحاد ملت شریف ایران تسلیت عرض می کنم و از خداوند 

متعال برای خانواده محترم ایشان صبر جمیل مسئلت دارم.
بدون شک مردم فهیم کشورمان تا همیشه تاریخ قدردان 
زحمات بی دریغ و خدمت صادقانه ایشان خواهند بود و به راستی 
شهادت پاداشی شایسته برای خدمت گزاران صدیق و اجری 
درخور برای تلاش بی وقفه ایشان است. ان شاءالله که با امام 

شهیدان و اجداد طاهرینش محشور شود.
محمدیاسر طیب نیا،  مدیرعامل فولاد مبارکه

ادامه خبر در ص 3   
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سید شهیدان خدمت؛
 خادم راستین و خستگی ناپذیر 
 برای رونق تولید و رشد صنعت

 خـبــــــــــــــــــر       خـبــــــــــــــــــر      

هشــتمین رئیس جمهــوری ایــران اســلامی، آیــت الله
 ســید ابراهیــم رئیســی کــه در ســیزدهمین دوره انتخابــات 
ریاســت جمهــوری به عنــوان منتخــب مــردم برگزیــده شــد، 
همچون شــهید رجایــی، سرنوشــتی بهشــتی  نصیبش شــد و 
رضــا  امــام  حضــرت  ثامن الحجــج،  ولادت  شــب  در 
ــراه  ــه هم ــور، ب ــردم و کش ــه م ــت ب ــلام(، در راه خدم )علیه الس
تعــداد دیگــری از خدمت گــزاران نامــدار نظــام مقــدس 
جمهــوری اســلامی، جــان خــود را نثــار آرمــان انقــلاب و میهن 

نمود و صادقانه بر سر عهد خود با خدا و مردم ایستاد.
آیت الله رئیسی تربیت یافته سیره نبوی و مکتب اهل بیت 
)علیهم السلام( و از پیروان راستین حضرت امام خمینی )ره( 
بود و در دوران زندگی پربار خود، بارها تعهد و وفاداری اش را به 
اسلام، انقلاب اسلامی و آرمان های بنیان گذار عظیم الشأن 
آن و همچنین رهبر معظم انقلاب اسلامی نشان داده بود. او 
خادمی بی ادعا و پرتلاش بود که کارنامه درخشانی از خود به 
یادگار گذاشت و فقدان این عزیز، موجی از غم و افسوس را برای 

ملت ایران به بار آورد و داغی بر دل دلسوزان نظام اسلامی نهاد.
اعتقاد راسخ به آرمان و مسیر انقلاب اسلامی و مقاومت در برابر 
فشارها و بداخلاقی ها، تقواپیشگی، توکل به خدا و ائمه اطهار و 
به ویژه حضرت رضا )علیه السلام(، فسادستیزی، خلوص نیت، 
حسن خلق و خستگی ناپذیر بودن از ویژگی های بارز شخصیت 
وارسته وی بود. او بود که برای حل مشکلات مردم و به ویژه طبقه 
محروم سر از پا نمی شناخت و در طول ۳۳ ماه دوران ریاست 
جمهوری خود، تمامی همت خود را صرفِ خدمت به مردم، حل 
مشکلات اقتصادی، رفع موانع و رونق تولید و خودکفایی کرده 
و همواره در جلسات و سفرهای خود، دغدغه مند حل مسائل 

مهم تولید و صنعت کشور بود.
هفتم مهرماه سال گذشته در تاریخ فعالیت ها و موفقیت های 
که آیت الله  شرکت فولاد مبارکه، روزی به یادماندنی است؛ چرا
رئیسی، رئیس جمهوری فقید کشورمان، این خادم بی ادعای 
مردم، در فولاد مبارکه حضور یافت و ضمن ادای احترام به مقام 
والای شهیدان، در باغچه یادبود این مجتمع، نهالی را غرس 
و پس از دیدار با کارگران و کارکنان شرکت، از خطوط ناحیه 

فولادسازی نورد گرم و سرد و طرح های توسعه بازدید کردند.
یادآوری بخشی از فرمایشات سید شهیدان خدمت در این 
، نشانی از عظمت و عمق دید و نگاه سرشار از امید به  دیدار
آینده ایران اسلامی است، آیت الله رئیسی در جریان این بازدید 
و افتتاح نیروگاه 9۱4 مگاواتی شهید حاج احمد کاظمی، ضمن 
تقدیر از اقدامات فولاد مبارکه، ایمان و امید را دو شرط اساسی 
موفقیت نظام اسلامی دانستند و با اشاره به اینکه با وجود مردم 
همیشه در صحنه، فتنه ها بی اثر است، به این نکته اشاره کردند 
که خوشبختانه در شرکت فولاد مبارکه، کارهای ارزشمندی انجام 
می شود و مدیران و کارگران فولاد مبارکه برای رونق تولید و تحقق 
شعار سال روز و شب نمی شناسند و همه به آینده امید دارند و 
دل هایشان مملو از ایمان است و با این نگرش، آینده درخشانی 

را رقم می زنند.
توصیه های ایشان در این دیدار پربرکت، رونق تولید و رفع موانع 
اقتصادی جامعه، ضرورت سرمایه گذاری در صنعت، تولید فولاد 
سبز و توجه به مسئولیت های اجتماعی و به ویژه حل مشکلات 
کید قرار گرفت و بر همین اساس،  مناطق اطراف بود که مورد تأ

سیاست ها و راهبردهایی در این راستا تدوین شد.
کار و مجاهدی  قطع به یقین شهادت شخصیت های مبارز، فدا
همچون سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و آیت الله شهید سید 
ابراهیم رئیسی و سایر شهدای خدمت، فقدانی بزرگ و ضایعه ای 
جبران ناپذیر برای ایران اسلامی و امت اسلام است، اما تاریخ 
کاری است و بالندگی ایران  انقلاب اسلامی مملو از ایثار و فدا
اسلامی همواره فرزندانی تربیت کرده که مسیر آرمان های انقلاب 
را تداوم بخشند و به لطف و قوه الهی، در سایه هوشیاری ملت 
و همراهی و همدلی و با تدابیر و راهبری های رهبر فرزانه انقلاب 
اسلامی و وجود آرامش بخش ایشان به عنوان عامل اصلی ثبات 
کشور، ایران اسلامی از همه حوادث به سلامت عبور کرده و پرچم 
انقلاب اسلامی به دست صاحب اصلی این انقلاب حضرت 

ولی عصر)عج( خواهد رسید.

یادداشت مدیرمسئول

امیرحسین مرادی
رئیس تولید کوره های قوس الکتریکی

رضا ترک علی عسکری
رئیس تعمیرات جنبی ریخته گری مداوم

مسعود نصیری
 مدیر خط نورد گرم

فرزاد فرهادی
رئیس گروه فنی ناحیه نورد گرم

مهدی ملکزاده
 رئیس کارگاه غلتک نورد گرم

محمد علیخانی
 رئیس خطوط نهایی و تکمیل نورد گرم

مهدی طالب
 رئیس تعمیرات خط نورد گرم

 مرتضی رمضانی، رئیس برنامه ریزی و 
کنترل نگهداری و تعمیرات نورد گرم

آرش نوروزی
 کارشناس تولید آهن سازی

مهدی نوروزی
کارشناس برق و ابزار دقیق

علی کریمیان ریزی
اپراتور اتاق کنترل

محمدعلی رحیمی
 رئیس تعمیرات مدول A ریخته گری مداوم

علی حاجیان نژاد
مدیریت ناحیه نورد گرم

مهرداد برهانی
 رئیس کنترل پروسس ناحیه نورد گرم

علی رادهوش
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 ایـــــــراسیـــــــن
شبکه اطلاعات 
فـــــولاد ایـــــــران 

هدفمند و ارتقای روحیه خودباوری نزد کارکنان مجموعه بزرگ فولاد مبارکه حکایت دارد.
ایجاد شــور و انگیزه و تعریف فعل خواســتن و توانســتن و اعتماد به توانمندی همکاران از ســوی 
مدیریت ســرآغاز شروع این مســیر درخشــان بوده اســت. برنامه ریزی، آماده ســازی های دقیق و 
تلاش های مجدانه و نگاه های فراواحدی همکاران منتج به کسب این نتایج درخشان شده است.

واحد سرویس های جنبی ریخته گری نیز همچون سایر بخش ها، طی یک برنامه ریزی منسجم، 
ضمن شناسایی نقاط ضعف و چالش های احتمالی، در توقفات بلندمدت زمستان اقدام به رفع 
موارد و آماده سازی ماشین های ریخته گری نمود تا بیشــترین میزان آماده به کاری برای تولیدات 
فروردین و اردیبهشت ماه را محقق سازد. همچنین با تلاش و مجاهدت وصف ناشدنی همکاران 
سخت کوش تولید، تعمیرات، واحدهای پشتیبانی و پیمانکاران محترم، با بیشترین چابکی ممکن، 
کثر بهره وری، مشکلات و موانع رفع شد و ماشین های ریخته گری با بیشترین  حداقل توقفات و حدا

کثری قرار گرفتند. میزان آماده به کاری در خدمت تولید حدا

ثبت دومین رکورد تولید ماهانه کلاف گرم در ناحیه نورد گرم فولاد مبارکه

 با تلاش همکاران ناحیه نورد گرم، رکورد تولید 5۱5 هزار و ۱00 تن کلاف گرم در اردیبهشت ماه به عنوان 
دومین رکورد ماهانه این ناحیه به ثبت رسید.

علی حاجیان نژاد، مدیریت ناحیه نورد گرم:
کارکنان پرتلاش و زحمتکش ناحیه نورد گرم در اردیبهشت ماه ۱40۳ موفق شدند برای دومین ماه 
کثری از ظرفیت های  متوالی با برنامه ریزی دقیق، کاهش قابل ملاحظه توقفات و اســتفاده حدا
تولید، رکورد تولید کلاف گرم را به عدد 5۱5 هزار و ۱00 تن ارتقا دهند. گفتنی است رکورد قبلی تولید در 

فروردین ماه سال جاری و به میزان 5۱۳ هزار و ۱۱2 تن به ثبت رسیده بود.
انگیزه کارکنان ماهر و متعهد به اهداف سازمانی ازجمله دلایل کلیدی ثبت رکوردهای غرورآفرین در 
سال جاری است. سرمایه های انسانی ناحیه نورد گرم همواره در سال های گذشته بهترین عملکرد 
را داشــته و با  توجه به اهمیت افزایش کمیت تولید بــه کاهش ضایعات، بهبود کیفیــت و افزایش 

بهره وری نیز اهتمام ورزیده اند.
کلاف گرم ناحیه نورد گرم فولاد مبارکه همواره نیاز صنایع مختلف کشور را برطرف کرده و در خطوط 
نورد سرد کشور، صنایع ساختمانی، صنایع نفت و گاز، صنایع ماشین سازی، صنایع خودروسازی 
و صنایع لوله و پروفیل کاربرد دارد. باعث افتخار است که با افزایش تولید در دو ماه اخیر توانسته ایم 
در زمان کمتری پاسخ گوی نیازهای اساسی صنایع بزرگ کشور باشیم و گام بزرگی در راستای تحقق 

اهداف کلیدی فولاد مبارکه برداریم.
ضمن عرض تبریک و سپاسگزاری از همه کارکنان ناحیه نورد گرم و دست اندرکاران تولید که باعث 
خلق حماســه ای نو در ثبت رکــورد تولیــد کلاف گرم شــدند، وظیفه خــود می دانم از پشــتیبانی و 

حمایت های مدیریت عالی و همه مدیران شرکت فولاد مبارکه قدردانی نمایم.
مسعود نصیری، مدیر خط نورد گرم:  

در سال »جهش تولید با مشــارکت مردم«، همکاران ســخت کوش ناحیه نورد گرم با عزمی راسخ و 
انگیزه ای ستودنی، جهت افزایش تولید و بهبود رکوردهای تولیدی اقدام کردند و همگام با سایر 
نواحی گروه فولاد مبارکه، با همدلی و تلاش مستمر، موفق به عبور از مرزهای تولید ماهانه کلاف گرم 

در اردیبهشت ماه ۱40۳ گردیدند.
از مهم ترین عواملی که در کسب این موفقیت ها مؤثر بوده می توان به برنامه ریزی مناسب و دقیق 
کثری در حداقل زمان ممکن، افزایش آماده به کاری  تولید، انجام عملیات تعمیراتی با دقت حدا
کثری و بسیار خوب واحدهای پشتیبانی تولید، برنامه ریزی و آماده سازی  تجهیزات، پشتیبانی حدا

بهینه تعمیرات در شات دان های هفتگی و... اشاره کرد.
این موفقیت های غرورآفرین که نتیجه همــت و تلاش جمعی همکاران در ناحیه نــورد گرم اعم از 
امانی و پیمانکار است، در حالی محقق شد که همواره شاخص های ایمنی سرلوحه فعالیت های 
ناحیه نورد گرم بوده و کســب مقام برتر عملکرد ایمنی توســط ناحیــه نورد گرم در ســال های اخیر 

مصداق این امر است.
فرزاد فرهادی، رئیس گروه فنی ناحیه نورد گرم:

کثری در راستای اهداف  تلاشــگران ناحیه نورد گرم، با رویکرد افزایش بهره وری و تولید کیفی حدا
کلیدی شرکت فولاد مبارکه و کشــور، ســال ۱40۳ را طوفانی آغاز کردند و در گام های نخست، موفق 
به کسب رکوردهای ماهانه تولید در فروردین و اردیبهشت ماه شدند. به یاری خداوند متعال این 
دستاوردهای ارزنده که همراه با تحقق شاخص های کیفی محصولات گرم در سال جاری محقق 

شده، مقدمه ای بر موفقیت های مستمر ناحیه نورد گرم خواهد بود.
خط تولید نورد گرم به دلیل تنوع ابعاد تولید )ضخامت و عرض( و امکان تولید گریدهای مختلف، 
از خطوط منحصربه فرد نورد گرم در کشور و منطقه است؛ به طوری که بیش از 70 درصد کلاف گرم 
موردنیاز کشــور در این خط تولید می گردد. تناژ تولیــد در خط نورد گرم، کاملاً بــه ترکیب ابعادی و 
گریدی برنامه ریزی تولید وابسته است و در سال های اخیر به دلیل گرایش سفارش های ورق های 
گرم فولادی به سمت ابعاد و گریدهای بحرانی، دست یابی به رکوردهای کمّی و کیفی تولید، بسیار 
سخت و حتی غیرممکن شــده اســت. در این خصوص مشــکلاتی نظیر به تعویق افتادن اجرای 
پروژه های توســعه خط نورد گرم به دلیل تحریم های ظالمانه، محدودیت های انرژی و... مزید بر 
علت است. این خط با مدیریت فرایندهای تولید و تعمیرات و اقدامات کارشناسی مؤثر و کارکنان 
کثر توان خود در راستای اهداف استراتژیک کشور حرکت کرده و  متعهد، چندین سال است که با حدا
نه تنها از ظرفیت های تولید نامی خود عبور کرده، بلکه در زمینه کیفیت محصولات نیز دستاوردهای 

بزرگی داشته است.
این موفقیت های غرورآفرین را که نتیجه همدلی و تلاش تمامی کارکنان ناحیه نورد گرم، برنامه ریزی 
دقیق تولید و تعمیرات و پشــتیبانی مؤثر کلیه واحدهای پشــتیبانی اســت به تمامــی همکاران و 

ذی نفعان گروه فولاد مبارکه تبریک عرض می کنم.
مهرداد برهانی، رئیس کنترل پروسس ناحیه نورد گرم:

در ناحیه نورد گرم همیشه تلاش تمامی کارکنان بر این بوده است که با بیشترین بهره وری و با کمترین 
توقف و هزینه،  به بیشترین میزان تولید دست یابیم. با توجه به تولید مداوم و 24ساعته خط نورد 
کثر ظرفیت، گذر از مرز قبلی و رسیدن به رکوردهای جدید بسیار دور از دسترس است؛  گرم با حدا
اما با تلاش شبانه روزی و مداوم و همت همکاران تولید و تعمیرات، این امر تحقق یافت. امیدواریم 

همچنان بتوانیم برای این مرزوبوم و صنعت کشور قله های جدیدی از دانش و تولید را فتح کنیم.
نکته حائز اهمیت این اســت که خط تولید نورد گرم فولاد مبارکه یک خط تولید پیوســته است و 
هرگونه توقفی در هر قســمتی باعث توقف در کل پروسه تولید ورق گرم می شــود. این امر اهمیت 

تولید پیوسته و مداوم برای رسیدن به میزان تولیدی بیشتر از تولیدهای قبلی را جلوه گر می سازد.
تلاش ستودنیِ مجموعه تیم کنترل پروسس با ایجاد آماده به کاری بالای سیستم های کامپیوتری 
کنترل پروسس در کنار همکاری سایر تیم های مکانیک، برق، هیدرولیک و ابزار دقیق باعث رسیدن 

کثری گردید. به چنین تولید حدا
مهدی ملکزاده، رئیس کارگاه غلتک نورد گرم:

در ســال جهش تولید، همکاران کارگاه غلتک نورد گرم به عنوان واحد پشــتیبانی خط نورد گرم با 
آماده سازی، ســنگ زنی و ارســال به موقع انواع غلتک های کاری و پشــتیبان با کیفیت مطلوب و 
کمترین عیوب ممکن که حاصل حفظ آماده به کاری تجهیزات به خصوص دستگاه های سنگ زنی 
غلتک در بالاترین سطح خود است، نقش خود را در دست یابی به دومین رکورد پیاپی در سال جاری 
به بهترین وجه ایفا کردند.بدیهی است لازمه رسیدن به این میزان تولید، علاوه بر انجام به موقع کلیه 
فعالیت های فرایندی و حفظ آماده به کاری بالای تجهیزات مختلف، نیازمند وجود انگیزه مثال زدنی 
و روحیه بالای کار گروهی و تعهد سازمانی در بین تمامی کارکنان واحدهای مختلف ناحیه ازجمله 

کارگاه غلتک بوده است.

علی رادهوش، رئیس برنامه ریزی و کنترل تولید نورد گرم:
ثبت دو رکورد تولید متوالی در فروردین و اردیبهشــت ماه ســال جاری نشان دهنده عزم و جدیت 
مدیریت و تمامی کارکنــان ناحیه نــورد گرم در راســتای تحقق اهداف ســال اســت. وظیفه اصلی 
همــکاران در واحــد برنامه ریــزی و کنترل تولیــد ناحیه نــورد گرم تأمین تختــال مناســب از ناحیه 
فولادســازی و ریخته گری مداوم و برنامه ریزی دقیق خط نورد گــرم در جهت تحقق برنامه جریان 
مواد در فولاد مبارکه و تحویل به موقع ســفارش ها به مشتریان اســت. با تلاش این عزیزان در کنار 
سایر ارکان تولید و پشــتیبانی ضمن تحقق 99 درصدی برنامه جریان مواد، شاخص خوش قولی 
تولید ســفارش های محصــولات گــرم در فروردین و اردیبهشــت ماه بــه ترتیــب 92 و 96 درصد بود 
که مجموعاً نسبت به عملکرد ســال گذشــته ۱8 درصد افزایش داشــته و شــیرینی رکورد حاصل را 

دوچندان کرده است.
در این میان علاوه بر تلاش کارکنان ناحیه نورد گرم، زحمات سایر همکاران در واحدهای برنامه ریزی 
تولید بلند و میان مدت، برنامه ریزی تولید نواحی فولادسازی و نورد سرد و همچنین همکاران در 

مجموعه معاونت فروش و بازاریابی نیز در کسب موفقیت ها و ثبت رکوردها مؤثر بوده و هست.
محمد علیخانی، رئیس خطوط نهایی و تکمیل نورد گرم:

در طول سالیان گذشــته، ناحیه نورد گرم همواره با تکیه بر دانش و تجربه کارکنان وظیفه شناس 
خویش و با مدیریت بهینه زمان و منابع، رکوردهای متعددی در کمیت و کیفیت و ایمنی بر جای 
گذاشته اســت. در ماه گذشــته نیز با مدنظر قرار دادن شــعار ســال جاری، عزم خود را جزم نمود و 

افتخاری دیگر به دفتر افتخاراتش افزود.
خطوط تکمیل نورد گرم که در امتداد خط نورد گرم قرار گرفته است، وظیفه دریافت کلاف ها و قرار 
دادن آن ها در نقاط مشــخص در انبارها جهت آماده شــدن جهت ارسال مستقیم به مشتریان، 
انجام عملیات تکمیلی نظیر اصلاح عیوب شکلی و ظاهری، رفع عیوب سطحی، تقسیم کلاف و یا 
تبدیل آن به ورق با طول های مشخص طبق سفارش مشتری در خطوط برش را بر عهده دارد. این 
مجموعه شامل خط انتقال کلاف از واحد 5۱ به انبارها، انبارهای کلاف، خط برش سبک ۱ به همراه 
تمپر، خط برش سبک 2، خط برش سنگین و خط اسکین است. پیوستگی این مجموعه با خط 
تولید کلاف نورد گرم مخصوصاً در قسمت انتقال کلاف )کانویر( باعث می شود بروز هرگونه اشکال 
در آن، میزان تولید کلاف را تحت تأثیر قرار دهد. به همین جهت نگهداری و آماده به کاری بالای این 
خط، از اهمیت ویژه ای برخوردار است. به همین جهت، به منظور دست یابی به رکورد تولید در نورد 
گرم، تمامی مجموعه های تولید، نگهداری و تعمیرات، تعمیرات مرکزی، تعمیرگاه مرکزی همکاری 
شایان توجهی داشتند. این رکورد را که نتیجه تدبیر، برنامه ریزی، همدلی و هماهنگی بین تمامی 
واحدهای مرتبط با تولید بوده است به تمامی همکاران محترم تبریک عرض می کنم و از خداوند 

متعال توفیق روزافزون و شادی و آرامش همگان را خواهانم.
مسعود مهدیه، رئیس کنترل کیفی نورد گرم:

با استعانت از درگاه خداوند متعال در سال جدید، همت والای همکاران در ناحیه نورد گرم، منجر 
به کسب رکوردهای تولید در ماه های ابتدایی سال گردید. این دستاوردهای ارزشمند هم زمان 
با حفظ اهداف کیفی، نشــانگر هم راســتایی اهــداف تولید و کیفیــت بوده که نتیجــه همکاری 
صمیمانه و کار گروهی تمامی واحدها ازجمله کنترل کیفی نورد گرم است. بازرسی و کنترل دقیق 
و اعلام به موقع مشــکل محصولات، آماده به کاری تجهیزات مؤثــر بر کیفیت و همچنین نظارت 
و انجام اقدامات پیشــگیرانه برای جلوگیری از توقفات تجهیزاتــی ازجمله عوامل مؤثر بر تحقق 

این مهم بوده است.
مهدی طالب، رئیس تعمیرات خط نورد گرم:

با توجه به اهمیت آماده به کاری کلیه تجهیزات خط نورد گرم برای دســت یابی بــه رکورد تولید و با 
کیفیت مطلوب، کارکنان تعمیرات خط نورد گرم نیز هم راســتا با دیگر قســمت ها با برنامه ریزی و 
آماده سازی دقیق جهت تعمیرات مناسب هفتگی و نگهداری تجهیزات در زمان نورد تمام تلاش 
خود را به کار گرفتند تا دومین رکورد تولید سال جاری و بیشترین میزان تولید ورق گرم در تاریخ فولاد 

مبارکه را رقم بزنند.
عبدالله نصوحی، رئیس تعمیرات جرثقیل های سقفی ناحیه نورد گرم:

از مهم ترین عواملــی که در کســب این موفقیت ها مؤثــر بوده اند می تــوان به آماده بــه کاری بالای 
جرثقیل های ســقفی ناحیه و کاهش توقفات اضطراری این تجهیزات در سرتاسر خط نورد گرم از 

انبار تختال و کوره های پیشگرم گرفته تا قسمت کلاف پیچ ها اشاره کرد.
به لطف پروردگار مهربان و در سایه همدلی، همت و تلاش بی وقفه کارکنان گرامی، دست یابی به 

دومین رکورد تولید در سال جاری محقق شد که قابل تقدیر است.
 مرتضی رمضانی، رئیس برنامه ریزی و کنترل نگهداری و تعمیرات نورد گرم:

رکورد تولید در خط نورد گرم حاصل تــلاش، همدلی و کار تیمی همه همــکاران و دیگر واحدهای 
جنبی به ویژه تعمیرات مرکزی و تعمیرگاه مرکزی بود. یکی از عوامل مهم دست یابی به این موفقیت، 
همکاری و کار تیمی در واحدهای برنامه ریزی و کنترل نگهداری و تعمیرات خط نورد گرم، در جهت 
کاهش زمان توقفات برنامه ریزی هفتگی و انجام به موقع تعمیرات بود؛ به طوری که با بهینه ساختن 

زمان های توقفات هفتگی در ماه های ابتدایی سال، این رکوردها حاصل شد.

ثبت رکورد 144 هزار و 91 تن آهن اسفنجی در واحد احیا مستقیم فولاد سبا

کارکنان واحد احیا مستقیم فولاد سبا نیز در اردیبهشت ماه سال 1403 موفق شدند به رکورد 
ماهانه جدیدی دست یابند.

فرهاد رجبی سیاهبومی، رئیس آهن سازی سبا:
هم زمان با بهار طبیعت در اردیبهشت ماه و با عنایت به نام گذاری سال »جهش تولید با مشارکت 
مردم« در راســتای تحقق اهداف ســازمان با تلاش خســتگی ناپذیر همکاران شــاغل در قســمت 
آهن سازی مجتمع فولاد سبا و واحد احیا مستقیم، موفق به ثبت رکورد جدید ماهانه به میزان ۱44 

هزار و 9۱ تن آهن اسفنجی شدیم.
آرش نوروزی، کارشناس تولید آهن سازی:

کثر ظرفیت و چه بسا بالاتر و استفاده از دانش و تجربه  کنترل بهینه فرایند تولید، اعتقاد به تولید با حدا
کارکنان ازجمله عوامل مؤثر در دست یابی به بیشترین میزان تولید آهن اسفنجی با کیفیت مرغوب 

در اردیبهشت ماه سال جاری در فولاد سبا است.
رحیم ناصرنژاد، کارشناس دفتر فنی تولید:

تأمین کمیت و کیفیت موردنظر برای تولید فولاد خام در فولادســازی مهم ترین مأموریت ناحیه 
آهن سازی محسوب می شود و برای دست یابی به این مهم به کنترل تمام ورودی های موردنیاز 

تولید و آهن اسفنجی و رعایت دستورالعمل ها و... نیاز است.
مهدی نوروزی، کارشناس برق و ابزار دقیق:

با توجه به اهمیت تولید، گروه تعمیرات برق و ابزار دقیق واحد احیا مستقیم، با تلاش مضاعف سعی 
در آماده به کاری خطوط تولید دارند؛ به نحوی که مشــکلات فنی، بلافاصله رفع شــود و از توقفات 

ناخواسته جلوگیری به عمل آمد.
سعید شیخ میر، فورمن تعمیرات:

دســت یابی به این رکورد حاصل همت بلند کارکنان تولید و تعمیرات واحد احیا مســتقیم است. 
کثر ظرفیت آماده به کار و  کثری، لازم است تجهیزات با حدا همچنین جهت رسیدن به تولید حدا

در مدار تولید باشند.
علی کریمیان ریزی، اپراتور اتاق کنترل:

کثری، در فرایندی ایمن و بدون مخاطــره، از اولویت های برنامه ریزی در راســتای این  تولید حدا
کثری همکاران به ثبت این  رکورد ارزشمند  رکورد ماهانه بوده است که خوشبختانه با همدلی حدا

منجر شد.
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به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پایگاه خبری فولاد 
ایران، بزرگ ترین فولادسازان بریتانیا هشدارهای خود را مبنی 
بر اینکه بریتانیا در خطر تبدیل شدن به محل تخلیه واردات 
ارزان قیمت است، افزایش داده اند، مگر اینکه دولت وضع 
مالیات مرزی کربن جدید را تسریع بخشد. دولت بریتانیا قصد 
دارد این مالیات را در سال 202۷، یک سال پس از وضع مالیات 
توسط اتحادیه اروپا، اعمال کند؛ اما این صنعت نگران است که 
این امر باعث شود سایر کشورها فولاد پرآلاینده خود را به 
سمت بریتانیا هدایت کنند. در این راستا، UK Steel، نهاد 
تجاری صنعت، نامه ای به خزانه داری ارسال کرده و از وزیران 

خواسته است در این مورد تجدیدنظر کنند.
رایزنــی دولت در مــورد معرفی »مکانیســم تعدیل مــرز کربن« در 
اواســط ژوئن به پایان می رســد. این مکانیســم مالیاتی بــر مواد 
وارداتی مانند فولاد یا ســیمان اســت کــه هــدف آن محافظت از 
تولیدکنندگان داخلی در برابر کاهش قیمت محصولات ارزان تر 

کشورهایی است که با هزینه کربن پایین تری مواجه اند.
گرت استیس، مدیرکل فولاد بریتانیا گفت: »وقتی اتحادیه اروپا این 
مکانیسم را در سال 2026 معرفی  کند، این خطر وجود دارد که فولاد 
با آلایندگی بالا برای بازارهای اروپایی به ســمت بریتانیا منحرف 

شود و آسیب قابل توجهی به صنعت فولاد بریتانیا وارد کند.«
بریتیش اســتیل، دومین تولیدکننده بزرگ بریتانیا، پیامدهای 
شدیدی را که ناهماهنگی زمانی مکانیسم ها بر تجارت آن خواهد 

داشت برای وزیران برجسته کرده است.
به گزارش فولاد ایران، وزارت خزانه داری بریتانیا دسامبر گذشته 
برنامه های خود را بــرای این مالیــات اعلام کرد تا از شــرکت های 
بریتانیایــی در برابــر کاهــش واردات از کشــورهایی بــا مقــررات 
آب و هوایــی ضعیف تــر از بریتانیا محافظــت کند. بر اســاس این 
طرح، واردات آهن، فولاد، سرامیک، سیمان و سایر کالاها مشمول 
عوارض می شود. بااین حال، پیشنهاد عدم همسویی اجرای آن با 
اتحادیه اروپا بلافاصله نگرانی هایی را برانگیخت و صنعت در مورد 

خطر انحراف تجارت هشدار داد.
کثریت قریب به اتفاق فولاد واردشده به اتحادیه اروپا از کشورهایی  ا
ازجمله چین، ترکیه و هند است که در حال حاضر با قیمت کربن 
قابل توجهی مواجه نیست. استیس گفت: »ما قبلاً شاهد افزایش 
واردات فولاد از چین در عرض تنها ۱2 ماه بودیم.« او افزود: »مازاد 
ظرفیت فولاد جهانی بسیار زیاد اســت؛ بنابراین حتی یک شارژ 
نسبتاً کوچک اتحادیه اروپا در مورد مکانیسم تنظیم مرز کربن، 
می تواند فولاد پرآلاینده را از بازار اروپا به بازارهای آزاد دیگر مانند 

بریتانیا منحرف کند.«

جزئیات آمار اداره ملی آمار چین نشان می دهد تولید 
فولاد خام این کشور طی ماه آوریل کاهش یافته است.

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایراسین، تولید کل فولاد خام 
چین در آوریل 2024 در مقایسه با سال قبل بیش از 7 درصد افت 
پیدا کرد. بر اساس جدیدترین آمار منتشرشده توسط اداره ملی 
آمار چین )NBS(، تولید فولاد خام در این کشور طی ماه گذشته 
با 7.2 درصد کاهش نسبت به آوریل سال 202۳ به 85.94 میلیون 
تن رسید. همچنین میزان تولید فولاد خام در ماه گذشته نسبت 
که  به ماه مارس ســال جاری کاهش ۳ درصدی تجربه کــرد؛ چرا
88.27 میلیــون تــن فــولاد در مــارس 2024 در چین تولید شــد. 
درمجموع طی ژانویه تا آوریل 2024، تولید فــولاد خام در چین 4 
درصد کاهش یافت و به ۳42.۱7 میلیون تــن در مقابل ۳57.05 

میلیون تن در ژانویه تا آوریل 202۳ رسید.
سیاست های چین برای رونق بازار جواب ندارد

بررسی ها نشان می دهد قیمت فولاد در آوریل سال جاری در بازار 
داخلی چین روند نزولی به نســبت قوی پیدا کرد و فولادســازان 
چینی با در نظر گرفتن شرایط نا بسامان بازار، افت محسوس تقاضا 
گاهانه از میزان تولید فولاد  و کاهش درآمد و سودآوری به صورت آ
خود کاســتند، زیرا تولید فولاد در این کشــور مانند سال گذشته 
صرفه اقتصــادی ندارد و ضــرر زیادی بــه تولیدکنندگان تحمیل 
می شود. البته دولت چین در اواخر ماه می سیاست هایی شامل 
ک  انتشار اوراق قرضه دولتی و کاهش محدودیت ها در حوزه املا
و ساخت وساز با هدف رونق بازار محصولات فولادی در این کشور 
به کار گرفــت، ولی این سیاســت ها برخلاف تصور تأثیــری بر بازار 
داخلی چین نداشت و قیمت فولاد در این کشور پس از تعطیلات 
روز کارگر در اوایل ماه می برخلاف پیش بینی ها افزایشی نشد. بر 
اساس پیش بینی ها روند کاهشی تولید فولاد خام در این کشور 
در ماه می نیز تداوم می یابد زیرا طبق روال هرساله، با گرم شدن 
هوا و فرارسیدن فصول گرم سال تقاضا برای فولاد نزولی می شود.

رکود یا رونق بازار در ادامه سال 2۰2۴
فولادسازان چینی معتقدند افزایش تقاضا و بازگشت رونق به بازار 
محصولات فولادی در ادامه سال 2024 بعید به نظر می رسد و به 
دنبال این موضوع تولید فولاد خام در پی تعطیلی بیشتر خطوط 
تولید در مســیر نزولی قرار می گیــرد. طبق پیش بینی فعــالان در 
حوزه مســکن این کشــور نیز تغییــری در وضعیت ساخت وســاز 
چین در ســال جاری ایجــاد نخواهــد شــد. در مقابل بــه اعتقاد 
ک  مسئولان چینی تأثیر سیاست های جدید به زودی بر بازار املا
و مستغلات چین نمایان می شود تا شــاهد بهبود وضعیت بازار 
محصولات فولادی در این کشور در نیمه دوم سال 2024 باشیم. 
درمجموع آینده صنعت فــولاد چین در ســال 2024 در هاله ای از 

ابهام قرار دارد.

بریتانیا در مواجهه با خطر دامپینگ فولاد

افت ۷.2 درصدی کاهش تولید فولاد خام 

در چین

خط شکنی رمز نجات کشور از همه بحران هاست
مدیرعامل شرکت فولادمبارکه در اختتامیه جشنواره ملی رسانه ای امید:

مطالبه گری اعضای مجلس خبرگان رهبری برای هموار کردن مسیر تولید
عضو مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه شهرستان 
آباده در جریان بازدید از خطوط تولید فولاد مبارکه 
گرچه مجلس خبرگان یک نهاد اجرایی نیست  گفت: ا
و یک نهاد نظارتی است، اما اعضای این مجلس از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی و دولت محترم می توانند به گونه ای مطالبه گری کنند 

که مسیر تولید و جهش آن هموار گردد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این بازدید که روز یک شنبه ۳0 اردیبهشت ماه 
سال جاری انجام شد، حجت الاسلام دانا در مصاحبه با خبرنگار فولاد، 
آشنایی با روند تولید انواع ورق های فولادی در بزرگ ترین کارخانه 

فولادسازی کشور، مشاهده عینی نتیجه  زحمات کارکنان فولاد مبارکه و 
آشنایی با مشکلات این شرکت را از مهم ترین اهداف بازدید خود برشمرد.
وی خاطرنشان کرد: در سالی که مقام معظم رهبری آن را »جهش تولید با 
مشارکت مردم« نام گذاری کردند، برطرف کردن موانع تولید که به جهش 

اقتصادی کشور منجر شود، از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است.
عضو مجلس خبرگان رهبری ضمن ابراز خرسندی از اجرای طرح های 
توسعه صنعت فولاد کشور در فولاد مبارکه، اظهار امیدواری کرد که این 
شرکت بتواند بیش ازپیش در مسیر تحقق راهبرد جهش تولید و اهداف 

اقتصادی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایفای نقش کند.

گرچه این شرکت در مسیر خود با مشکلاتی  امام جمعه آباده  گفت: ا
مواجه است؛ اما می بینیم که به خوبی توانسته نقش خود را در صنعت 
و اقتصاد کشور ایفا کند. ضمن اینکه امیدواریم با همکاری و همراهی 
دولت محترم، شرایطی فراهم شود که مشکلات موجود برای چنین 
کارخانه هایی در راه رشد و توسعه کشور به خوبی رفع شود و این کارخانه ها 

بتوانند در بالاترین سطح که از آن ها انتظار می رود نقش آفرینی کنند.
گفتنی است سخنرانی در میان نمازگزاران مسجد جامع فولاد مبارکه و 
دیدار با علیرضا کاظمی معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی شرکت از 
دیگر برنامه های حجت الاسلام دانا در جریان حضور در فولاد مبارکه بود.

گفت: خط شکنی  مدیرعامل شرکت فولادمبارکه 
رمز نجات کشور از همه بحران ها به ویژه مشکلات 

اقتصادی و تولید است.
به گزارش خبرنگار ایراسین، محمدیاسر طیب نیا، صبح یکشنبه ۳0 
اردیبهشت ماه، در اختتامیه جشنواره ملی رسانه ای امید اظهار کرد: 
امروز در این جمع ارزشمند مایلم در فرصت مغتنم و اندک درباره واژه 
»خط شکنی« صحبت کنم، واژه ای که از امیدوار بودن متولد می شود و 
گر به آن عمل کنیم؛ چه بسا  نقطه مقابل ناامید بودن است؛ واژه ای که ا
دیگر مشکلات اقتصادی نخواهیم داشت و کلید حل مشکلات کشور 
است؛ واژه ای که در همه اعصار انقلاب در بزنگاه های تاریخی ناجی ما 
بوده است. خط شکن بودن اسم رمز نجات ما از همه بحران ها بوده و 

خواهد بود.
وی اضافه کرد: در شرایطی که همه راه ها بسته است، همه ناامید بودند 
و همه بحث می کردند، عده ای خط شکنی می کردند و راه امیدی 
می گشودند که دیگران کمتر جرئت انجام آن را داشتند و حتی نهی هم 
می کردند؛ اما آن شهید خط شکن بود که راه را باز می کرد و مفهوم تامی از 
ایثار و امید بود. با بهره گیری از این واژه، قصد دارم شرایط معاصری را برای 
اثبات ادعای خودم بیان کنم. خط شکن بودن ویژگی ها و شرایطی دارد و 
ادعای بزرگی است. من به عنوان یک صنعتگر در بزرگ ترین صنعت کشور 
گر همه ما مدیریت به شیوه خط شکنان را ثبت و مدل  عرض می کنم که ا
آن را عملیاتی و پیاده می کردیم، قطعاً در اقتصاد و صنعت و سایر زمینه ها 

و عرصه ها مشکلی نداشتیم و ناامید نمی شدیم.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اضافه کرد: متأسفانه ما برای کارها و 
داشته ها خودمان کمتر ارزش قائلیم. این در حالی است که شخصی به 
کال« از گروه مشاوران یکی از رؤسای جمهور آمریکا کتابی  نام »سافی با
به نام »طرح های جنون آمیز« دارد و در آن به طرح هایی پرداخته که در 
دنیای صنعت و تجارت باعث شکستن مرزها و بروز خلاقیت ها شده و نام 
آن را تابوشکنی گذاشته اند. درحالی که ما در کشور خودمان با مصادیق 
زیاد، گاهی ناامید نشسته ایم و چشم به نقطه وارداتی دیگران دوخته ایم.

کربلای چهار؛ روایت غواصان خط شکن متعهد
وی در ادامه از »کربلای چهار« به عنوان اولین قصه اش نام برد و گفت: 
وقتی در آب های خروشان و دی ماه سرد، خیلی ها ناامید بودند، شهدای 
گر  غواص خط شکن وارد آب شدند و با یکدیگر قرار گذاشتند که حتی ا
کسی تیر خورد دردش را به آب بگوید و فریاد نزند که مبادا دشمن متوجه 
حضور آن ها شود. در تاریخ جنگ های جهان کمتر چنین گروه هایی 
را سراغ داریم. اولین شاخص در خط شکن بودن متعهد بودن به 
حیثیت، آبرو و اقتدار کشور است تا مبادا دشمن متوجه درد ما شود. 
از همین  مطلب استفاده کنم و بگویم همکاران ما نیز در فولاد مبارکه از 
زمانی که وارد عرصه صنعت شدند، می دانستند که کمبودها و تحریم ها 

آزاردهنده است؛ اما ماندند، دم نزدند، درجا نزدند و حرکت کردند؛ چون 
تعهد و حرکت در خط شکن بودن شرط اول موفقیت است و ازاین رو 
امروز بومی سازی در فولاد مبارکه یک نهضت است و شعار نیست؛ به 
این معنا که از درد تحریم دم نزنیم، اما ده ها هزار قطعه و تجهیز را امروز 

بومی سازی کردیم.
طیب نیا افزود: تلاش های صورت گرفته باعث شد در صنعتی مانند 
فولاد که حتی پیچ و مهره اش هم وارداتی بود امروز 90 درصد نیازهایش 

داخلی سازی و بومی سازی شود و به خودکفایی نزدیک شویم.
وی با بیان اینکه همکاران ما از محدودیت های آب و برق و گاز دم نزدند 
و با وجود همه محدودیت ها اجازه ندادند پرچم تولید فولاد ایران پایین 
بیاید و در سال گذشته با مدیریت منابع، تعمیرات، ذخیره سازی به موقع 
و تدابیر مدیریتی صورت گرفته، فولاد مبارکه جزو معدود صنایعی بود که 
با بیش از صددرصد ظرفیت تولید کرد و رکورد بی سابقهای در تولید را 
به جای گذاشت، ادامه داد: به یُمن محدودیت ها ما جزو ۱0 کشور برتر در 
فولاد جهان هستیم و این در حالی است که تا قبل از انقلاب در قعر این 

جدول جهانی قرار داشته ایم.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه امروز کشورهای صاحب 
تکنولوژی فولاد، مانند ایتالیا، فرانسه، دانمارک و… که ما تکنولوژی تولید 
فولاد را از آن ها گرفته ایم، پایین تر از ایران قرار گرفته اند افزود: امسال سال 
»جهش تولید با مشارکت مردم« نام گذاری شده و به شما قول می دهم که 
گر قوانین و موانع تولید ازجمله محدودیت های انرژی برطرف شود، ما به  ا
قله های بالاتر تولید فولاد خواهیم رسید و این امر دور از دسترس نیست.

شهید ستاری؛ نماد ریسک پذیری در خط شکن بودن
وی قصه دومش را در خصوص شهید ستاری روایت کرد و گفت: نقل 
است زمانی که شهید ستاری قصد داشت در بحران تحریم ها، تحولاتی 
را در صنعت هواپیمایی ایجاد کند، عده ای ریسک این نوآوری ها را بالا 
می دانستند و این شهید را از ادامه مسیر بازمی داشتند و معتقد بودند 
ورود به حوزه هوایی ممکن است به یک فاجعه ختم شود. همه توصیه 
که  می کردند که در ساحل آرامش بنشین و دل به واردات بده؛ اما ازآنجا
ریسک پذیری از شئون اصلی خط شکنی است، شهید ستاری با جسارتی 
مثال زدنی ایستاد و امروز یکی از صنایع قابل ذکر در خودکفایی، صنعت 

هوایی در حوزه نظامی است.
طیب نیا در ادامه به حمله سایبری به کارخانه فولاد مبارکه اشاره کرد 
و افزود: همه بر این باور بودند که این حمله به یک فاجعه بزرگ ختم 
می شود و این کارخانه ماه ها متوقف می ماند، به هرحال هزاران تن 
مذاب فولاد در دمای ۱600 درجه در جریان بود و ظرفیت یک فاجعه در 
هریک از پاتیل ها وجود داشت؛ اما همکاران خط شکن ما در فولاد مبارکه 
این بار هم وارد میدان شدند، ریسک و مسئولیت را پذیرفتند و با علم به 
خطرهای راه، خط تولید را از توقف خارج کردند و تولید اسلب ها ادامه 

پیدا کرد. در کمتر از ۳6 ساعت جریان تولید به حالت اولیه برگشت و سایر 
بخش ها نیز فعالیت خود را از سر گرفتند.

وی ادامه داد: در جبهه های دیگر ما به شرکت های داخلی اعتماد 
کردیم و با اعتماد و حمایت از شرکت های داخلی طی دو سال نیروگاهی با 
بالاترین راندمان ساختیم؛ لکوموتیو ساخت داخل تولید شد و امروز ده ها 
شرکت در حوزه دانش بنیان را حمایت می کنیم و شاهد رشد آن ها هستیم 

و به زودی با رشد آن ها شاهد اتفاقات خوبی خواهیم بود.
مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان اینکه ما در فولاد مبارکه تنها به فکر تولید 
فولاد نیستیم، گفت: ما خودمان را صرفاً تولیدکننده فولاد نمی دانیم. ما 
رسالتی بسیار بزرگ تر را برای خود تعریف کرده ایم و آن »خلق آینده بهتر 

برای ایران و ایرانی« است.
شهید تهرانی مقدم، خط شکنی آینده نگر

وی در پایان با روایتی در خصوص شهید تهرانی مقدم گفت: در خاطرات 
این شهید بزرگوار خواندم که عده ای جهت سنگ اندازی در مسیر 
این شهید بزرگوار نزد رهبر معظم انقلاب رفته بودند و بر این باور بودند 
که شهید تهرانی مقدم در حال هدر دادن بودجه کشور است؛ اما این 
شهید بزرگوار به این سنگ اندازی ها توجهی نکرد و امروز ثمره زحمات 
این شهید عزیز را می بینیم و شاهدیم که جهان امروز به قدرت موشکی و 
نظامی ما اعتراف می کند و نام شهید تهرانی مقدم در صنعت هوافضای 
جهان مطرح می شود و در ایران، خط شکن طرح های هوافضا، شهید 

تهرانی مقدم بود.
طیب نیا تصریح کرد: شاید تا زمانی که انتقام خون سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی و همراهان شهیدش با موشک های ما به عین الاسد 
نرسیده بود، فهم قابلیت های موشکی ما مشکل بود؛ اما امروز پس از 
عملیات عین الاسد و پاسخ موشکی ایران به اسرائیل، همه می فهمند 

که چرا شهید تهرانی مقدم این مسیر را طی کرد.
وی اضافه کرد: باید توجه داشته باشیم که امروز نیز در صنعت ایران 
هستند کسانی که با الگوگیری از شهید تهرانی مقدم ها خط شکنی 
می کنند. البته آن ها چهل سال پیش، هم زمان با راه اندازی کارخانه 
فولاد مبارکه و در دوران جنگ تحمیلی که حتی امکان تأمین سلاح و 
مهمات برای جنگ وجود نداشت و خیلی ها احداث کارخانه فولاد را 
نقد می کردند و نتیجه خرید و انتقال هزاران تن تجهیزات را ایجاد تلی از 
آهن قراضه می دانستند، دوستان ما ایستادند و کارخانه فولاد مبارکه را 
به عنوان مولود انقلاب راه اندازی کردند و اهمیت این موضوع را ما طی 
گر محصولات فولادی نبود،  ده سال اخیر و در تحریم ها متوجه شدیم که ا
هزاران صنعت و کارخانه تولیدی از خودروسازی و لوازم خانگی گرفته تا 

لوله سازی و صنایع بسته بندی مواد غذایی ممکن بود متوقف شود.
فولاد مبارکه برترین صادرکننده غیرنفتی کشور

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه ادامه داد: امروز فولاد مبارکه بعد از تأمین 

نیاز داخل، به اولین صادرکننده غیرنفتی کشور تبدیل شده و در سال 
گذشته بزرگ ترین صادرکننده غیرنفتی کشور معرفی شد.

وی با بیان اینکه امروز دیگر نباید در کشور از دست یابی به اقتصاد 
غیرنفتی ناامید باشیم، ابراز کرد: امروز دیگر جایگزینی اقتصاد فولادی 
به جای اقتصاد نفتی یک رؤیا نیست. زمانی که ما قصد تولید فولاد 
زنگ نزن را داشتیم، خیلی ها ممانعت می کردند. دانش فنی آن را نیز 
که تولید این محصول در انحصار چند شرکت و کشور خاص  نداشتیم؛ چرا
بود. هرچند در این زمینه در میانه راه هستیم، اما هیچ گاه برای رسیدن به 
قله ناامید نشدیم و همکاران خط شکن ما در سال گذشته نه تنها اسلب 
فولاد زنگ نزن، بلکه ۱4 نوع محصول فولادی جدید را به تبع این فناوری 
تولید کردند؛ ازاین رو به دلیل نداشتن تکنولوژی نه ناامید بودیم و نه از 
تحریم ها ترسیدیم. من همین جا می گویم عزیزان، برادران، هم سنگران، 
هر کس ذره ای در آنچه گفتم تردید دارد، او را به فولاد مبارکه دعوت 

می کنم تا از نزدیک هرچه گفتم را مشاهده کند.
راه برون رفت کشور در همه حوزه ها خط شکن بودن است
طیب نیا تصریح کرد: راه برون رفت کشور در اقتصاد این است که در تولید، 
رسانه، مدیریت و عمل جهادی خط شکن باشیم. هر جامعه ای برای 
پیشرفت، خط شکنی می خواهد. همه نشسته اند تا کسی خط شکنی 
کند و آن اتفاق رخ دهد. ما اعتقاد داریم خط شکن باید راه را باز کند. حتی 

ممکن است شهید یا ستاره راهنمای راه شود.
وی خاطرنشـان کرد: امـروز تمام مشـکلات کشـور راهـکار دارد؛ اما گاهی 
از تبعـات طـی مسـیر می ترسـیم و نیازمند مدیران خط شـکن هسـتیم. 
البتـه و قطعـاً شـاخص ثابـت همـه شـهدای خط شـکن مـا ایـن بـود کـه 
پیش از رد شدن سیم خاردارهای دشمن از سـیم خاردارهای نفس و از 
مصالح خودشان گذر کردند و هرجا قرار بود خودشان را برای دیگری فدا 
کنند، از یکدیگر سبقت گرفتند و در یک کلام هیچ گاه ناامید نبودند. در 
طی این مسـیر، ممکن است دشـمنان و حتی دوستان از سـر دلسوزی 
مانـع شـوند امـا مـا بایـد خط شـکنی کنیـم؛ موضوعـی کـه بسـیاری آن را 

برنمی تابنـد.
انتقال آب دریا به اصفهان ثمره خط شکنی است

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اضافه کرد: امروز خبر خوش ما از اصفهان 
این است که در شرایطی که همه در موضوع آب دریا و آب اصفهان ناامید 
بودند، با سرمایه گذاری و حمایت فولاد مبارکه، امکان انتقال آب دریا در 
کمتر از دو سال به اصفهان فراهم شد؛ اتفاقی که می توانست بیش از چهار 

سال به طور بینجامد و این ثمره خط شکنی است.
طیب نیا گفت: حتماً در خط شکن بودن هراس، طعنه، تهدید و … است؛ 

اما کدام شهید را سراغ داریم که به ساحل امن پناه برده باشد.
وی سخنان خود را با بیتی از صائب تبریزی به پایان رساند: ما زنده به آنیم 

که آرام نگیریم/ موجیم که آسودگی ما عدم ماست.

عضو مجلس خبرگان رهبری در بازدید از فولاد مبارکه مطرح کرد:

به دنبال حمایت و ارتقای جایگاه ایریتک هستیم
محمدرضا موثقی نیا رئیس هیئت عامل ایمیدرو در نشست با سهام داران و مدیرعامل شرکت بین المللی مهندسی ایران )ایریتک(، گفت: جایگاه ایریتک با توجه به ظرفیت های مناسب فنی مهندسی و سطح ارتباط با شرکت های فناوری بین المللی، برای ایمیدرو مهم است و از توسعه این شرکت پشتیبانی می کند. 

در حال حاضر نظام مدیریت پروژه در شرکت ایریتک با مشکلاتی مواجه است و باید در این بخش بازنگری صورت گیرد. از سوی دیگر، مجریان طرح های زیرمجموعه ایریتک نیز باید به صورت مجدانه، مطالبات و نیازهای طرح ها را از نهادهای مربوطه پیگیری کنند و مانع از کندی پیشرفت طرح ها شوند.

آیین بزرگداشت و سوگواری شهادت آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهوری فقید کشورمان، همراه با سخنرانی و مداحی 
مداحان اهل بیت در شرکت فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا با حضور 

جمعی از کارکنان برگزار شد و کارکنان فولاد مبارکه  اصفهان که کمتر از 
یک سال پیش میزبان رئیس جمهوری محبوب ایران اسلامی بودند 

در سوگ خادم ملت اشک ماتم ریختند.

آیین بزرگداشت و سوگواری شهادت رئیس جمهوری و 
همراهان ایشان در شرکت فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا
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 خـبــــــــــــــــــر      

شما و فولاد

شما و فولاد

913****۷92
لطفاً برای کارکنان بازنشسته زمان ساخت فولاد مبارکه و 

خانواده های آنان نیز آیین تکریم برگزار شود.
913****114

لطفاً مسئولان محترم بر کیفیت و توزیع غذای کمکی و 
آبمیوه نظارت بیشتری داشته باشند.

 938****293 ، 913****125، 913****004
913****895

خواهشــمند اســت درخصوص عدم اجازه بــرای بیرون 
بردن تغذیه کمکــی تجدیدنظر گردد؛ زیــرا این تغذیه ها 

وارد سطل زباله می شود و اسراف است.
936****963

کتورعینک، مســئول تحویل گرفتن  در زمان تحویــل فا
نسخ بیمه، رسید دستگاه پوزرا نیز می خواهد. لطفا این 
موضوع به کارکنان اعلام شــود؛ چرا که بســیاری از آنان از 

این امر بی اطلاع هستند.
913****409

از مسئولان محترم بهداشت و درمان شرکت درخواست 
می شــود بــا داروخانه بیمارســتان شــهدای لنجــان هم 

قرارداد منعقد کنند.
همکار گرامی دارای شــماره  100****913  ضمن 
تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد، به اطلاع می رساند 
پیام شــما دریافت و جهت اخذ پاســخ برای مســئولان 

ذی ربط ارجاع گردید.

خبـــــــر کوتاه
مدیرعامل بخش حمل ونقل گروه مپنا مطرح کرد:

 همکاری گسترده »مپنا« با فولاد مبارکه 

در حوزه حمل ونقل 

 ایران تنها 12 معدن در کلاس جهانی دارد  

 علی امام، مدیرعامل بخش حمل ونقل گروه مپنا، در 
گذشته  گفت: مپنا از سال های  حاشیه نمایشگاه ریلی 
همکاری های گسترده ای را با گروه فولاد مبارکه و شرکت 
توکاریل داشته و مهم ترین بخش این همکاری قرارداد فروش 
50 دستگاه لکوموتیو مپ 24 سه هزار اسب بخار به مجموعه 

توکا بوده است.
وی با بیان اینکه تابه حال 42 دستگاه از این لکوموتیوها تحویل 
شده است، گفت: 8 دستگاه باقی مانده تا پایان شهریور سال 

جاری تحویل داده خواهد شد.
وی با اشاره به سایر همکاری های گروه مپنا با گروه فولاد مبارکه 
داشته و افزود: تولید لکوموتیو مپ ۳0 از دیگر دستاوردهای گروه 
مپنا است که با مجموعه هایی نظیر گل گهر، چادرملو و توکا ریل 
کرات تولید و تحویل این قبیل لکوموتیوها انجام شده است. مذا

علی امام
مدیرعامل بخش حمل ونقل گروه مپنا

سرمایه گذاری 1۹ هزار میلیارد ریالی ایمیدرو در 2۸ پروژه راه سازی و برق رسانی بخش خصوصی
ایمیدرو با هدف توسعه زیرساخت معادن بخش خصوصی، 2۸ پروژه راه سازی و برق رسانی در دست اجرا دارد. میزان سرمایه گذاری در این پروژه ها حدود 1۹ هزار میلیارد ریال است. طرح هایی زیرساختی این سازمان به منظور تقویت و تسهیل تولید و توسعه در معادن بخش خصوصی به اجرا درمی آید. از تعداد 

(؛ 21 قرارداد به حوزه راه اختصاص دارد و هفت قرارداد برق رسانی تعریف شد. طرح ایجاد زیربناهای لازم در معادن بزرگ و مناطق معدنی کشور )زیرمجموعه ایمیدرو( راهبری اجرای این پروژه ها را بر عهده دارد. 2۸ قرارداد راه سازی و برق رسانی )به طول ۴۷۵ کیلومتر

مدیـر برنامه ریـزی فـروش و حمـل فـولاد مبارکـه از 
افزایش حمل محصول به مقصد مشتریان به عنوان 
پاسـخ گویی  راسـتای  در  دیگـری  گام  و  موفقیـت 
کثـری و به موقـع بـه نیـاز مشـتریان و خلـق ارزش مشـترک بـرای  حدا

جامعـه از سـوی فـولاد مبارکـه یـاد کـرد.
مجیـد فخـاری در ایـن بـاره گفـت: در اردیبهشـت ماه سـال جـاری کـه 
کثر نواحـی فولاد مبارکه توانسـتند تولید خـود را ارتقا دهنـد، در حوزه  ا
حمل نیز به عنوان یکی از مهم تریـن و نهایی ترین حلقه های زنجیره 
تولید فولاد مبارکـه، با حمل بیـش از 895 هـزار تن انواع محصـولات به 

مقصـد مشـتریان، رکـورد جدیـدی در ارسـال و تحویـل محصـولات بـه 
ثبت رسـید.

وی با بیان اینکه از این میزان حمل 788 هزار تن به صورت جاده ای و ۱07 
هزار تن به صورت ریلی انجام شده شده است، تصریح کرد: رکورد حاصله 
حدود 8 درصد بیشتر از برنامه ماهانه و نسبت به رکود ماهانه قبل که در 

اردیبهشت ماه سال ۱۳99 به دست آمده بود، 4۱ هزار تن بیشتر است.
مدیـر برنامه ریـزی فـروش و حمـل فـولاد مبارکـه خاطرنشـان کـرد: در 
مجمـوع در دوماهه ابتدای سـال جاری بیـش از ۱ میلیـون و 640 هزار تن 
انواع محصولات به مقصد مشـتریان ارسـال شـده که حـدود ۱۱ درصد آن 

حمـل ریلـی و 89 درصـد آن به صـورت حمـل جـاده ای بـوده اسـت.
بـه گفتـه فخـاری دسـتاوردهای چشـمگیر حمـل محصـولات در سـال 
گذشـته و سـال جـاری در تـداوم موفقیت هـا و دسـتاوردهای شـرکت در 
دیگر حوزه ها رقم خورد؛ اقدامی که حاصل تلاش، همدلی و تعامل مؤثر 
همکاران واحد برنامه ریزی و کنترل حمل محصولات و نواحی تولیدی، 
فـروش و بازاریابـی، حمل ونقـل و پشـتیبانی، برنامه ریـزی و کنتـرل تولید 
)PPC( و مسـاعدت سـازمان های مرتبـط بیرونـی از جملـه شـرکت های 
حمل ونقـل ریلـی و جـاده ای و راننـدگان زحمت کـش منطقـه بـوده کـه 

شایسـته قدردانـی اسـت.

رکورد حمل انواع محصولات فولاد مبارکه به مقصد مشتریان ارتقا یافت
مدیر برنامه ریزی فروش و حمل فولاد مبارکه خبر داد:

 روابط عمومی خود را پشتیبان تولید و پل ارتباطی سازمان و جامعه می داند
مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه:

در یکی دیگر از سلسله برنامه های رادیو فولاد، مدیر 
روابط عمومی فولاد مبارکه به مناسبت روز ارتباطات 
و روابط عمومی میهمان این برنامه بود و ضمن پاسخ 
به سؤالات مجری این برنامه، به تشریح عملکرد و اهمیت کار روابط 

عمومی در سازمان پرداخت.
به طور خلاصه، روابط عمومی در فولاد مبارکه چه وظیفه ای 

بر عهده دارد؟
مدیریــت روابــط عمومــی فــولاد مبارکه بــرای ارتقــای برنــد ســازمان در 
عرصه هــای داخلــی و بین المللی، پوشــش دســتاوردها، اطلاع رســانی 
راهبردها، تحکیم پیوند خانواده و کارکنان با ســازمان، برقــراری ارتباط 
دوسویه مدیریت و کارکنان، همگرایی هرچه بیشتر جامعه با سازمان، 
خلق ارزش مشــترک بــا جامعــه و در نهایت حمایــت از منافع شــرکت از 
ظرفیت همــکاران در پنــج واحــد زیرمجموعــه خــود از قــرار اطلاعات و 
انتشــارات، روابــط خارجی و امــور بین الملل، مستندســازی، توســعه و 
تکامل منطقه ای و امور فرهنگی بهره می برد. این اقدامات با تولید و توزیع 
محتوای تولیدشده در رسانه های مکتوب و فضای مجازی، حضور فعال 
و مؤثر در نمایشگاه های داخلی و خارجی و برنامه ریزی بازدید مسئولان 
و جامعه از شرکت بروز و ظهور می یابد. به طورکلی روابط عمومی خود را 
پشتیبان تولید و سازمان می داند. برخی اقدامات و فعالیت های روابط 

عمومی در واحدهای مختلف به این شرح است:
اطلاعات و انتشارات:

گرچه پرداختن به اقدامات هریکی از بخش های زیرمجموعه مدیریت  ا
روابط عمومی در این فضا امکان پذیر نیســت، اما به طور خلاصه واحد 
اطلاعات و انتشــارات کارِ تولید محتوا و اطلاع رســانی اخبار شــرکت را بر 
عهده دارد. تهیه مطالب مربوط به خبرنامه هفتگی فولاد مبارکه به عنوان 
کنون ۱۳76  مستندترین مجلد تاریخچه رویدادهای فولاد مبارکه که تا
شماره آن به طور مستمر از ابتدای بهره برداری تهیه و منتشر گردیده است 
و انتشــار ویژه نامه های تخصصی »فولادپــلاس« با موضوعات مختلف 
که عملکرد ســالانه شــرکت یا معاونت ها و بخش های مختلف را به طور 
خاص منعکس می کند بخشــی از فعالیت های این واحد اســت. نکته 
حائز اهمیت این است که از دو سال پیش، در قالب فولادپلاس، گزارش 
عملکرد ســالانه شــرکت به طور مجزا در هــر ســال، رویدادهای مختلف 
نظیر حمله ســایبری و عملکرد شــرکت در حــوزه تعمیــرات، مجله طنز 
پاتیل و مجله مبارک ویژه فرزندان خردسال خانواده های فولاد مبارکه و 
... به طور اختصاصی و با دقت بیشتر چاپ و برای مخاطبان خود ارسال 
می گردد. این ویژه نامه ها بعضاً گزارش عملکرد و به عنوان رزومه هر بخش 
قبال ارائه و استناد است. بارگذاری اطلاعات و اخبار شرکت در وب سایت 
شرکت و کانال های ارتباطی که در شبکه های اجتماعی پل های ارتباطی 
فولاد مبارکه محسوب می شوند از دیگر کارهای روابط عمومی است که 
با استفاده از آن ها بین سازمان، مخاطبان و ذی نفعان مختلف شرکت 
ارتبــاط برقرار می شــود. برقــراری ارتبــاط مؤثر بــا رســانه ها، مطبوعات و 

صداوســیما به منظور تنویر افکار عمومی نیز از دیگر وظایف این واحد 
است. در حال حاضر ارتباط فولاد مبارکه با جامعه از طریق ارتباط روابط 
عمومی با قریب به 405 رسانه مکتوب و غیرمکتوب کشــور برقرار است. 
یکی دیگر از اقداماتی که در این واحد انجام می شود، دیده بانی یا رصد 
اخبار با هدف بررسی و ابهام زدایی اخباری است که از منابعی غیر از روابط 
عمومی شرکت منتشر می شود. بخش دیگر کار نیز به طراحی و چاپ کتب 
موردنظر سازمان با محتواهای مختلف مربوط می شود که در مناسبات و 

رویدادهای مختلف صورت می گیرد.
روابط خارجی و امور بین الملل:

ســاماندهی، برنامه ریزی و اجرای بازدیدهای عمومــی و اختصاصی در 
شرکت بخشی از وظایف روابط خارجی و امور بین الملل روابط عمومی 
گاهی مــردم از دســتاوردهای نظام مقدس  اســت. با توجه به اهمیت آ
جمهوری اســلامی و بر اســاس راهبردهای مدیرعامل شــرکت مبنی بر 
آشنایی اقشــار مختلف با فولاد مبارکه، در ســال ۱402 حدود ۱5 هزار نفر 
بازدیدکننده متشــکل از دانشــجویان، دانش آموزان، اصناف مختلف، 
مدیران و کارشناسان اداره های دولتی و خصوصی و همچنین مهمانان 
خارجی به فولاد مبارکه آمده اند و از بخش ها و خطوط مختلف تولید و 
پروژه های متعدد توسعه ای بازدید کرده اند. با توجه به اهمیت راهبرد 
»جهاد تبیین« برای سال ۱40۳ به گونه ای برنامه ریزی کرده ایم که در سال 

جاری تعداد بازدیدکنندگان به 20 هزار نفر برسد.
یکی دیگر از فعالیت های این بخش برگزاری افتتاحیه ها، همایش ها و 
رویدادها و شــرکت در جشنواره هاســت. به همین منظور یک تقویم در 
ابتدای سال تهیه و در اختیار کمیته اعزام قرار می گیرد و برای حضور در 
هریک از این نمایشگاه ها و جشــنواره ها تصمیم گیری می شود. بهبود 
فرایندها از اقدامات تکمیلی نیروهــا در روابط خارجی و امور بین الملل 

است.
واحد توسعه و تکامل منطقه ای:

هم زمان با شــکل گیری فولاد مبارکه، واحد توســعه و تکامل منطقه ای 
با هدف آمایش ســرزمین و توســعه متوازن در فولاد مبارکه ایجاد شد تا 
زیر نظر روابط عمومی شرکت، حُسن هم جواری فولاد مبارکه با منطقه 
پیرامونی را در مسیری روشن و متعالی برای صنعت فولاد کشور و جامعه 
پیرامونی محقق سازد. درعین حال، از طریق این واحد هماهنگی های 
لازم بین فولاد مبارکه، ســازمان ها و نهادهای بیرونی انجام می شود. در 
این راستا با توجه به درخواست هایی که از فولاد مبارکه می شود، کار تهیه 
و ارائه گزارش درباره موضوعات مطرح شــده به مدیریت ارشــد سازمان 
از طریق این واحد انجام می شــود. ارتباط با دســتگاه ها و سازمان های 
بیرونی به منظور اخذ مجوزهای لازم برای شــرکت و حضور در جلسات 
منطقه پیرامونی شرکت و اســتان و برقراری تعامل با مسئولین منطقه 
از عمده ترین اقداماتی اســت که از طریق این واحد انجام می گیرد. این 
واحد در راســتای عمل به مســئولیت های اجتماعی شــرکت، در ســال 
۱402، برای ســاماندهی خدمــات عام المنفعه شــرکت با انتخاب شــرق 
اصفهان به عنوان منطقه ای کم برخوردار و ایجاد کانون های پیشرفت با 
مشارکت معتمدان و کنشگران منطقه، به یاری کشاورزان شرق اصفهان 
که معیشت آن ها در اثر خشکسالی های اخیر تهدید شده بود شتافت 
و با همیاری مــردم، نهادها و ســازمان های مرتبــط ظرفیت های بالقوه 
اقتصادی، کشاورزی، گردشگری و ورزشی این منطقه را کشف و فعال کرد.

مستندسازی:
واحد مستندسازی زبان و تصویر گویای سازمان است. روایتگری حال 
و گذشته شــرکت برای جامعه و تمام ذی نفعان شــرکت و جریان سازی 
برای خلق آینده بهتر از راهبردهای فولاد مبارکه و از وظایف این بخش 
اســت. واحد مستندســازی همچنین تهیه و تولید برنامه های مربوط 
به رادیوفولاد را به عنوان اقدامی دیگر در دســت اجرا دارد و برنامه های 
تولیدی خود را به صورت لوکال در داخل شرکت تولید و پخش می کند. 
آرشیو و حفظ حافظه تاریخی شرکت و نگهداری فیلم رویدادها و مصاحبه 

و سایر رخدادهای شرکت وظیفه مهم دیگر واحد مستندسازی است. 
این واحد از طریق صداها، فیلم ها، ساخت انیمیشن ها و گرفتن تصاویر، 

فولاد مبارکه را از دوران ساخت تا به امروز روایت کرده است.
امور فرهنگی:

به طورکلی همــه رویدادهایی که جنس فرهنگی، مذهبــی و اجتماعی 
دارند مانند برگزاری مســابقات قرآنی، جشــن تکلیف فرزندان کارکنان، 
جشن های بهره وری و 2۳ دی و نصب پرچم ها و المان های تبلیغاتی، 
فرهنگی به مناســبت های مختلف و اطلاع رســانی رکوردهــا ... با تلاش 
همکاران این واحد انجام می شود. مخاطبان اصلی این واحد را همکاران 

داخل فنس شرکت و خانواده ها تشکیل می دهند.
جــان کلام اینکــه تمامــی واحدهــا و بازوهــای اجرایــی مدیریــت روابط 
عمومی شــرکت تلاش می کنند ضمن ارائه تصویری شــفاف از تلاش ها 
و دســتاوردهای مــردان فولاد مبارکــه، منافع ذی نفعــان را نیز متضمن 
گردند و درعین حال پیشران راهبرد خلق آینده بهتر برای منطقه، استان 

و ایران هستند.
بــرای دریافــت جایــزه مدیریــت روابــط رســانه ای چــه 
شــاخص هایی وجــود داشــت کــه روابــط عمومــی فــولاد مبارکــه 

مفتخر به دریافت آن شد؟
یکی از اصلی ترین وظایف ما ارتباط و تعامل سازنده با رسانه هاست که 
همیشه به صورت جدی در دستور کار فولاد مبارکه بوده است و در چند 
ســال اخیر نیز این رویکرد را با نگاه تحولی در پیش گرفتیــم. این جایزه 
به دلیل افزایش گسترده همکاری های روابط عمومی به عنوان نماینده 
سازمان با رسانه ها در سطوح مختلف و تعامل و همکاری  مجموعه روابط 

عمومی شرکت با رسانه ها به این مدیریت تعلق گرفته است.
راهبرد تولید برنامه رسانه ای برای کلیه ذی نفعان ازجمله طراحی و چاپ 
ویژه نامه مبارک برای فرزندان کارکنان و شرکت های زیرمجموعه و کودکان 
خانواده های منطقه پیرامونی تحت پوشــش آموزش وپــرورش، چاپ 
اولین رسانه طنز صنعت تحت عنوان فصلنامه »پاتیل« و ویژه ه نامه های 
مختلف با موضوعات متعدد و متنوع برای مستندنگاری اتفاقات ویژه 
فولاد مبارکه از دلایل کسب این افتخار بوده است. به طورکلی ما به فراخور 
نیازی که احســاس می کنیم برای روایت صحیح آنچه در شــرکت اتفاق 
می افتد برنامه ریزی و تولید محتوا می کنیم. به باور روابط عمومی فولاد 
گاه سازی و  مبارکه، رسانه ها بازوی توانمند روابط عمومی ها در مسیر آ
شــفافیت در جامعه به شــمار می آیند؛ بنابراین تــلاش کرده ایم در یک 

فرایند دوسویه با آنان ارتباط مناسبی داشته باشیم.
در خصوص اهمیت روایتگری و نقش آفرینی در حوزه تولید 

و صنعت توضیح دهید.
گر ما فولاد مبارکه را آن گونه که هست  امروز به این نتیجه رسیده ایم که ا
روایت نکنیم، دیگران این مولود انقلاب و دستاورد عظیم صنعتی کشور 
را آن گونه کــه می خواهند روایــت می کنند. گاهــی روایت های ناصحیح 
گــر بپذیریم که روابــط عمومی یک  از فولاد مبارکه شــکل گرفته اســت. ا
تخصــص اســت، بدیهــی اســت کــه بپذیریــم روایت کــردن صحیــح نیز 
به خودی خود یک کار تخصصی است. بنابراین اعلام می کنیم که امروز 
روایتگری صحیح دغدغه اصلی ما در روابط عمومی اســت و این دقیقاً 
گاهی  همان وظیفه ای است که مدیریت ارشد شرکت از ما توقع دارد. آ
یافتنِ مــردم از برکات صنعت و نقــش فولاد مبارکه در توســعه صنعتی و 
اقتصادی کشور حق مسلم آن هاست. برای تحقق شعار »فولاد مبارکه 
برای خلق آینده ای بهتر« باید آنچــه را که برای تحقق این شــعار انجام 

داده ایم به درستی روایت کنیم.
در اجرای برنامه ها ازجمله برنامه های فرهنگی، به نگاه 

تحولی اشاره کردید. در این بیشتر توضیح دهید.
کم شــده اســت، ازجملــه در واحــد امور  در همــه بخش ها این نــگاه حا
فرهنگی، رویکرد جدید طراحی و اجرای برنامه های خلاقانه با گسترش 
شمول برنامه ها برای اولین بار برای پیمانکاران زحمتکش شرکت در حال 

انجام است و به این ترتیب پیمانکاران محترم و خانواده های آن ها نیز 
در زمره مخاطبان برنامه های فرهنگی شرکت قرار گرفته اند. معتقدیم در 
که همکاران برای ارتقای  همه برنامه ها خانواده ها محور کار هستند؛ چرا
بهره وری و تولید بهینــه باید از بابــت خانواده های خود خیالی آســوده 
داشته باشــند. به باور مدیریت شــرکت خانواده ها پشتیبان مجموعه 

فولاد مبارکه هستند.
در حوزه واحد مستندسازی اتفاقات ویژه ای ازجمله ورود به حوزه سینما 
و استفاده از زبان هنر برای بیان روایت های فولاد مبارکه رخ داده است. 
گاهی  در بخش روابط خارجی به یقین یکی از مؤثرتریــن روش ها برای آ
و آشــنایی مردم با برکات فولاد مبارکه برنامه ریزی جامع و گسترده برای 

بازدید آحاد مختلف از فولاد مبارکه است.
در حوزه گردشگری صنعت آیا برنامه ای دارید؟

فولاد مبارکه مطمئناً قابلیت این موضــوع را دارد، ولی اینجا یک فضای 
صنعتی بزرگ اســت و مباحث ایمنی و امنیتی وجود دارد؛ با این همه، 
این مبحث کاملاً قابلیت اجرا دارد و در حال تسهیل این موضوع هستیم.
در حوزه عمل به مسئولیت های اجتماعی چه تغییراتی رخ 

داده است؟
امروز مدیریت فولاد مبارکه بر این باور است که با پول پاشی، اتفاق خوب 
و پایداری بــرای جامعه رخ نمی دهد؛ مگر اینکه خود مــردم هم پای کار 
باشــند و همراهی کنند. کاری که فولاد مبارکه در منطقه شرق اصفهان 
به عنوان منطقه پایلوت با اتکا به ظرفیت های داخلی منطقه آغاز کرده، به 
نتایج مطلوبی دست یافته است. در این طرح الآن خود مردم به میدان 
آمده اند و فولاد مبارکه نقش پشتیبانی را بر عهده دارد. همین الگو را به 
منطقه پیرامونی خود آورده ایم و در شرکت های زیرمجموعه گروه نیز در 
فولاد هرمزگان در بندرعباس و فولاد سنگان در منطقه خواف این طرح 

در حال مطالعات برای پیاده سازی است.
 یکی از موضوعات دیگر در حوزه روابط عمومی ظهور هوش 
مصنوعی است. در این زمینه روابط عمومی چه برنامه ای دارد؟

در فولاد مبارکه، »تمرکز بر نوآوری و فناوری های نوین« یکی از پنج اصل 
گرچه این شرکت همیشه سعی  راهبردی طی دو سال اخیر بوده است، ا
داشته خود را به دانش روز دنیا تجهیز کند. حوزه هوش مصنوعی نیز از 
این قاعده مستثنا نیست و در بخش های مختلف به فراخور موضوع از 

این ظرفیت استفاده می کنیم.
اشاره کردید که روابط عمومی خود را پشتیبان تولید و 

سازمان می داند. دراین باره بیشتر توضیح دهید.
بنابر اظهارات مدیرعامل فولاد مبارکه، زمانی شاید نقش خاص و ویژه ای 
در یک مجموعه صنعتی بزرگ برای روابط عمومی قائل نبودند. اما امروزه 
همه پذیرفته اند که ســازمان هایی موفق اند که بتوانند به جامعه نگاه 
عمیق تری داشته باشند و توانایی معرفی خود و اقناع جامعه را داشته 
باشند. در چنین حالتی اســت که می توان به پایداری تولید و موفقیت 
ســازمان امیدوار بود. امروزه اینکه نخبگان، دانشــگاهیان، مسئولان و 
گاهی داشته باشند می تواند  مردم و صنوف مختلف از عملکرد سازمان آ
در موفقیت سازمان نقش داشته باشد و این وظیفه با رویکرد امیدآفرینی 
گر تلاش کارکنان به درستی  در جامعه رسالت اصلی روابط عمومی است. ا
توسط مجموعه روابط عمومی روایت نشود، همراهی ها شکل نمی گیرد.

سخن پایانی؟
به خاطر داشته باشیم این صنعت معظم و ارزشمند با سرمایه و همت 
مردم، برای مردم و برای خلق آینده ای بهتر برای ایران اســلامی شــکل 
گر این همراهی ها در داخل و خارج از فولاد مبارکه  گرفته است؛ بنابراین ا
در ســطوح مختلــف و اقشــار مختلف شــکل نگیــرد، مطمئناً پایــداری 
جریان تولید، پیشــرفت اقتصادی و این حجم از افتخارآفرینی را شاهد 
نخواهیم بود. به همین دلیل اســت که روابط عمومی خود را پشتیبان 
تولید و بهره برداری شــرکت و پل ارتباطی سازمان و جامعه می داند و به 

آن افتخار می کند.

محمد جواد براتی
 مدیر روابط عمومی

رئیس انجمن مس ایران گفت: کشور ایران علی رغم دارا 
بودن یک درصد از ذخایر معدنی جهان تنها 12 معدن در 

کلاس جهانی دارد.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایراسین، بهرام شکوری در 
آیین افتتاحیه دومین رویداد جامع معدن و صنایع معدنی در 
هتل المپیک تهران اظهار کرد: علی رغم سرمایه گذاری انجام شده 
روزبه روز از تعداد معادن کشف شده کاسته می شود؛ زیرا روزبه روز 

از عیار معادن کاسته و به عمق برداشت از آن ها اضافه می شود.
شکوری با بیان اینکه روی آوردن به فناوری های جدید برای 
گفت:  کتشاف آن ها امری ضروری است  توسعه معادن و ا
گر فردا فولاد  ک است و ا جهت گیری دنیا به سمت تولید انرژی پا
و مس سبز تولید نکنیم، باید مالیات بسیار پرداخت کنیم و بازار 
جهانی را نیز از دست خواهیم داد. بنابراین از امروز باید برای تولید 

فولاد و مس سبز اقدام کنیم. 
کنون تنها ۱2 معدن در کلاس جهانی  شکوری با بیان اینکه تا
در کشور وجود دارد افزود: این در حالی است که از بسیاری از 

ظرفیت ها غافل بوده ایم.
رئیس انجمن مس ایران با بیان اینکه ما یک درصد از ذخایر 
معادنی دنیا را داریم، گفت: باید از این ظرفیت به بهترین نحو 

بهره برداری کنیم، زیرا بیشترین تنوع معدنی را داریم.
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پروژه LNG فولاد ارفع با قدرت در مسیر پیشرفتبازنگری مدل فعالیت زنجیره ها در شهرک ها و نواحی صنعتی 

در  حضور  با  ارفع،  فولاد  و  آهن  شرکت  مدیرعامل  مهری نژاد،  مجتبی 
محل عملیات اجرایی طرح تولید و ذخیره سازی گاز مایع در محل پروژه، 
کرد و همچنین در جلسه راهبری  از مراحل پیشرفت این پروژه بازدید 
کارگاه، برگزار شد، ضمن  که با حضور ارکان پروژه در محل تجهیز  طرح 
بررسی برنامه زمان بندی، پیشرفت تجهیز کارگاه و فاز مهندسی، مجدداً 
کید و دستور تسریع در  بر اهمیت موضوع از ابعاد ملی و اقتصادی تأ
تکمیل فاز مهندسی و آغاز عملیات اجرایی ساخت مخازن را صادر کرد.

فرشاد مقیمی، معاون وزیر صمت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران، در گردهمایی معاونان صنایع کوچک شرکت 
شهرک های صنعتی سراسر کشور با بیان اینکه حوزه صنایع کوچک حوزه 
بسیار مهمی است که نوک پیکان سازمان و محور فعالیت های آن است، 
کوچک، تأمین  گفت: باید نیازهای واحدهای تولیدی با محور صنایع 
شود و مدل طراحی و فعالیت زنجیره ها در شهرک ها و نواحی صنعتی با 
توجه به شرایط روز بازبینی شود.

خبــــــــــــــــــر    
یادداشت

 تقدیم افتخار کسب رکورد ماهانه تولید آهن اسفنجی
 در فولاد سفیددشت به رئیس جمهوری شهید

هوشمندسازی در حوزه استخراج معادن، 

یکی از رویکردهای حیاتی برای صنایع 

معدنی کشور  

نوآوری و فناوری 

در استخراج و فراوری معادن

 اولویت مهم صنعت ایران

همکاری توکاریل با فولاد مبارکه و گروه سرمایه گذاری توکافولاد برای خرید لکوموتیو

یت کشور نقش بسزایی دارد توکاریل در صادرات، واردات و ترانز

تیه فولاد معدن دیده شده است یت های مهمی در چشم انداز آ مأمور

در   توکافــولاد  ســرمایه گذاری  گــروه  مدیرعامــل 
حاشیه نمایشگاه ریلی گفت: توکاریل هم از لحاظ 
گن و هم از لحاظ توانمندی  دارایی های لکوموتیو و وا

تعمیرات و نگهــداری، یکــی از بزرگ ترین مجموعه های ریلی کشــور 
است.

احمدرضا سبزواری افزود: این شرکت برای توسعه های آینده برای خرید 

لکوموتیو برنامه ریزی کرده و امیدواریم توکاریل موفق شود با رفع موانع 
این ســرمایه گذاری بزرگ را با همکاری فولاد مبارکه و سرمایه گذاری توکا 

انجام دهد.

بــه گــزارش روابــط عمومــی هلدینــگ آتیه فــولاد، در  
یازدهمین نمایشگاه بین المللی »حمل ونقل ریلی 
و صنایع، تجهیــزات و خدمــات وابســته« به عنوان 
مهم ترین رویداد ریلی ســال کشــور هلدینــگ توکاریل به همــراه 4 
شرکت »آسیاسیر ارس«، »بهین ریل«، »راهوار نیرو آریا« و »توکا کشش« 
حاضر شد و با اتکا به روش ها و مکانیسم های نوین و متفاوت، آخرین 

دستاوردهای خود در این عرصه را به نمایش گذاشت.
مدیرعامل هلدینگ توکاریل در حاشــیه برگزاری این نمایشــگاه گفت: 
ایران در شــاهراه جاده ابریشــم قرار گرفته و می تواند سهم بسزایی برای 
حمل بار از کشــورهای CIS به ســمت خلیج فارس داشته باشد؛ ضمن 
اینکه باید در نظر داشته باشیم تحقق این امر مستلزم داشتن خطوط 

گن و لکوموتیو است. ریلی، وا
محســن ســعیدبخش افزود: ما به عنوان یکی از بزرگ ترین شرکت های 
حمل ونقل ریلی کشور که چهار شرکت زیرمجموعه ما فعالیت می کنند، در 
سال گذشته در بخش تزانزیت بار فعالیت داشتیم و امیدواریم در صورت 
فراهم شدن زیرساخت ها بتوانیم نقش بســزایی در صادرات، واردات و 

ترانزیت بار داشته باشیم.

مدیران و کارکنان جهادگر شرکت فولاد سفیددشت 
چهارمحال و بختیاری در اردیبهشت ماه سال جاری 
نیز همانند فروردین ماه رکوردشکنی کردند و افتخار 
این رکوردشکنی را به رئیس جمهوری شهید که همواره دغدغه تولید 

را داشت، تقدیم کردند.
مدیر بهره برداری شرکت فولاد سفیددشت ضمن اعلام این خبر گفت: 
با ثبت رکورد تولید 90 هزار و 22 تن آهن اسفنجی در اردیبهشت ماه، رکورد 
ماهانه تولید این محصول به میزان 2 هزار و ۱۱ تن نسبت به رکورد قبلی که 

در فروردین ماه سال جاری به ثبت رسیده بود، ارتقا یافت.

گرچه در آخرین روزهای اردیبهشت ماه  ایمان سلیمانی اظهار داشت: ا
گوار سانحه سقوط بالگرد رئیس جمهوری و هیئت همراه کشورمان  خبر نا
موجی از غم و اندوه در این شرکت به همراه آورد، مدیران و کارکنان شرکت 
با ثبت دومین رکورد در سال »جهش تولید با مشارکت مردم« به سخن 
آیت الله شهید حجت الاسلام رئیسی مبنی بر اینکه »ما اجازه نخواهیم 

داد که دشمن شاد شود« جامه عمل پوشاندند.
کید بر اینکه ثبت دو رکورد تولید در دو ماه متوالی و نیز دو رکورد   وی با تأ
تولید روزانه از ابتدای ســال جاری نویدبخش ســالی پر از کامیابی برای 
این مجتمع فولادی است، خاطرنشان کرد: با توجه به پیش بینی وضع 

کثری  محدودیت های مصرف انرژی در تابستان و زمستان، استفاده حدا
از ظرفیت تولید در ماه های ابتدایی سال با هدف جبران عقب ماندگی 
احتمالی از برنامــه تولید، ســرلوحه کار کارکنان تلاشــگر مجموعه فولاد 
سفیددشــت بوده و تحقــق ۱20 درصــدی برنامه تولید ســالانه تــا پایان 

اردیبهشت ماه گواه این مدعاست.
کیـد کـرد:   مدیـر بهره بـرداری شـرکت فـولاد سفیددشـت در ادامـه تأ
رئیس جمهـوری فقیـد در بازدیـد سـال گذشـته خـود از شـرکت فـولاد 
مبارکـه در بیاناتـی بـر ارتقـا و رشـد تولیـد در کشـور بـا هـدف افزایـش 
آرامش و رفـاه در زندگی مـردم، ثبت کارنامه درخشـان در تولیـد فولاد و 

کید  از پای ننشسـتن در مسـیر پرفرازونشـیب حفـظ و افزایـش تولید تأ
داشـتند؛ ازایـن رو مـا نیـز بـه تأسـی از فرمایشـات ایـن شـهید والامقـام، 
تمامی تـلاش خـود را بـرای رونق اقتصـادی و توسـعه صنعتی کشـور به 

کار خواهیـم بسـت.
 ســلیمانی در پایان ضمن تســلیت شــهادت رئیس جمهوری و هیئت 
همراه از حمایت های همه جانبه سهام داران و مدیریت عالی و همچنین 
همکاری و همدلی تمامی کارکنان و پیمانکاران که در ثبت این رکوردها و 
همچنین تسریع در آغاز فرایند بهره برداری پیوسته از واحد فولادسازی 

و ریخته گری در سال ۱40۳ تلاش می کنند، قدردانی کرد.

مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد در آیین تکریم و 
معارفه مدیرعامل شرکت آتیه فولاد معدن پارسیان، 
ضمن تسلیت شهادت رئیس جمهوری و همراهان 
ایشان  و همچنین گرامیداشت ایام میلاد  امام رضا )ع( اظهار داشت: 
آتیه فولاد معدن پارسیان از شرکت های مهم گروه آتیه فولاد است و 
با توجه به ماهیت تولیدی آن، مأموریت های مهمی در چشم انداز 

آتیه فولاد برای آن تعریف شده است.
به گــزارش روابط عمومــی و امور بین الملــل هلدینگ آتیه فــولاد، حامد 
حســین ولی بیک، افــزود: تقویــت ســودآوری شــرکت آتیه فــولاد معدن 
پارسیان از دغدغه ها و سیاست های مهم هلدینگ آتیه فولاد است که 
امیدواریم با تلاش و همت کارکنان این شرکت، شاهد خبرهای خوش و 

اتفاقات مثبتی در این زمینه باشیم.
وی با بیان اینکه هلدینگ آتیه فــولاد دارای شــرکت های بزرگ تولیدی 

کنون  است، اذعان کرد: برخی فعالیت های صنعتی در حوزه معدن که تا
کمتر مورد توجه قرار گرفته اند فرصت مطلوبی برای ایفای نقش شرکت 
آتیه فولاد معدن پارسیان محسوب می شود که در این زمینه آتیه معدن، 

صاحب تجربیاتی نظیر تولید کوردوایر و ماشین تزریق وایر است.
مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد ادامه داد: از دیگر چشم اندازهای آتیه فولاد 
که همسو با سیاســت گذاری های کلان فولاد مبارکه نیز هســت، ورود به 

حوزه کســب وکار معدن از طریق شــرکت آتیه معدن با شیوه هایی نظیر 
سهام داری، تحصیل سهام کنترلی یا تأسیس شرکت های مرتبط است.

وی افزود: با تخصیص بخشی از سبد کسب وکار آتیه فولاد به حوزه معادن 
که در خط مشی سرمایه گذاری هلدینگ نیز مورد تأیید قرار گرفته است، 
کنون نیز  انتظار مــی رود بازدهی مطلوبی در این زمینه کســب شــود و تا

گام هایی برای شروع این مسیر برداشته شده است.
ولی بیک با بیــان اینکــه ورود موفــق به حــوزه معدنی بــا تدبیــر مدیران 
آتیه معدن و پشتیبانی هلدینگ آتیه فولاد میسر اســت، تصریح کرد: در 
که هدف ما در هلدینگ  تلاشیم تا بتوانیم بازدهی خوبی کسب کنیم؛ چرا

سرمایه گذاری آتیه فولاد افزایش ثروت سهام داران است.
مدیرعامل آتیه فــولاد ضمن تجلیــل از زحمات محمدعلــی توحیدی، 
مدیرعامل سابق شرکت آتیه فولاد معدن پارسیان برای مهرداد فقیهیان، 

مدیرعامل جدید این شرکت آرزوی موفقیت کرد.

مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد:

مدیرعامل گروه سرمایه گذاری توکافولاد خبر داد:

 مدیرعامل هلدینگ توکاریل در حاشیه نمایشگاه ریلی:

احمدرضا سبزواری
مدیرعامل گروه سرمایه گذاری توکافولاد 

محسن سعیدبخش
مدیرعامل هلدینگ توکاریل

هوشمندسازی استخراج معادن یکی از رویکردهای 
حیاتی در توسعه صنعت معدن و ایجاد ارزش افزوده بیشتر 
است. ایران با منابع غنی معدنی و پتانسیل های بزرگ در زمینه 
استخراج مواد معدنی، می تواند با بهره گیری از فناوری های 
نوین و هوشمند، بهبود قابل توجهی در فرایندهای استخراج 

و فراوری مواد معدنی داشته باشد.
یکـی از مزایـای اصلی هوشمندسـازی اسـتخراج معـادن، بهبود 
بهـره وری و کارایـی در فرایندهـای تولیـد اسـت. بـا اسـتفاده از 
سامانه های هوش مصنوعی، تحلیل داده ها و اتصال دستگاه ها 
بـه شـبکه، شـرکت های معدنـی می تواننـد فرایندهـای خـود را 
بهبود بخشـیده و بهره وری را افزایش دهند. این بهبودها منجر 
بـه کاهـش هزینه هـا، افزایـش سـرعت تولیـد و کاهـش ضایعـات 

خواهـد شـد.
با هوشمندسازی فرایندهای استخراج، معادن می توانند 
بهبود قابل توجهی در مدیریت منابع طبیعی، حفاظت از 
محیط زیست و کاهش تأثیرات منفی بر زمین داشته باشند. 
استفاده از فناوری های پیشرفته برای کنترل آلودگی ها، آب وهوا 
ک، می تواند به حفظ محیط زیست و پایداری منابع طبیعی  و خا

کمک کند.
به علاوه، هوشمندسازی استخراج معادن باعث افزایش امنیت 
کارگران و کاهش حوادث و نقایص کارگاهی می شود. با استفاده از 
دستگاه های هوشمند برای نظارت بر شرایط کارگاه و پیشگیری 
از حوادث، معادن می توانند محافظت از کارگران خود را به 

کثر برسانند. حدا
در نتیجه، هوشمندسازی استخراج معادن در ایران نقش مهمی 
در افزایش ارزش افزوده، بهبود بهره وری و حفظ محیط زیست 
دارد. با بهره گیری از فناوری های نوین و همکاری با شرکت های 
دانش بنیان، صنعت معدن در ایران می تواند به یک صنعت 

پایدار، پربار و پویا تبدیل شود.
مهم ترین پیامد به کارگیری سیستم ها، تجهیزات و ماشین آلات 
هوشمند موردنیاز معادن در شرایط کنونی که با محدودیت های 
ذخایر معدنی طی سال های آینده مواجهیم، استفاده بهینه از 

کتشافی و جلوگیری از هدررفت آن هاست. تمامی ذخایر ا
کتشاف  قطعاً در زنجیره معدن، هوشمندسازی در بخش ا
جهت شناسایی دقیق ذخایر و در بخش فراوری تبدیل مواد 
ک موردنیاز کارخانجات  معدنی با هر کیفیت و کمیتی، به خورا

پایین دست، غیرقابل اجتناب است.

مصطفی فقری
مدیر استخراج مواد معدنی شرکت فولاد مبارکه 

نوآوری و فناوری در اسـتخراج و فراوری معادن ازجمله 
اولویت های مهم صنعت معدن در کشور است. شرکت های 
دانش بنیـان و اسـتارتاپ ها در ایـن زمینـه نقـش مهمـی ایفـا 
می کننـد. بـا بهره گیـری از تکنولوژی هـای پیشـرفته، ایـن 
شـرکت ها توانسـته اند فرایندهـای اسـتخراج و فـراوری مـواد 
معدنی را بهبود بخشند و ارزش افزوده بیشتری برای صنعت 

معدن ایجاد کنند.
یکی از اصلی ترین نقش های نوآوری و فناوری در هوشمندسازی 
معادن، بهبود بهره وری و کاهش هزینه هاست. با استفاده از 
سامانه های هوش مصنوعی و تحلیل داده ها، شرکت های 
دانش بنیان می توانند فرایندهای استخراج و فراوری را بهبود 
کاهش دهند. علاوه بر این،  بخشند و هزینه های تولید را 
بهره گیری از روش های پیشرفته فراوری مواد معدنی نیز می تواند 

منجر به افزایش بازدهی و کاهش ضایعات شود.
شرکت های دانش بنیان در حوزه هوشمندسازی معادن ایران، 
نقش مهمی در توسعه صادرات محصولات معدنی نیز دارند. 
با بهره گیری از فناوری های پیشرفته در فرایندهای تولید، این 
شرکت ها می توانند محصولات با کیفیت و با ارزش افزوده بالا 
تولید کنند که به توسعه صادرات و افزایش درآمدهای کشور 

کمک می کند.
در نتیجه، نوآوری، فناوری و شرکت های دانش بنیان در 
هوشمندسازی معادن ایران نقش بسیار مهمی در افزایش 
ارزش افزوده و توسعه صنعت معدن دارند. این شرکت ها با 
بهره گیری از تکنولوژی های پیشرفته، می توانند فرایندهای تولید 

را بهبود بخشند و بازارچه داخلی و خارجی را گسترش دهند.
صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه در راستای ایجاد، 
ارتقا و تقویت زیست بوم نوآوری و فناوری گروه مبارکه به عنوان 
، سرمایه گذاری در اجزای مختلف  بستر اصلی نوآوری باز
زیست بوم نوآوری را در دستور کار خود قرار داده که استخراج و 

فراوری مواد معدنی نیز ازجمله این اجزاست.

یحیی پالیزدار
 مدیرعامل صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه
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از سوی سازمان آموزش فنی وحرفه ای استان اصفهان صورت گرفت؛

خبر  کوتاه

خبر  کوتاه

داده های خدمات گمرکی دولتی اوکراین نشان می دهد شرکت های 
فولادی مستقر در اوکراین در آوریل ۲۰۲۴ میزان صادرات آهن خام را 
به ۵۵.۷۱ هزار تن رساندند که حدود ۳۹.۷ درصد نسبت به ماه قبل 
کاهش یافته است. باید توجه داشت که میزان صادرات آهن خام از 
اوکراین در آوریل ۲۰۲۴ با کاهش ۳۳.۹ درصدی نسبت به آوریل ۲۰۲۳ 
همراه بوده است. از نظر پولی نیز میزان عرضه آهن خام از اوکراین در 
خارج از کشور در آوریل ۲۰۲۴ به ۲۱.۰۷ میلیون دلار رسیده است. 

مدیرعامل تاتااستیل اعلام کرده میزان تقاضا برای محصولات فولادی 
هند در سال مالی ۲۰۲۴ تا ۲۰۲۵ )منتهی به مارس ۲۰۲۵( در مقایسه با سال 
مالی قبل حداقل ۸ تا ۱۰ درصد رشد خواهد کرد. سطح تولید محصولات 
فولادی در چین با احتساب هرگونه کاهش و حجم صادرات چین 
همچنان بر قیمت جهانی محصولات فولادی و قیمت تمام شده آن ها در 
هند تأثیر خواهد گذاشت. میزان صادرات محصولات فولادی از کشور 
هند در سال مالی ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۴ به ۷.۵ میلیون تن رسید.

 گــــــروه فـــــولاد مبــــــــارکه      

کاهش صادرات آهن خام اوکراین رشد تقاضای محصولات فولادی هند در سال 2۰2۴

شهید حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری فقید کشور : 
»حمایت از تولید و رفع موانع و مشکلات تولیدکنندگان یکی از مسائل مهم و 

اولویت دار دولت است.«
در پایان اردیبهشت ۱40۳ با تلاش غیورمردان جبهه صنعت در شرکت ورق خودرو چهارمحال و 

بختیاری افتخاری دیگر با ثبت رکورد ماهانه تولید به ثبت رسید.
مدیر ارشد کارخانه ورق خودرو چهارمحال و بختیاری ضمن اعلام این خبر گفت: کارکنان تلاشگر 
این شرکت با همدلی و مودت و همتی مضاعف و نیز با بهبود شرایط در حوزه تأمین مواد اولیه و مهیا 
بودن بسترهای لازم توانستند هم زمان با میلاد امام رضا )ع( با تولید ۳۳ هزار و 550 تن ورق گالوانیزه 

در اردیبهشت ماه رکورد ارزشمند دیگری ثبت کنند.
نویـد ایـزدی افـزود: کارکنـان شـرکت ورق خـودرو بـا ثبـت رکوردهـای پی درپـی سـعی دارنـد در 
کمترین زمان ممکن به ظرفیت نامی شـرکت یعنـی تولید 400 هـزار تن انواع محصـولات گالوانیزه 
در سـال دسـت یابنـد کـه خوشـبختانه در ایـن مسـیر توانسـته اند موفقیت هـای شـایان توجهی 

بـه دسـت آورنـد.
وی ثبت رکورد جدید ماهانه در اردیبهشت ماه را نتیجه همت والای همکاران و همکاری واحدهای 
مختلف، تدابیر سازنده و راهگشای مدیریت شرکت و حمایت های بی دریغ شرکت فولاد مبارکه 
توصیف کرد و گفت: تلاش خواهیم کرد نقش حمایتی خود از صنایع خودروسازی کشور در راستای 

خودکفایی این صنعت از واردات محصولات گالوانیزه ایفا را کنیم.
افزایش سطح کیفی و توسعه و تنوع سبد محصولات ویژه

در همین زمینه، فردین علیمیرزایی مدیر تولید شرکت ورق خودرو نیز ضمن تبریک این موفقیت 
و قدردانـی از زحمـات همـه کارکنـان، رکـورد ماهانـه قبلـی تولیـد در شـرکت ورق خـودرو را مربـوط به 
کثری  خردادماه سـال ۱402 به میزان ۳۳ هزار و ۳7 تن اعلام نمود و بیان داشـت: با به کارگیری حدا
توان خـود و همت و تـلاش جمعی همـکاران، تمامی توان خـود را در راسـتای افزایش سـطح کیفی 
و توسـعه و تنـوع سـبد محصـولات ویـژه و دسـتیابی هرچـه سـریع تر به ظرفیـت نامی شـرکت بـه کار 

خواهیـم گرفت.

ثبت رکورد ماهانه تولید در شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

صدور پروانه تأسیس آموزشگاه 

فنی وحرفه ای آزاد شرکت توکانیرو سپاهان

329 پروژه برای افزایش تولید فولاد

 در جهان تعریف شده است

 به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه گذاری توکافولاد، 
شرکت توکانیرو سپاهان موفق به اخذ پروانه تأسیس و مجوز 
صدور گواهینامه برای آموزشگاه فنی وحرفه ای آزاد این 

شرکت به نام »توکا نیرو سپاهان« شد.
 این آموزشگاه در شش رشته »امور مالی و بازرگانی«، »امور 
اداری«، »خدمات حقوقی«، »فناوری اطلاعات«، »مدیریت 
صنایع« و »پتروشیمی« دوره های آموزشی برای کارآموزان 

برگزار می کند.

یم و معارفه مدیرعامل فولادسنگ مبارکه برگزاری آیین تکر

تقدیر از فولاد هرمزگان به عنوان برترین واحد کارفرمایی استان هرمزگان

آیین تکریم و معارفه مدیرعامل فولادسنگ مبارکه با حضور مدیرعامل و جمعی 
از معاونان هلدینگ تأمین و فراوری مواد معدنی فولاد مبارکه، رئیس و اعضای 

هیئت مدیره فولادسنگ به همراه مدیران این شرکت برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی فولادسنگ مبارکه، در این جلسه مدیرعامل شرکت تأمین و فراوری مواد 
معدنی فولاد مبارکه، رئیس هیئت مدیره فولاد سنگ مبارکه، مدیرعامل سابق فولاد سنگ و 

مدیرعامل فولاد سنگ چنین گفتند:

رسول عادل زاده، مدیرعامل شرکت تأمین و فراوری مواد معدنی فولاد مبارکه:
ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت رئیس جمهوری و هیئت همراه، باید اذعان داشت که 
فعالیت در بخش صنعت و به ویژه فولاد همانند دو امدادی است و تلاش تیمی در رسیدن به 

موفقیت ضروری است.
کتشافات  این شرکت با بهره گیری از نیروهای متخصص و تجهیزات ممتاز در بخش تملک و ا
معادن به دستاوردهای مهمی رسیده که نیازمند تجاری سازی محصولات است و امیدواریم با 

زیرساخت های انجام شده در این شرکت، شاهد رشد تنوع محصولات معدنی باشیم.
یکی از موضوعات مهم، تقویت موارد ایمنی در شرکت فولادسنگ مبارکه است که امیدواریم با 
شناسایی ریسک های بزرگ در بخش ایمنی، بتوان محیطی ایمن تر برای کارگران این شرکت 

فراهم کرد.
علیرضا رضایی، رئیس هیئت مدیره فولاد سنگ مبارکه:

روحیه جهادی لازمه موفقیت در مسیر تولید است و امیدواریم بتوان با تقویت روحیه جهادی 
بیش ازپیش در بخش تولید صنعت و معدن کشور مؤثر باشیم.

با عنایت به اینکه شرکت فولادسنگ مبارکه اولین حلقه در زنجیره تولید فولاد است، افزایش بهره وری 
و گسترش معدن کاری با تنوع در سبد محصولات و رضایت ذی نفعان می تواند ما را به اهداف 

موردنظر در تأمین مواد اولیه گروه فولاد مبارکه یاری برساند.
مهرداد فقیهیان، مدیرعامل سابق:

در بازه زمانی که در کنار همکاران، فرصت خدمت در فولادسنگ را داشتم، با تلاش و همت کارکنان 
توانستیم بحران را به فرصت تبدیل کنیم و به دستاوردهای مهمی در بومی سازی تکنولوژی 

آهک سازی و توسعه در معادن دست یابیم.
درخصوص فعالیت های انجام شده در حوزه تملک معادن در سراسر کشور نیز باید اعلام کنیم که 

این اقدام با نگاه محرومیت زدایی انجام شد و خوشبختانه در مزایده ۱8 معدن از 22 معدن برنده 
شدیم و اقدامات تملک ۱۳ معدن نیز در حال انجام است. این در حالی است که سرمایه گذاری در 

معادن »داوران« و »کودی« نیز امسال به ثمر خواهد نشست.
امیرحسین کریمدادی، مدیرعامل:

شهادت رئیس جمهوری و هیئت همراه حامل پیام مهمی بود و آن اینکه در راه خدمت به کشور 
نباید از هیچ کوششی دریغ کرد.

موفقیت های کسب شده، ماحصل زحمات مدیران و کارکنان این شرکت است. باید ذی نفعان 
شرکت را بشناسیم و با شناسایی انتظارات آن ها موجبات رضایت ایشان را فراهم سازیم.

سـهام داران، ذی نفعان اصلی شرکت فولادسنگ مبارکه هسـتند. شـرکت تأمین و فراوری مواد 
معدنی فولاد مبارکه ذی نفع اصلی شـرکت فولادسـنگ مبارکه شـناخته می شـود و امیدواریم با 
هماهنگـی و همراهـی بـا سیاسـت گذاری ایـن هلدینـگ، در راسـتای اهـداف گـروه فـولاد مبارکه 
گام برداریـم. کارکنـان، دیگـر ذی نفعان شـرکت فولادسـنگ مبارکـه هسـتند. از دیـدگاه مدیریت 
این شـرکت کارکنان، سـرمایه های انسـانی هسـتند و امیدواریـم بتوانیم خدمت گـزار این بخش 
از ذی نفعـان باشـیم. تأمین کننـدگان کالا و خدمـات سـومین بخـش ذی نفعـان فـولاد سـنگ 
را تشـکیل می دهـد. تـلاش می کنیـم بـا الگوگیـری از خط مشـی فـولاد مبارکـه بـه ایـن بخـش از 
ذی نفعـان شـرکت فولادسـنگ توجـه بیشـتری کنیـم و فازهـای توسـعه ای را بـا حمایـت ایـن 

بخـش پیـش ببریـم.
کمیتی نیز از ذی نفعان مهم شرکت هستند که در تعامل با این بخش می توان در  دولت و بخش حا

راستای راهبرد سال و جهش تولید به دستاوردهای ارزنده ای دست یافت.
گفتنی است در این آیین از تلاش ها و اقدامات مهرداد فقیهیان با اهدای لوح تقدیر تجلیل و قدردانی 

به عمل آمد و امیرحسین کریمدادی به عنوان مدیرعامل جدید فولادسنگ مبارکه معرفی شد.

آیین سی و پنجمین جشنواره امتنان از کارگران نمونه، گروه های نخبه کار و 
واحدهای نمونه استان هرمزگان با حضور جمعی از مسئولان استانی برگزار 

و طی آن، از شرکت فولاد هرمزگان به عنوان کارفرمای برتر استان تقدیر شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، در آیین سی و پنجمین جشنواره امتنان از کارگران 
نمونه، گروه هــای نخبــه کار و واحدهــای نمونه اســتان هرمزگان که در فرهنگســرای طوبی شــهر 
بندرعباس برگزار شــد، مهدی دوســتی اســتاندار، احمد مرادی و فاطمه جراره نماینــدگان مردم 
بندرعباس در مجلس شورای اسلامی، سید عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی نماینده مردم شرق 
استان در مجلس، مجتبی معین وزیری مدیرکل امور تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان، 
حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده امام جمعه بندرعباس و نماینده ولی فقیه در استان 
هرمزگان، شیخ یوسف جمالی امام جمعه اهل سنت بندرعباس و جمعی دیگر از مسئولان استانی 

حضور داشتند.
در این مراســم، از شــرکت فولاد هرمزگان که پیش ازاین با حضور رئیس جمهوری شــهید با عنوان 
کارفرمای نمونه کشوری معرفی و مورد تقدیر قرار گرفته بود، به عنوان شرکت نمونه استان هرمزگان 
در حوزه های کارفرمایی و ورزشی تقدیر شد و از عطاالله معروفخانی مدیرعامل این شرکت به عنوان 

مدیر برتر تجلیل به عمل آمد.
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان:

تمام اجزای عملیات وعده صادق به دست کارگران ایرانی رقم خورد
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در سی و پنجمین جشــنواره امتنان استان هرمزگان گفت: تمام 
اجزای عملیات وعده صادق که توســط سپاه پاسداران علیه رژیم صهیونیستی به کار گرفته شد، 

در داخل و به دست کارگران توانمند ایرانی ساخته شده و به ایران و ایرانی اقتدار بخشیده است.
عطاالله معروفخانی در این جشنواره، ضمن تشکر از مســئولان به دلیل حمایت  از فولاد هرمزگان 
گفت: پس از سال ۱400، فولاد هرمزگان اقدامات متعددی در بسیاری از حوزه ها اعم از کارگری، منابع 
انســانی، تولید و توســعه، ورزش و مســئولیت های اجتماعی صورت داد که پیش  از این در استان 

هرمزگان سابقه نداشته و هیچ یک از بنگاه های اقتصادی به آن حوزه ها وارد نشده بودند.
وی افزود: فولاد هرمزگان با اجرای موارد متعددی همچون اصلاح قرارداد کارگران، توجه به رفاهیات، 
بیمه تکمیلی همه کارگران و... انگیزه مضاعفی برای کارگران به ویژه جهت ثبت رکوردها ایجاد کرد. طی 
سه سال گذشته، فولاد هرمزگان با کمک مسئولان استانی، به ویژه استاندار و نمایندگان مجلس، 

برنامه ریزی های متعددی انجام داده و کوشیده است توازن را در همه حوزه ها برقرار کند.
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با اشاره به اجرای طرح های توسعه در دست اجرای این شرکت، 
خاطرنشان کرد: فولاد هرمزگان امروز تنها فولادساز کشور است که بیش از 2 میلیارد و ۳00 میلیون 
یورو طرح توسعه در دست اقدام دارد و بخشی عمده ای از طرح های توسعه صنعت فولاد کشور در 

فولاد هرمزگان در حال اجراست.
معروفخانی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه ایجاد حال خوب میان کارگران به 
حال خوب در کشور منجر می شود، تصریح کرد: تلاش کردیم با تمام توان، اقداماتی انجام دهیم که 
به حال خوب برای کارگران فولاد هرمزگان منجر شود. همچنین فولاد هرمزگان در مسیر تحقق شعار 
سال جاری مبنی بر »جهش تولید با مشارکت مردم« گام های مؤثری برداشته و از ابتدای فروردین 
کنون ۱8 رکورد کمّی تولید را ثبت کرده که این امر در ایجاد حال خوب میان کارگران شرکت نقش  تا

بسزایی داشته است.
وی در پایــان با اشــاره به انجــام عملیات وعده صادق توســط ســپاه پاســداران انقلاب علیــه رژیم 
صهیونیستی، عنوان کرد: تمام کارگران ایرانی اعم از کارگران فولاد هرمزگان در انجام این عملیات 
که تقریباً تمامی اجزای این عملیات به دست توانمند کارگران ایرانی و در داخل  نقش داشتند؛ چرا
ایران ساخته و استفاده شده است. ضمن اینکه عملیات باعث شده کارگران ایرانی بابت تولیدات 

کیفیت ساخت ایران، احساس اقتدار و افتخار کنند. با

با حضور جمعی از مسئولان استان هرمزگان انجام شد؛

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایراسین، محمدوحید 
شیخ زاده، مدیرعامل شرکت فکور صنعت تهران، در آیین 
افتتاحیه دومین رویداد جامع معدن و صنایع معدنی با بیان 
اینکه در دنیا زنجیره ارزش فولاد به سه بخش مواد اولیه 
به عنوان بخش اول، کنسانتره و گندله و احیا مستقیم در 
بخش دوم و ذوب و نورد در بخش سوم تقسیم شده است، 
اظهار کرد: ذخیره زمین شناسی سنگ آهن در دنیا 800 میلیارد 

تن برآورد شده است.
وی افزود: از این  800 میلیارد تن، 200 میلیارد تن ارزش اقتصادی 
کتشاف دارند که 75 درصد از این 200 میلیارد تن سنگ آهن با  ا
ارزش اقتصادی در چهار کشور برزیل، چین، روسیه و هند است.
شیخ زاده با بیان اینکه در کشور ایران نیز مگنتیت عمده ذخایر 
را تشکیل می دهد، ادامه داد: حدود 80 میلیون تن در منطقه 
ظرفیت آهن اسفنجی داریم و 60 میلیون تن آهن اسفنجی در 

حال تولید است.
وی با بیان اینکه چنانچه بخواهیم نگاهی به چشم انداز تولید 
فولاد و دنیا بیندازیم به این نتیجه می رسیم که تا سال 20۳0 حدود 
۳29 پروژه به ظرفیت 555 میلیون تن تعریف شده که 60 میلیون 
تن از آن تا سال 2026 قطعاً به بهره برداری می رسد و ۱20 میلیون تن 

نیز به احتمال زیاد تا 20۳0 بهره برداری خواهد شد.
مدیرعامل شرکت فکور صنعت تهران با بیان اینکه در هند 
ظرفیت فولاد خام در 2022 به میزان ۱۳4 میلیون تن بود و 
هدف گذاری آن تا 20۳0، تولید ۳00 میلیون تن است، گفت: در هند 

احیای مستقیم بیشتر بر اساس دلار است.
وی در ادامه گفت: نکته مهم آن است که انتقال تکنولوژی کوره 
بلند به سمت قوس الکتریکی در دنیا رو به تغییر است. حدود 
200 میلیون تن پروژه تعریف شده بر اثر احیا مستقیم است و این 
در حالی است که ما در حال حاضر تنها ۱00 میلیون تن از این 

تولید را داریم.
شیخ زاده تصریح کرد: در روش کوره بلند هر تن فولاد به میزان 
2 تن کربن تولید می کند؛ اما در روش قوس الکتریکی این میزان 

کربن نصف می شود.
وی با بیان اینکه ساختار هزینه فولاد نیز در حال تغییر است، 
گفت: هزینه کربن در 2020 به میزان 60 دلار در تن بود که پیش بینی 
گر به نقطه استفاده از  می شود در 2050 به 500 دلار برسد. ا
هیدروژن زودتر نزدیک شویم، می توانیم هزینه های تولید را 

کاهش دهیم.
مدیرعامل شرکت فکور صنعت تهران با بیان اینکه تولید جهانی 
آهن اسفنجی در 202۳ به میزان ۱۳5 میلیون تن بوده است که 
رشد تولید در ۱0 سال دو برابر شده است، گفت: غول های فولادی 
جهان در منطقه در حلقه آهن اسفنجی وارد سرمایه گذاری 

شده اند.
وی ابراز کرد: ایران در بحث آهن سازی در حوزه تکنولوژی جزو 
5 کشور اول است. در کنار آن نیروی انسانی متخصص دارد و به 

منابع گاز و همچنین آب های بین المللی دسترسی دارد.
شیخ زاده گفت: توصیه راهبردی آن است که ما آهن سازی و 
تولید DRI را در منطقه آبی کشور به ویژه مکران توسعه دهیم. 
همچنین باید در تولیدات صادرات محور تمرکز داشته باشیم و 
در کنار آن باید به سراغ استفاده از ترکیب گاز طبیعی و هیدروژن و 

انرژی های نو در زنجیره فولاد رفت.
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خبــــــــــــــــر              بـــــــــــــــازار

بـــرای کربن زدایـــی بـــه آلومینیـــوم نیـــاز داریـــم، ولـــی 
تولیـــد آلومینیـــوم، خـــود یکـــی از صنایـــع آلاینـــده 
شـــمرده می شـــود. هرقـــدر اســـتفاده از آلومینیـــوم، 
کربـــن از محیـــط می زدایـــد، فراینـــد تولیـــد آن کربـــن 
می زایـــد و ایـــن بـــازی جمـــع صفـــر برنـــده ای نـــدارد. 
آمـــار ســـال 2۰1۸ میـــلادی بـــه مـــا می گویـــد کـــه 
صنعـــت تولیـــد آلومینیـــوم 1.1 میلیـــارد تـــن معـــادل 
کســـیدکربن منتشـــر کـــرده و ۴ درصـــد از انتشـــار  دی ا
ــاص داده اســـت ــود اختصـ ــه خـ ــن را بـ ــی کربـ جهانـ

یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

سوم،  ناپلئون  میلادی  نوزدهم  قرن  اواسط  در 
رئیس جمهوری فرانسه با کارد و چنگال  آلومینیومی 
از مهم ترین مهمان های خود پذیرایی می کرد. در 
آن دوران، آلومینیوم ارزشی بیشتر از طلا داشته آلومینیوم از دیرباز 
بسیار ارزشمند بوده و در عصر مدرن امروزی نیز از جایگاه ویژه ای 

برخوردار است. نقش آلومینیوم در آینده پررنگ تر نیز خواهد شد. 
مجمع جهانی اقتصاد )WEF( بر این باور است که تقاضای جهانی 
آلومینیوم تا سال 20۳0 میلادی حدود 40 درصد افزایش خواهد یافت. 
با توجه به معضل گرمایش جهانی و تغییرات اقلیمی در سال های آتی، 
آلومینیوم کلید حل این مشکل خواهد بود و بسیاری از فناوری های 
موردنیاز برای کربن زدایی، از کارخانه های آلومینیوم سازی گذر خواهند 
کرد. توربین های بادی، باتری ها، پنل های خورشیدی و الکترولایزرهای 
تولید هیدروژن از جمله فناوری هایی هستند که آلومینیوم نقش 
مهمی در آن ها ایفا می کند. به نظر شما آیا منطقی است که بگوییم 
هرقدر آلومینیوم بیشتری تولید کنیم، زودتر به صفر خالص نزدیک 
خواهیم شد؟ خیر. مشکلی که وجود دارد این است: برای کربن زدایی 
به آلومینیوم نیاز داریم، ولی تولید آلومینیوم، خود یکی از صنایع آلاینده 
شمرده می شود. هرقدر استفاده از آلومینیوم، کربن از محیط می زداید، 
فرایند تولید آن کربن می زاید و این بازی جمع صفر برنده ای ندارد. آمار 
سال 20۱8 میلادی به ما می گوید که صنعت تولید آلومینیوم ۱.۱ میلیارد 
کسیدکربن منتشر کرده و 4 درصد از انتشار جهانی کربن  تن معادل دی ا
را به خود اختصاص داده است. با اینکه صنایعی مانند فولاد و سیمان 
درصد سهم بیشتری از انتشار کربن داشتند، اما بهتر است از منظر کمّی 
نیز به این موضوع نگاه کرد. آژانس بین المللی انرژی )IEA( می گوید 
تولید هر تن سیمان تقریباً 0.6 تن کربن روانه محیط زیست می کند در 
کسیدکربن به ازای هر تن فولاد منتشر می شود  مورد فولاد ۱.4 تن دی ا
که تقریباً 2 برابر سیمان است؛ اما فکر می کنید این رقم در مورد آلومینیوم 
چقدر است؟ ۱6 تن. همچنین جالب است بدانید 55 درصد از انرژی 
موردنیاز برای تولید آلومینیوم از سوزاندن زغال سنگ تأمین می شود 
که خود مؤید آلایندگی بالای این صنعت است. انرژی برق آبی نیز حدود 
۳0 درصد از انرژی موردنیاز آلومینیوم سازان را تأمین می کند. چین با 
تولید قریب به 60 درصد از آلومینیوم جهان متهم همیشگی  است. 
حدود 80 درصد از انرژی موردنیاز برای تولید آلومینیوم در چین از طریق 
زغال سنگ تأمین می شود. کنار هم قرار دادن این دو گزاره حکایت از 
معادله چین = آلومینیوم = آلایندگی دارد. در شکل شماره ۱ می توانید 

بزرگ ترین تولیدکنندگان آلومینیوم در جهان را مشاهده کنید.
پاسخ چین به این معضلات چیست؟  چین با سیاست هایی که در 
پیش گرفته، عزم خود را برای کربن زدایی جزم کرده و اقداماتی در 
راستای کربن زدایی از صنعت آلومینیومش انجام داده است. از جمله 
این اقدامات می توان به مالیات کربن اشاره کرد. با انجام این کار انتظار 
می رود تا سال 2025،  هزینه برقی که از نیروگاه های زغال سنگی تأمین 
می شود، از برق شبکه بیشتر شود و سوزاندن زغال سنگ دیگر برای 
کارخانه های تولید آلومینیوم مقرون به صرفه نخواهد بود. همچنین 
دولت چین کارخانه های آلومینیوم را تشویق می کند که به جنوب 
غربی این کشور نقل مکان کنند تا بتوانند از منابع انرژی تجدیدپذیر 
بهره ببرند. انتظار می رود استان Yunnan واقع در جنوب غربی چین، 
 )Reuters( منزلگاه ظرفیت انتقالی آلومینیوم باشد. به اعتقاد رویترز
داستان چیز دیگری است. کارخانه های آلومینیوم سازی به بهانه 
استفاده از انرژی برق آبی، روانه Yunnan شدند اما از بخت بدشان این 
کنون شرکت ها  استان با کمبود بارندگی و خشک سالی مواجه شد و ا
دچار مشکل شده اند. با کوچ صنعت آلومینیوم چین به مناطق غنی 

از انرژی های تجدیدپذیر، انتظار می رود کم کم شاهد کاهش آلایندگی 
صنعت آلومینیوم در این کشور باشیم. در درازمدت، افزایش بازیافت 
آلومینیوم قراضه برای کاهش انتشار کربن ضروری خواهد بود، زیرا تولید 
آلومینیوم ثانویه به طور قابل توجهی به انرژی کمتری نیاز دارد. علاوه بر 
این، سرمایه گذاری چین در زنجیره های تأمین آلومینیوم خارج از کشور 
تحت سیاست ظرفیت جایگزینی، حکایت از جاه طلبی های این کشور 

برای دست یابی به صفر خالص تا سال 2060 میلادی دارد.
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شکل 1- برترین تولیدکنندگان آلومینیوم در سال 2023

گهی آ
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ابَر پروژه »فولاد مبارکه«

 از تأمین نیاز تا حفظ محیط زیست

تحلیـــــــــل

ابَر پروژه نیروگاه خورشیدی 600 مگاواتی یکی از مهم ترین 
پروژه های فولاد مبارکه در حوزه تأمین انرژی است. فولاد مبارکه 
از  استفاده  سراغ  به  جغرافیایی  موقعیت  از  استفاده  با 
نیروگاه های خورشیدی می رود تا علاوه بر تأمین انرژی 
موردنیاز خود گامی مهم در راستای حفظ محیط زیست بردارد. 
امروز این پروژه پیشرفت های خوبی داشته و بهره برداری از 

آن نقطه درخشانی در کارنامه فولاد مبارکه خواهد بود.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از تیتر 20، صنعت فولاد براساس 
در اختیار داشتن برخی ظرفیت ها به سراغ هدف گذاری هایی 
رفت که حرکت در این مسیر باعث شد تا در دهه 90 این صنعت که 
تا قبل از این واردکننده بود به صادرکننده تبدیل شود و رفته رفته 

سهم خود در ارزآوری غیرنفتی برای کشور را افزایش دهد.
در اختیار داشتن ذخایر سنگ آهن و منابع انرژی در کنار نیروی 
کثری  انسانی باعث شد تا صنعت فولاد به سمت توسعه حدا
پیش برود. هرچند در هدف گذاری تولید 55 میلیون تن فولاد 
گرهای بسیاری وجود داشت، اما این برنامه در دستور کار  اما و ا
ح های  فولادی ها قرار گرفت تا طبق آن افزایش ظرفیت و طر

جدید را اجرایی کنند.
به این ترتیب صنعت فولاد به سراغ نصب ظرفیتی به میزان 55 
میلیون تن رفت و بالطبع باید به موازات آن توسعه در سایر حوزه ها 
ازجمله انرژی که برای فولادی ها نقشی همچون ماده اولیه را 
دارد، اجرایی می شد. اما اجرایی نشدن این امر در آغاز دهه ۱400 
گریبانگیر فولادی ها شد و توانست برنامه های آن ها را تحت تأثیر 
قرار دهد. مصرف گاز صنعت فولاد 4 تا 6 درصد انرژی مصرفی در 
کل کشور و مصرف برق آن تقریباً بین 6 تا 7 درصد است.  این آمار 
نشان می دهد میزان مصرف انرژی در صنعت فولاد در حوزه برق 
و گاز عدد بزرگی نیست؛ اما کمبود در این دو بخش و تأمین نیاز 
بخش خانگی باعث شده تا واحدهای فولادی در تابستان با 
قطعی برق و در زمستان با قطعی گاز همراه شوند. البته نباید از 
این نکته غافل بود که تولیدکنندگان فولاد به سمت استفاده از 
روش هایی رفته اند که بتوانند میزان مصرف انرژی خود را کاهش 
دهند. از سویی دیگر تولیدکنندگان فولاد به دلیل عدم اصلاح 

الگوی مصرف در شبکه خانگی متضرر می شوند.
در بخش برق نیز شرایط به همین صورت است. در سال ۱40۱ و 
به طورکلی میزان تأمین برق صنایع بر اساس آنچه شرکت توانیر 
اعلام کرده، 4.۱ درصد افزایش یافت؛ اما صنعت فولاد رو به توسعه 

بوده و این میزان مصرف می تواند افزایش پیدا کند.
در بحث گاز شرایط به صورتی است که نمی توان چندان شاهد 
ورود فولادی ها در توسعه میادین گازی بود. اما در حوزه برق 
فولادی ها برای احداث نیروگاه ها وارد و سرمایه گذاری های خوبی 
انجام داده اند. البته مهم ترین اتفاق استفاده از ظرفیت انرژی 
خورشیدی توسط فولادی هاست که به سراغ احداث نیروگاه های 

خورشیدی رفته اند.
در این بین فولاد مبارکه به عنوان بزگترین هلدینگ فولادی کشور 
در تلاش است تا بتواند با سرمایه گذاری نیاز خود در حوزه انرژی را 
تأمین کند. در همین زمینه ۱7 پروژه در دستور کار این مجموعه 
است که عمدتاً در حوزه ارتقای ظرفیت تولید و تأمین انرژی است. 
این موضوع نشان می دهد که فولاد مبارکه در زمینه تأمین انرژی از 
رقبا خود پیشه گرفته است و تلاش می کند تا کمبود انرژی ضرری 

به برنامه های تولیدی آن وارد نکند.
در این میان فولاد مبارکه از ظرفیت کشور در بحث نیروگاه های 
خورشیدی نیز استفاده کرده است تا قدمی بزرگ در زمینه 
ک بردارد. ابر پروژه نیروگاه خورشیدی 600 مگاواتی  انرژی های پا
در حال حاضر با پیشرفت های خوبی همراه است و بهره برداری 

از آن در زمینه تأمین برق موردنیاز بسیار مهم است.
این مجموعه در تلاش است تا نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه را به 
نمونه ای ممتاز از نحوه اجرای پروژه های خورشیدی در مقیاس 

گاهی زیست محیطی تبدیل کند. بزرگ با دقت و آ
فولاد مبارکه تنها به دلیل تأمین نیاز برقی خود به سمت احداث 
این نیروگاه نرفته است، بلکه در مورد ایجاد تأثیر مثبت پایدار 
بر محیط زیست و جوامع محلی است. با استفاده از انرژی 
خورشیدی در چنین مقیاس بزرگی، هدف ما کاهش قابل توجه 
انتشار آلودگی ها، گازهای گلخانه ای و کربن است که به تلاش های 

گسترده تر ایران در مبارزه با تغییرات اقلیمی کمک می کند.
 از سویی دیگر فولاد مبارکه سعی بر آن داشته تا از موقعیت 
جغرافیایی خود نیز استفاده کند. در حال حاضر نیز ۱20 مگاوات 
اولیه شاهد نصب پنل ها است و پیشرفت اجرای آن خوب است.

فولاد مبارکه با بهره برداری از این پروژه علاوه بر آنکه گامی مهم در 
حوزه محیط زیست برمی دارد می تواند فرصت های شغلی بسیاری 

را ایجاد کند که در رشد اقتصادی منطقه بسیار مؤثر است.
توسعه پروژه های نیروگاه های خورشیدی در ادامه می تواند 
بر توان صادراتی این مجموعه و همچنین تحقق هدف کربن 
صفر مؤثر باشد. در ادامه مسیر نیز هرچند قرار است کسری برق 
فولادی ها تا سال ۱405 برطرف شود؛ اما فولاد مبارکه در این زمینه 
می تواند به خودکفایی نزدیک شده و حتی در ادامه با احداث 

نیروگاه های دیگر شاهد درآمدزایی از محل فروش برق باشد.
کی از توانمندی فولاد مبارکه در  از سویی دیگر این پروژه حا
اجرای پروژه هایی در حوزه تأمین انرژی است که از نظر تأمین 
مالی و همچنین تأمین تجهیزات و اجرا توانمند بوده و می تواند 
با سیار شرکت های فولادی وارد همکاری و اجرای پروژه هایی در 
این زمینه شود. بهره برداری از این پروژه نقطه درخشان دیگری 
در کارنامه فولاد مبارکه خواهد بود که توسعه صنعتی و حفظ 

محیط زیست را در کنار یکدیگر قرار می دهد.
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تغییرات اقلیمی، دنیای متالورژی را مجبور کرده است تا 
گام های بزرگی در جهت پایداری بردارد. تولید فولاد در 
دهه گذشته پیشرفت زیادی در زمینه کاهش انتشار 
کثر رســاندن استفاده  CO2 و کاهش مصرف انرژی از طریق به حدا
از قراضه و توســعه فناوری های پیشــرفته داشــته اســت. مهم ترین 
راه حل های عملی ممکن که برای رفع این مشــکل پیشنهاد شده  
شامل دســته های کلی زیر اســت: جذب، اســتفاده و ذخیره سازی 
کسید کربن )CCUS(؛ جایگزینی کربن با هیدروژن در فرایندهای  دی ا
احیــا و در نهایــت روش الکترووینینــگ یعنــی احیای ســنگ آهن با 
اســتفاده از انرژی الکتریکی. بااین حــال، می توان ادعا کــرد در حال 
حاضر، هیچ فناوری فولادســازی مقرون به صرفه ای وجود ندارد که 
به طور همه جانبه پتانسیل دســت یابی به اهداف آب وهوا و انرژی 
اتحادیه اروپا برای سال 2030 را داشته باشد. در بهترین حالت، کاهش 
15 درصدی در شــدت کلــی انتشــار CO2 در بخش فــولاد می تواند 
بــا اســتفاده از فناوری هایی که می تواننــد در آینــده مقرون به صرفه 
شــوند حاصــل شــود. بنابرایــن، فناوری هــای نوآورانــه ضــروری و 

اجتناب ناپذیرند.
 پــروژه ΣIDERWIN یــک نــوآوری پیشــرفته در مقایســه بــا فرایندهای 
تولید فولاد فعلی را پیشــنهاد می کنــد کــه در آن فولادســازی را با فرایند 
الکتروشیمیایی ترکیب می کند. فرایند الکترولیز با استفاده از انرژی های 
کســید آهــن را از جملــه آن هایــی کــه در داخل  تجدیدپذیــر، هــر نــوع ا
محصولات جانبی سایر فرایندهای متالورژیکی فعلی قرار دارند، با کاهش 
قابل توجه مصرف انرژی به محصولات فولادی صفحه ای تبدیل می کند. 
کسیدهای  کنش شــدید، ا این فرایند در شــرایط ملایم، اما با سرعت وا
کسیژن تجزیه می کند.  آهن طبیعی مانند هماتیت را به آهن فلزی و گاز ا
با ارائه فرایند تولید فولاد بدون CO2، این پروژه در صورت تجاری سازی 

می تواند به کاهش کل انتشار گازهای گلخانه ای در بخش فولاد کمک 
قابل توجهی کند.

 در مقایســه با کارخانه های فولادســازی ســنتی، ایــن فنــاوری نوآورانه 
چندین تأثیر مثبت دارد، مانند کاهش 87 درصدی انتشــار مســتقیم 
CO2، کاهش ۳۱ درصدی مصرف مســتقیم انرژی، توانایی تولید فولاد 
کســیدهای آهــن از بقایــای متالورژیکی  از محصــولات جانبــی غنــی از ا
غیرآهنی مرسوم، امکان ادغام با انرژی های تجدیدپذیر بر پایه فرایندی 
انعطاف پذیرتــر. هدف پروژه ΣIDERWIN توســعه یک فنــاوری جدید 
مبتنی بر الکترولیز ســنگ آهن اســت، یعنی جداســازی مستقیم آهن 
کســیژن از ســنگ آهن به کمک انرژی الکتریکــی. این فنــاوری اغلب  و ا
به عنوان »الکترووینینگ« )electrowinning( نامیده می شود و در پروژه 
قبلی به نام ULCOWIN توسعه داده شده است که شــروع آن به سال 
2004 برمی گردد، جایی که از ســطح آمادگی فناوری )TRL 0( 0 به ســطح 
 TRL این فناوری را به سطح ΣIDERWIN 4 گرفته شده است. پروژه TRL
6 می برد. این پروژه توسط گروه آرسیلورمیتال )ArcelorMittal( به عنوان 
هلدینگ پیشــرو در صنعت فولاد و معدن در جهان هدایت می شــود. 
این شرکت به مدت ۱2 ســال روی توســعه این فناوری کار کرده است تا 
 TRL 4 به سطح TRL 0 آن را از طریق ساخت 5 پایلوت مختلف از سطح
برساند و پتانسیل این فناوری را اثبات کند. با این پیشینه قوی، شرکت 
آرسیلورمیتال که در این پروژه توسط ۱۱ شریک نوآور اروپایی دیگر احاطه 
شده است، قصد دارد یک پایلوت آزمایشی جدید به طول ۳ متر ایجاد 

کند تا صحت این فناوری را در سطح TRL 6 تأیید کند.
 پروژه اولیه با نام ULCOWIN ابتدا در پنج محور اساســی توســط شرکا 
کسید آن بدون  تعریف شد: ۱- توسعه، ساخت و تولید آزمایشی فلز آهن از ا
دخالت مستقیم کربن یا سوخت های فســیلی و با توجه به ساده ترین 
کســید آهــن؛ 2- تولید آهــن از طریق  کنــش اســتوکیومتری از تجزیه ا وا

فرایند الکترووینینگ در سلول نمونه اولیه مجهز به اجزای کلیدی نسخه 
نهایی؛ ۳- ارتباط سلول تســت الکترووینینگ با یک سیستم ارتباطی 
با شــبکه که بتوان عملکــرد آن را بر اســاس اولویت های شــبکه بــرق در 
کسید آهن سنگ معدن  زمان واقعی تست کرد؛ 4- تولید آهن فلزی از ا
کم عیار یا پسماندهای فرایندهای متالورژیکی فعلی که برای استفاده در 
فرایندهای احیای مرســوم ناسازگارند؛ 5- پیشــنهاد یک مدل سودآور 
 ULCOWIN اقتصادی که حمایت مالی از توسعه مراحل بعدی فرایند
 TRL 8 و TRL 6 را تســهیل کند، یعنی هدف این مرحله، پــل زدن بیــن
است که در آن سرمایه گذاری برای برنامه های تحقیقاتی بسیار زیاد بوده 
و مشارکت صنعتی بسیار ریسک پذیری را نیاز دارد. در کارخانه پایلوت 
کسید آهن در محلولی بین آند نیکل و کاتد  ΣIDERWIN، در فرانسه، ا
کسید آهن را شکافته و لایه ای از آهن  کربن حل می شود. جریان الکتریکی ا
کسیژن  که در این فرایند نه تنها آهن، بلکه ا روی کاتد ایجاد می کند. ازآنجا
کسیژن یک چالش بود.  نیز ایجاد می شود، مدیریت جریان حباب های ا

محققان از دینامیک سیالات محاسباتی برای شبیه سازی جریان سیال 
کســیژن اســتفاده کردند و در نتیجه طرحــی بهینه برای  و حباب های ا
پایلوت پلنت به دست آوردند. این پایلوت یک سلول مستطیلی شکل 
کسیژن بتوانند  است که به صورت مورب قرار گرفته است تا حباب های ا

به سمت بالا حرکت کنند.
تا سال 2025، آرسیلورمیتال انتظار دارد تصمیم سرمایه گذاری برای یک 
کارخانه بزرگ تر با ظرفیت تولید بین 40 هزار تا ۱00هزار تن در سال اتخاذ 
شود و تا پایان دهه، آرسیلورمیتال می تواند یک کارخانه در مقیاس کامل 
بسازد. به طورکلی هنوز به نظر می رسد فرایندهای احیا مستقیم مبتنی 
بر هیدروژن محتمل ترین مسیر برای کربن زدایی تولید فولاد برای آینده 
نزدیک است. با وجود اینکه همه پروژه های فعلی و اعلام شده با استفاده 
از الکترولیــز مســتقیم در مقایســه بــا پروژه هــای آزمایشــی و طرح های 
شرکت های فولادی برای احیا مبتنی بر هیدروژن کوچک است، اما بازهم 

کسید آهن یک زمینه جالب توجه است. الکترولیز ا

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

شرکت چینی Xpeng اولین خودروی پرنده خود را در 
سال 2۰26 تحویل مشتریان می دهد

با گسترش هوش مصنوعی، انتشار آلودگی های 
مایکروسافت 3۰ درصد افزایش یافته است

چینی  الکتریکی  خودروهای  سازنده  شرکت  زیرمجموعه های  از  یکی 
Xpeng قصد دارد خــودروی پرنده خود را در سال ۲۰۲6 به مشتریان 
که در سال ۲۰۲۳ معرفی شد، درواقع  تحویل دهد. این خودرو پرنده 
یک خودرو غول پیکر است که درون آن یک پهپاد برقی با کابینی دونفره 
قرار دارد. این پهپاد می تواند از خودرو اصلی جدا شود و افراد می توانند 
کنند. این خودرو در حال  حاضر مراحل صدور  سوار آن بشوند و پرواز 
گواهینامه از سوی رگولاتوری چین را می گذراند.

انتشار گازهای گلخانه ای مایکروسافت از سال ۲۰۲۰ تقریباً ۳۰ درصد بیشتر 
که سیستم های هوش  کز داده ای است  آن ساخت مرا شده  و علت 
مصنوعی و محاسبات ابری روی آن ها کار می کنند. مایکروسافت می گوید 
موقعیت خاص این شرکت به عنوان یک تأمین کننده پیشرو در فضای 
گلخانه ای  گازهای  انتشار  و درنتیجه  کز داده  مرا گسترش  باعث  ابری 
می شود. غول فناوری برای رفع این مشکل، برخی تأمین کنندگان را ملزم 
می کند که تا سال ۲۰۳۰ از برق ۱۰۰ درصد بدون کربن استفاده کنند.

دسترسی غیرمجاز کارمندان بانک 
JP Morgan به اطلاعات حساس

 توقیف سایت نشت داده  
BreachForumsتوسط پلیس

 زندانی شدن  عضو وابسته گروه 
باج افزاری REvil به دلیل طرح 

باج افزار چند میلیون دلاری

غول بانکی آمریکایی JP Morgan با یک رخداد امنیتی 
داده ها مواجه شده است که اطلاعات شخصی و مالی بیش 
 JP Morgan 2024 از 450 هزار نفر را فاش کرده است. در فوریه
می شد  باعث  که  شد  مطلع  نرم افزاری  مشکل  یک  از 
گزارش های مشخصی که توسط سه کاربر مجاز سیستم اجرا 
ح باشد که  می شود شامل اطلاعات شرکت کنندگان در طر

آن ها حق دیدن آن ها را نداشتند.
JP Morgan می گوید که یک مشکل نرم افزاری در یک سیستم 
ارائه شده توسط فروشنده که از محصول خدمات پرداخت سود 
این شرکت پشتیبانی می کند وجود دارد که به کارمندان اجازه 
می دهد به سوابق شرکت کنندگان در طرح بازنشستگی که قرار 

نبود آن ها را مشاهده کنند، دسترسی داشته باشند.
اطلاعات حساس تحت تأثیر این رخداد امنیتی عبارت اند از 
نام ها، آدرس ها، شماره های تأمین اجتماعی، مبلغ پرداختی 
کسورات و مسیریابی بانک و شماره حساب. بااین حال،  و 
اطلاعات افشاشده در وب سایت دفتر دادستان کل مین نشان 
می دهد که کارمندان ممکن است اطلاعات بیشتری ازجمله 
شماره حساب های مالی یا شماره کارت اعتباری را در ترکیب با 
کدهای امنیتی، کدهای دسترسی، گذرواژه یا پین های حساب ها 

مشاهده کرده باشند.
از زمان وقوع این رخداد، JP Morgan به مشکل دسترسی 
رسیدگی و یک به روزرسانی نرم افزاری را اعمال کرده است تا 
احتمال وقوع مجدد این رخداد را کاهش دهد. دو سال نظارت 
رایگان بر اعتبار را نیز از طریق Experian’s Identity Works ارائه 

می دهد.
بانک توصیه کرد مشتریان حساب های خود را بررسی کنند 
کنش های شناسایی نشده با شرکت  و در صورت مشاهده ترا
گرچه طبق اعلام شرکت هیچ نشانه ای مبنی بر  تماس بگیرند. ا

سوءاستفاده از این اطلاعات وجود ندارد.
این اولین باری نیست که JP Morgan دچار یک رخداد امنیتی 
می شود. در سال 20۱4 نیز با نقض اطلاعات مواجه شد که گمان 
می رود 8۳ میلیون حساب کاربری، 76 میلیون خانوار و 7 میلیون 

کسب وکار کوچک را در معرض خطر قرار داده است.
cybernews :منبع     

سایت نشت اطلاعات بدنام BreachForums به 
تصرف پلیس درآمد. BreachForums به عنوان جایگزینی 
برای RaidForums، از همان ابتدا یک مرکز مهم برای هکرها 
بوده است. از اوایل سال 2015 تا فوریه 2022 هکرها از 
Raidforums برای خریدوفروش داده های سرقت شده 
آن،  شدن  برچیده  از  پس  اما  می کردند؛  استفاده 
BreachForums در مارس 2022 بازگشت و به سرعت به یک 
 BreachForums .نام بزرگ در جامعه تاریک وب تبدیل شد
اطلاعات مشتریان از سال 201۷ تا 2024 که از شرکت Dell به 
سرقت رفته بود، هفته گذشته در سایت خود به فروش 

گذاشت.
FBI وب سایت BreachForums و حساب تلگرامی را که به آن 
لینک شده بود حذف کرد. حذف BreachForums یک گام بزرگ 
روبه جلو در مبارزه با هک است. این امر مانع از کارکرد بازار بزرگ 
داده های سرقت شده می شود که می تواند از بسیاری از موارد 
کند. بااین حال،  نقض اطلاعات و سرقت هویت جلوگیری 
مجرمان سایبری سرسخت هستند و دیدن نحوه برخورد آن ها 

با این شکست جدید جالب خواهد بود.
cybersecuritynews :منبع      

گـروه  بـه  وابسـته  اوکراینـی  واسینسـکی  یاروسـلاو 
باج افـزاری REvil پس از اعتراف به 11 فقره جـرم به بیش از 13 
سال زندان محکوم شد. اتهامات علیه او همچنین به عنوان 
Rabotnik یعنـی شـامل توطئـه بـرای ارتـکاب کلاه بـرداری، 
توطئـه بـرای ارتـکاب پول شـویی و آسـیب بـه رایانه هـای 
محافظت شـده شـناخته می شـود. طبـق اسـناد دادگاه، او 
هـزاران حملـه باج افـزار را بـا اسـتفاده از انـواع باج افـزار 

Sodinokibi/REvil انجام داده است.
نیکـول ام. آرجنتیـری رئیـس بخـش جنایـی وزارت دادگسـتری 
گفـت: »یاروسـلاو واسینسـکی و همدسـتانش هـزاران رایانـه را در 
سراسـر جهان هک کردند و آن هـا را با باج افـزار رمزگـذاری کردند. 
سـپس آن ها بیش از 700 میلیون دلار به عنوان بـاج طلب کردند 
و تهدیـد کردنـد کـه در صـورت امتنـاع از پرداخـت، اطلاعـات 

قربانیان را به طور عمومی افشا خواهند کرد«.
علاوه بر محکومیت، واسینسـکی به خاطر نقشـی که در بیش از 
2500 حمله باج افزار ایفا کرده بود، حدود ۱6 میلیون دلار غرامت 

پرداخت کرد.
darkreading :منبع       

فصل ششم
یکی از معیارهای اصل امواج این است که 2 موج حرکت از 5 موج متوالی، 
تمایـل دارنـد از نظـر مدت زمان و بزرگی شبیه یکدیگر باشند. عموماً 
طبیعی است که وقتی یک موج گسترده وجـود دارد، دو موج دیگر 
گر  گر مـوج سـوم یـک گسـترش باشـد. ا غیرگسترده باشند. به خصوص ا
شباهت کامل بین آن ها دیده نشود، به احتمال زیاد در نسـبت بعـدی 

مضـربی از 0.6۱8 مشـاهده خواهد گردید.
وقتی موج ها از درجه بزرگ تر از Intermediate باشند، نسبت های 
قیمت معمولاً باید در درصدی از رابطه ها محاسبه گردد. بنابراین در 
داخل پیشروی از ۱942 تا ۱966 یـک گسـترش درست از درجه سیکل را 
داشته ایم. ما دریافتیم که موج ۱حرکتی ۱20 پـوینتی داشـته و یـک سود ۱29 
درصدی را در 49 ماه تولید کرده، در صورتی که موج اصلی 5 حرکتی 4۳8 
پـوینتی داشـته و یک سود درصدی80 را )که 0.6۱8 برابر سود ۱29 درصدی 
در 40 ماه است( تولیـد کرده و حرکت بسیار متفاوت موج اصلی سوم که 

۳24 درصـد سـود را در طـول ۱26 مـاه حاصل کرده است. وقتی که موج ها 
از درجه متوسط Intermediate یـا کوچک ترند، معمولاً شـباهت قیمتی 
می تواند با رابطه ای حسابی برقرار باشد؛ ازاین رو مقـدار طول موج ها 
هم ارز خواهد بود؛ بنابراین در تقویت بازار پایـان سـال ۱976، دریـافتیم 
کـه مـوج ۱، حرکت ۳5.24 پوینتی را در 47 ساعت بازار انجام داده، در 
حالی کـه مـوج 5، ۳4.40 پوینـت در 47 ساعت بازار حرکت کرده است. معیار 

کثر اوقـات بی نهایت دقیـق اسـت. شـباهت در بـازار ا
ترسیم موج ها

همیلتون بولتون همیشه چارت ساعتی با قیمـت close را تهیـه می کند. 
برای نمونه، چارت ساعتی توسط بنیان گذاران نیز استفاده می شده 
است و پس از معرفی اصل امواج، خود الیوت بعضی از کارها را بر چارت 
ساعتی بازار سـهام از 2۳ فوریـه تـا مارس ۱9۳8 پی گیری می کرده است. 
هر علاقه مند به موج های الیـوت یـا هـر دل بسته بـه اصـل امواج استفاده 
از طرح نوسانات سـاعتی DJIA ):Dow Jones Industrials گـروه سهام 

معروف صنعت آمریکا(  را که وال استریت جورنال و یا باروتر منتشر 
می سازند، مفید خواهد یافت. این وظیفه ساده فقط چند دقیقه از وقت 
هفتگی شما را خواهد گرفت. چارت میله ای خوب است، ولی می تواند 
به دلیل اعـلام نوساناتی که نزدیک زمان تعویض هر میله انجام می گیرند 
و در داخل میله ها قرار ندارند گمراه کننده  باشند. شکل ترسیم شده 

حقیقی باید تمام اطلاعات را نمـایش دهـد.
بهترین شیوه دسته بندی امواج در حقیقت تعیین روند قیمتی بازار 
سهام است. این عمل تا زمانی که شمارش امواج شفاف است، آسان 
 ، است. در موارد پیچیده ای چون حرکت های سریع، هیجـان بـازار
به خصـوص در موج های عکس العمل، وقتی که حرکت های کوچک 
به کلی با رفتاری پیچیده ظاهر می شوند، لازم است همه زیرموج ها 
در چارت های کوتاه مدت مشـاهده گـردد. به هـرحـال در بی حالی 
کم تلاطمی بازار به خصوص در اصلاح ها، بیشتر احتمـال دارد  یا 
سـاختارهای مـوج پیچیـده و آهسته تولید گردند. در این گونه موارد 

کم تر فعالیت ها را نمایش  چارت های بلندمدت تر اغلب مؤثرتر و مترا
می دهد و توضیح بهتری از روند تشکیل الگو ارائه می کند.

با مطالعه اصل امواج، زمان های بازار sideway قابل پیش بینی است؛ 
گ است، درست  برای مثال، برای موج چهارم وقتی که موج 2 یک زیگزا
وقتی که پیش بینی کردید. به هـرحـال پیچیدگی و بی حالی دو موردی 
است که تحلیلگران را ناامید می سازد. باوجود این، باید پـذیرفت که 
کید بسیاری دارند که  این ها بخشی از حقیقت بازار هستند. بزرگان تأ
در طول چنین دورانی شما گاهی می توانید از بازار استفاده کنید و ثمر 
سخت کوشی خود را بگیرید. شما می توانید آرزو کنید که بازار همیشه 
فعال باشد، اما عملی نیست؛ پس وقتی که بازار استراحت می کند، شما 
هم استراحت کنید.روش درست برای پیگیری بازار سهام استفاده از 
چارت های نیمه لگاریتمی است. ازاین رو داسـتان بازار فقط به پایه های 
درصدی وابسته است. مهم برای سرمایه گذار، درصد سود یا زیـان اسـت 

نه عددهای نقاط حرکت در بازار.

امواج الیوت )ادامه مبحث قبل(
یم بورس بیاموز

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه
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 اجتمـــــا             عـــــــی

طی سلسله مباحث آرامش در خانواده، موضوع 
تاب آوری در خانواده و رشد مهارت های تاب آوری 

کودکان مورد توجه قرار گرفت.
به طورکلی، تاب آوری در خانواده شامل مهارت هایی است که به اعضای 
خانواده کمک می کند تا در برابر تنش ها و مشکلات روزمره مقاومت کنند. 
گوار  فرد تاب آور، نحوه استدلال و نگرش متفاوتی در مواجهه با شرایط نا
اتخاذ می کند؛ به جای فاجعه ساختن از مشکل و گرفتار شدن در تبعات 
آن، به خود و توانایی هایش توجه بیشتری می کند. مثلاً چنین شخصی 
ممکن است یک موقعیت پرمخاطره را یک فرصت در نظر بگیرد، نه یک 
تهدید و در دشواری ها به جای اضطراب، موفقیت را تجربه کند. بنابراین 
تاب آوری موجب سازگاری مناسب در مواجهه با مشکلات می شود و این 

چیزی بیش از اجتناب ساده از پیامدهای منفی است.
مهارت های لازم برای تاب آوری در خانواده

ارتباط سالم خانوادگی، توانایی حل مسئله، مدیریت و کنترل احساسات 
در تاب آوری خانواده بسیار مهم است. دیگر نگرش هایی که به خانواده ما 

قدرت تاب آوری در برابر ناملایمات را می دهد به قرار ذیل است.
بحران نه؛ بلکه چالش

، بحران را به عنوان یک چالش مشترک در نظر  خانواده های تاب آور
می گیرند. آن ها معتقدند با پیوستن به اعضای خانواده و دیگرانی که برای 
خانواده مهم هستند، می توانند توانایی خود را برای رویارویی با چالش ها 
تقویت کنند. خانواده های تاب آور، ناملایمات را قابل مدیریت و معنادار 
می دانند که به رشد و تغییر در طول چرخه زندگی خانواده کمک می کند.

نگاه مثبت و خوش بینانه
خانواده های تاب آور نگاه خوش بینانه ای به زندگی دارند. با تأیید نقاط 
قوت و پتانسیل خانواده در بحبوحه بحران، خانواده ها اعضای خود را 
تشویق می کنند و حس اعتمادبه نفس و روحیه »توانایی انجام دادن« 

را تقویت می کنند. خانواده های تاب آور »در هنر ممکن ها تسلط پیدا 
می کنند«، وضعیت بحرانی را ارزیابی می کنند و انرژی خانواده را روی 
بهترین گزینه های موجود متمرکز می کنند. این همچنین به معنای 

پذیرش چیزهایی است که خارج از کنترل خانواده است.
ارزش متعالی و معنویت

خانواده های تاب آور معنا، هدف و ارتباط با چیزی فراتر از خودشان، 
اعضایشان و مشکلات فوری شان را پیدا می کنند. این موضوع ممکن 
است به عنوان ارزش های اخلاقی و معنوی خانواده که منبع قدرت 
آن هاست تعریف شود. بسیاری از خانواده ها در سختی ها از طریق ارتباط 
با سنت های فرهنگی و مذهبی قدرت، آسایش و راهنمایی می یابند. 
خانواده ها همچنین ممکن است از طریق چیزهایی مانند ارتباط عمیق با 
طبیعت یا هنر، تغذیه معنوی پیدا کنند. خانواده ها با دیدن خود به عنوان 
بخشی از چیزی بزرگ تر از خودشان، می توانند دید بزرگ تری از بحرانی که 
تجربه می کنند داشته باشند و این امر می تواند منجر به افزایش احساس 
هدف در زندگی آن ها شود. همچنین خانواده ها باید توجه ویژه ای به 
رشد این توانمندی در فرزندان خود داشته باشند. چند راه وجود دارد که 

می توانید انعطاف پذیری فرزندتان را تقویت کنید.
از فرزندتان حمایت کنید، اما سعی نکنید هر مشکل جزئی یا هرگونه 
گر فرزندتان به جشن تولد دعوت نشد  ناامیدی را حل کنید. برای مثال، ا
یا آنچه را که برای تولدش می خواهد دریافت نکرد، می توانید به جای تلاش 

برای رفع مشکل، درباره احساس او صحبت کنید.
از پیش بینی و پیشگیری از مشکلات برای فرزندتان خودداری کنید. 
این ممکن است به این معنی باشد که اجازه دهید فرزندتان تکالیفش را 
که اشتباه است تحویل دهد یا اسباب بازی شکسته را جایگزین نکنید. 
برابر  در  را  فرزندتان  انعطاف پذیری  کوچک،  چالش های  بر  غلبه 

شکست های بزرگ تر می سازد.

به کودک خود کمک کنید تا احساسات قوی را شناسایی و مدیریت کند. 
به عنوان مثال، فرزند شما ممکن است نگران یکی از اعضای خانواده که 
بیمار است، باشد. می توانید بگویید: »می توانم ببینم که واقعاً نگران 
پدربزرگ هستید، اشکالی ندارد که نگران باشی؛ اما به یاد داشته باش که ما 
هر کاری از دستمان بربیاید انجام می دهیم تا به او کمک کنیم بهتر شود.«
گر کاری را امتحان کرد و به مشکل خورد،  فرزندتان را تشویق کنید که ا
دوباره به سراغش برود. فرزندتان را به خاطر تلاش، بدون توجه به نتیجه، 
تحسین کنید. می توانید بگویید: »من بهت افتخار می کنم که مسابقه را 

تمام کردی« یا »خوشحالم که دوباره به خودت فرصت دادی.« 
شفقت به خود را در فرزندتان ایجاد کنید.  این امر به فرزندتان کمک 
می کند تا با مهربانی با خود، با ناامیدی، شکست یا اشتباهاتش مقابله کند. 
به نوبه خود، این مورد به آن ها کمک می کند تا از تجربیات دشوار عبور 

کنند.
تشخیص و تصدیق زمانی که همه چیز خوب پیش می رود را به یک 
عادت تبدیل کنید. به عنوان مثال، در طول وعده های غذایی خانوادگی، 
ک بگذارید. به کودک  هرکدام می توانید یک چیز مثبت از روز خود را به اشترا
خود کمک کنید تا مهارت های حل مسئله را به روشی مناسب با سن خود 
گر کودکی در مدرسه به کودک شما سخنی  توسعه دهد. به عنوان مثال، ا
ناخوشایند می گوید یا کار نامطلوبی انجام می دهد، دفعه بعد به او فکر 

کنید که چگونه ممکن است پاسخ دهد.
کودکان به مرور زمان انعطاف پذیری خود را افزایش می دهند، 
بنابراین سعی کنید تا زمانی که فرزندتان به چالش ها پاسخ می دهد صبور 
باشید و حمایت کنید. ممکن است بخواهید همه چیز را برای فرزندتان 
درست کنید، اما گاهی فرزندتان مجبور است احساسات ناخوشایندی را 

پشت سر بگذارد تا بتواند خودش همه چیز را حل کند.
هفته آتی به مؤلفه جدیدی از آرامش در خانواده خواهیم پرداخت.

تاب آوری در 
خانواده 

آرامش در خانواده

  تهیه کننده: آموزش و توسعه سرمایه های انسانی
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علی کرم کرمی عمله
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بازنشستگان فولاد 

نمک زدن به غذا ریسک سرطان معده را تا ۴1 درصد 
افزایش می دهد

تبعیض گذاشتن بین افراد می تواند سرعت پیری 
را افزایش دهد

معده  سرطان  و  نمک  مصرف  میان  ارتباطی  دادند  نشان  مطالعات 
وجود دارد. از لحاظ تعداد موارد ابتلا، سرطان معده پنجمین سرطان 
از  یکی  زیاد  نمک  مصرف  که  دارند  باور  پژوهشگران  است.  دنیا  در 
عوامل افزایش موارد ابتلا به سرطان معده در جوامعِ با ریسک بالا و 
پایین است. مصرف نمک با افزایش ریسک زوال عقل، دیابت نوع ۲ 
و مرگ زودرس نیز ارتباط دارد؛ اما چگونگی ارتباط آن با سرطان معده 
به طور کامل مشخص نیست.

احتمالاً  تبعیض  نیویورک،  دانشگاه  دانشمندان  جدید  پژوهش  طبق 
می تواند سرعت فرایندهای زیستی پیری را افزایش دهد. این پژوهش 
تبعیض میان افراد را به تغییراتی در سطح مولکولی پیوند می زند و نشان 
بیماری های  برای  ریشه ای  نابرابری ها می توانند یک علت  که  می دهد 
براساس  که  افــرادی  باشند. پژوهش ها نشان می دهند  پیری  با  مرتبط 
هویت خود )مثلاً نژاد، جنسیت، وزن یا معلولیت( تبعیض هایی را تجربه 
می کنند، ریسک ابتلا به بیماری های مختلف، در آن ها بیشتر است. 

در شماره 13۷5 خبرنامه گفتیم نشنیده گرفتن حرف 
والدین در بسیاری از خانواده ها یک مشکل محسوب 
می شود و باید مدیریت گردد و  در ادامه به علل 
حرف گوش ندادن کودکان و نوجوانان پرداختیم. در این شماره به 
روش هایی خواهیم پرداخت که در برای برقراری ارتباط مؤثر و نحوه 

رفتار با کودک حرف گوش نکن به شما کمک خواهند کرد.
گر در دوران کودکی فرزنداتان، برای حل مشکل نشنیده گرفتن حرفتان  ا
به زور متوسل شوید، قطعاً در نوجوانی به مشکل برخواهید خورد. برای 
اصلاح رفتار کودکی که حرف گوش نمی کند، ابتدا باید توجهش را جلب 

کنید. می توانید از روش های زیر برای ارتباط با فرزنداتان استفاده کنید.
از جملات مثبت استفاده کنید  

به دو دلیل نباید از جملات منفی و دستوری استفاده کنید: ۱- باعث 
ایجاد احساس اجبار و تحریک لجبازی و حاضرجوابی کودک می شوند؛ 
2-  تأثیری بر اصلاح رفتار ندارند. بنابراین، از جملات مثبت برای مدیریت 
رفتار کودک استفاده کنید. مثلاً به جای گفتن »در حاشیه خیابان راه نرو«، 

بگویید: »از پیاده رو استفاده کن تا ماشین بهت نزنه.«
حرف شنوی را تقویت و تشویق کنید  

هرچند رشوه دادن بد است، اما تشویق رفتارهای سازگارانه بسیار مفید 
است. تقویت رفتارهای مثبت، احتمال بروز آن ها در آینده را افزایش 
می دهد و یکی از بهترین روش های اصلاح رفتار و افزایش عزت نفس 
در کودکان است. لازم نیست حتماً برای کودک هدیه ای نفیس بگیرید؛ 
تشویق کلامی و گفتن جملاتی مانند »تو خیلی پسر خوبی هستی که به پدر 

و مادرت احترام می ذاری«، گاهی تأثیرگذاری بیشتری نیز دارد.

هرگز درخواستتان را بیش از دو بار تکرار نکنید  
بازیگوشی بچه ها گاهی مانع جدی گرفتن حرف های شما می شود؛ پس 
درخواست های خود را در عین رعایت احترام و آرامش،کاملاً جدی و مطرح 
کنید.  دفعه اول درخواست را کاملاً محترمانه بیان کنید. بار دوم نیز موضوع 
را مطرح و به کودک عواقب نقض قوانین را هشدار دهید. در مواقع لزوم، 
پیامدهای منفی را اعمال کنید. محدودیت گذاری و تعیین جریمه برای 
رفتارهای ناسازگارانه در آموزش معذرت خواهی به کودکان نیز مؤثر است.

بین آزادی و محدودیت تعادل ایجاد کنید  
گر مانند والدین هلیکوپتری محدودیت های افراطی تعیین کنید و مدام  ا
بگویید »نه«، مسلماً کودک به حرف های شما توجهی نخواهد کرد. رعایت 
دو نکته در این زمینه الزامی است:قبل از صحبت با کودک اولویت هایتان 
را تعیین کنید و سپس آن ها را با او در میان بگذارید. محدودیت ها باید 
واقع بینانه باشند و پیامدهای مناسبی برای نقضشان وجود داشته باشد.

عوامل زمینه ساز را شناسایی و خنثی کنید  
شناسایی عوامل حرف گوش نکردن کودک، در پیشگیری از آن ها به شما 
گر بتوانید محرک های ناسازگاری کودک را پیش بینی  کمک می کند؛ یعنی ا
گر فرزندتان همیشه  کنید، جلوگیری از آن ها آسان تر می شود. برای مثال، ا
در فروشگاه به سراغ بستنی ها می رود، اسباب بازی موردعلاقه اش را با 

خودتان ببرید و حواسش را پرت کنید.
همدل و وقت شناس باشید  

بچه ها نیز مانند ما بزرگسالان، گاهی خوشحال و گاهی غمگین هستند. 
گر درخواست ها و مسئولیت ها را در زمان مناسب و هنگام خوشحالی  ا
کودک بیان کنید، بهتر مورد پذیرش قرار می گیرند. علاوه بر این، همدلی 

با احساسات فرزندان، منجربه بهبود رابطه والد-فرزندی و حرف شنوی 
آن ها می شود. 

خلاصه و مفید بگویید  
کودکان  )به خصوص بچه های پیش دبستانی( دامنه توجه و تمرکز 
محدودی دارند و به سرعت حواسشان پرت می شود. پیغام را مختصر 
کنید و گفت وگوی 5 ثانیه ای را 5 دقیقه ادامه ندهید؛ یعنی، آنچه باید 
انجام شود و پیامدهای نقض آن را به ساده ترین و خلاصه ترین حالت 

ممکن بیان کنید.
حق انتخاب بدهید  

لجبازی کودکان مانع از حرف شنوی آن ها می شود. از سبک فرزند پروری 
مقتدرانه استفاده کنید و مجموعه محدودی از انتخاب ها در اختیارشان 
بگذارید تا احساس کنترل داشته باشد. برای مثال، به جای گفتن »اتاقت 
را مرتب کن«، بگویید: »دوست داری اول اسباب بازی هاتو جمع کنی 
یا لباس هاتو؟« داشتن حق انتخاب، باعث افزایش حرف شنوی کودک 

می شود و یکی از روش های مؤثر در آموزش صبر به کودکان عجول است.
سخن پایانی  

حرف گوش نکردن کودکان رفتاری رایج در سنین پیش دبستانی و 
نوجوانی است. آن ها به دلایلی مانند نیاز به خودمختاری، بازیگوشی و 
برخورد نامناسب پدر و مادرها با نیازها و امیالشان، از پذیرش خواسته های 
والدین امتناع می کنند. برای حل مشکل حرف گوش نکردن فرزند، ابتدا 
باید عوامل زیربنایی مشکل را شناسایی و سپس با استفاده از روش  

درست، انتظارتان از رفتارش را به شیوه ای مناسب بیان کنید.
salamsch.org :منبع      

برقراری ارتباط 
مؤثر با کودک 

حرف گوش نکن
قسمت دوم

بازنشستگی؛ فصلی نو در زندگی
خانواده 

معمولاً با پایان گرفتن سال، افراد زیادی بازنشسته و   
به نوعی وارد فصل جدیدی از زندگی خود می شوند؛ فصلی 
ناآشنا که می تواند باعث اضطراب و استرس شود؛ به گونه ای که 
افراد نتوانند چشم انداز مشخصی ازآنچه در انتظارشان است 
داشته باشند؛ درصورتی که با برنامه ریزی درست می توان از آن 

بیشترین بهره را برد.
برای مواجهه و رویارویی با هر دورانی از زندگی باید با اسرار و راز و 
رمزی که متخصص آن دوران است آشنا شویم. بازنشستگی چه 
پیش از موعد باشد و چه در موعد خود اتفاق بیفتد باید خودمان 
گر بعد از سال ها کار برای  را ازقبل برای آن آماده کنیم و بپذیریم ا
وارد شدن به دوران بازنشستگی احساس مبهمی داشته باشیم 

کاملاً طبیعی است.
شروع بازنشستگی

شروع بازنشستگی می تواند چشم انداز هیجان انگیز و درعین حال 
دلهره آوری داشته باشد. درحالی که بسیاری افراد در مواجهه با 
دوران بازنشستگی بر جنبه های مالی آن تمرکز می کنند، اسرار و 
چالش های غیرمنتظره دیگری نیز در این خصوص وجود دارد 

که که از قبل باید با آن آشنا شد.
سازگاری های عاطفی

فراموش نکنیم تغییر از یک حرفه تمام وقت به بازنشستگی فقط 
مواجهه با تغییرات مالی نیست. بلکه ازلحاظ عاطفی و روانی هم 
تغییرات زیادی برای فرد به دنبال خواهد داشت که باید خود را 
از قبل برای آن آماده کرد؛ این آمادگی هم باید برای خود شخص 

باشد و هم اطرافیان او.
ارزیابی مجدد هویت

توجه داشته باشیم شغل شما می تواند بخش مهمی از هویت 
شما باشد. بنابراین دوران بازنشستگی ممکن است به کشف 
بخش جدیدی از وجود خود یا حتی احساس از دست دادن 

منجر شود.
مراقبت های پزشکی

هزینه های مراقبت های پزشکی می تواند هزینه قابل توجهی 
، به ویژه در دوران  داشته باشد. برنامه ریزی برای این امر

بازنشستگی بسیار مهم است.
تغییرات حلقه های اجتماعی

ترک کار در دوران بازنشستگی می تواند بر تعاملات اجتماعی فرد 
تأثیر زیادی بگذارد. بنابراین ممکن است لازم باشد فرد راه های 
جدیدی برای معاشرت و ایجاد روابط خارج از محل کار پیدا کند.

کسالت و بی قراری
با بیشتر شدن وقت آزاد، بعضی از افراد بازنشسته احساس 
داشتن  بنابراین  می کنند.  بی قراری  یا  بودن  بی حوصله 
سرگرمی های متنوع، کسب وکار جدید، انجام کارهای داوطلبانه 

یا دیگر فعالیت ها ضروری است.
رویارویی بااحساس بازنشسته شدن

برای مواجهه با دوران بازنشستگی باید خود را برای گذار از یک 
حرفه تمام وقت به بازنشسته شدن آماده کرد. از دست دادن یک 

محیط ساختاریافته می تواند منجر به احساس بی هدفی شود.
اما آمادگی ذهنی برای این تغییر بسیار مهم است. ایجاد یک روال 
، یافتن علایق جدید، راه اندازی یک  جدید و راحت تر دیگر
کسب وکار یا حتی کار پاره وقت می تواند حس مفید و هدفمند 

بودن در دوران بازنشستگی در ما ایجاد کند. 
بازتعریف هویت مستقل از شغل

بازنشستگی می تواند باعث ارزیابی مجدد هویت شخصی شود 
که برای بسیاری، ارتباط نزدیکی با حرفه آن ها دارد. به این ترتیب 
چالش برای یافتن منابع جدید ارزش و هویت جدا از کار، ضروری 
است. این دوره می تواند فرصتی برای کشف خود و علایقی باشد 
که ممکن است در طول دوران کاری کنار گذاشته شده باشد یا 

فرصتی برای پرداختن به آن نبوده نباشد.
ساختن یک زندگی که شامل سرگرمی های مختلف، ورزش، کار 
داوطلبانه یا حتی یادگیری مهارت های جدید باشد می تواند به 
ایجاد یک هویت جدید و کامل در دوران بازنشستگی کمک کند.

برنامه ریزی مالی و پس انداز
یکی از مواردی که از قبل باید خود را برای آن آماده کنید پس انداز 
برای رسیدن به دوران بازنشستگی است. این امر مستلزم 
یک برنامه ریزی مالی قوی است. محاسبه میزان پولی که باید 
پس انداز و همچنین میزانی که با استراتژی های مختلف می توانید 
برداشت کنید در سرمایه گذاری شما برای این دوران بسیار مهم 
است. توجه داشته باشیم تضمین ثبات مالی در طول دوران 

بازنشستگی نیاز به برنامه ریزی دقیق و بلندمدت دارد.
بازسازی زندگی اجتماعی در خارج از دفترکار

بازنشستگی می تواند به طور قابل توجهی بر تعاملات اجتماعی 
ما تأثیر بگذارد که برای بسیاری افراد حول محیط کار می چرخد. 
به این ترتیب، پیدا کردن حلقه های اجتماعی جدید ضروری 
خواهد بود. مشارکت در فعالیت های اجتماعی، پیوستن به 
باشگاه ها یا گروه هایی که با علایق ما همسو هستند و حفظ روابط 
موجود و گسترش آن ها راه هایی برای حفظ یک زندگی اجتماعی 

فعال به شمار می روند.
غلبه بر کسالت و بی قراری

موضوع مهم دیگر در دوران بازنشستگی مقابله با کسالت و 
بی قراری است. پر کردن زمان جدید خود با فعالیت های باارزشی 
مانند یادگیری، خواندن، معاشرت، ورزش و فعال ماندن بسیار 
مهم است. تعیین اهداف و چالش های شخصی می تواند حس 
موفقیت و داشتن هدف را در افراد ایجاد کند. درواقع فعال 
ماندن ازنظر ذهنی و جسمی برای لذت بردن از بازنشستگی 
ضروری است. تا به این ترتیب بتوان از انتقال آرام و مفید به دوران 

بازنشستگی اطمینان حاصل کرد.
www.hamshahrionline.ir  :منبع    
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 ورزش             

در مسابقات قهرمانی جودو کارگران استان اصفهان 
که به مناسبت سوم خرداد سالروز فتح خرمشهر برگزار 
شد، تیم جودو صنعت فولاد مبارکه عنوان قهرمانی را 

کسب کرد و جام قهرمانی را بالای سر برد.

در این دوره از رقابت ها که روز جمعه 28 اردیبهشت ماه ۱40۳ در محل 
خانه جودو اصفهان و با حضور ۱۱ تیم برگزار شد، تیم های جودو صنعت 
فولاد مبارکه، ذوب آهن و دانش پژوهان به ترتیب موفق به کسب مقام های 
اول تا سوم شدند.در این مسابقات آقایان علی ریاحی، محسن کربلایی، 

جواد مالکی، محمدرضا نصوحی، محسن یزدانی، محمد ترکش، محسن 
عطاردی، ابراهیم مالکی، به عنوان ورزشکار و آقایان اسماعیل امینی و 
حمید کیانی به عنوان مربی و سرپرست، تیم جودو صنعت فولاد مبارکه 

را همراهی کردند.

موفقیت همکاران و فرزندان کارکنان در 

گون ورزشی میادین گونا

 ،IT حســین احمدپــور مبارکه، همــکار شــاغل در واحــد
ضمــن قضــاوت در مســابقات کاراتــه آســیای میانــه در کشــور 
 B  ــاج ــیایی داوری ج ــن داوری آس ــب عناوی ــه کس ــتان ب ازبکس

کاتا و جاج B کمیته )judge- B( نیز نائل شد.
 عــارف نجفــی درچــه کلمارانــی، فرزنــد همــکار گرامــی 
علیرضــا نجفــی، شــاغل در نــورد گــرم، در مســابقات ورزش هــای 
رزمــی قهرمانــی کشــور در رشــته کیــک بوکســینگ )WKO( رده 

سنی نوجوانان به کسب عنوان دوم نائل شد.

به جرئت می توان گفت با انجام تمرینات منظم، تغذیه   
مناسب و خواب صحیح می توان به افزایش آمادگی جسمانی 
خود کمک کرد. در پاسخ به این سؤال که چرا افزایش آمادگی 
جسمانی و ارتقای توان بدنی برای هر انسان مهم است، باید 
گفت به هر اندازه در این مسیر گام برداریم به نوعی در مسیر 
ســلامتی و نشــاط خــود ســرمایه گذاری کرده ایم. واحــد امور 
ورزش بنــا دارد در بخش های متعدد و متنــوع درباره اهمیت 
آمادگی جسمانی مطالبی را با شما همراهان و علاقه مندان و 

به ورزش در میان گذارد. با ما همراه باشید.
»استقامت قلبی- عروقی« اصطلاحی اســت که در ورزش برای 
افزایــش آمادگی جســمانی زیاد بــه کار مــی رود. شــاید اطلاعات 
کافی راجع به آن نباشد و فقط می دانیم که بسیار مهم است. در 
ورزش، منظــور از این عبارت عملکرد دســتگاه گــردش خون در 
طول فعالیت های جسمانی است. استقامت قلبی و عروقی یکی از 
کتورهای استقامت بالاست. این  نشانه های سلامت کلی بدن و فا
عبارت به زبان خیلی ساده یعنی »وقتی ورزش می کنید قلب شما 
کسیژن برساند و خسته  تا کجا توان دارد که به عضلاتتان خون و ا
کسیژن رسانی به عضلاتِ در  نشود«. هرچه قدر کارایی قلبتان در ا
حال کار بیشتر باشد، استقامتِ قلبی شما بیشتر است. تحقیقات 
نشان می دهد هرچه استقامت قلبی عروقی افراد بیشتر باشد، 
احتمال ابتلا به بیماری های قلبی مثل فشــار خون بالا، سکته 

قلبی و مرگ در اثر بیماری های قلبی کم می شود.
چگونــه اســتقامت قلبــی عروقــی را افزایــش دهــم؟ ورزش های 
هوازی بهتریــن روش بــرای تقویت سیســتم قلبی عروقــی و بالا 

بردن استقامت است.
 برای شــروع کدام ورزش را انتخاب کنم؟ شنا، پیاده روی سریع، 

گینگ و دوچرخه سواری. ایروبیک، جا
 آمادگی جســمانی با اســتقامت قلبی عروقی ارتباط مستقیمی 
دارد. هر چه آمادگی بدنی در بیشتر بالاتر باشد، از نظر استقامت 
قلبی هــم در وضعیــت بهتــری قــرار دارد. ازایــن رو بــرای افزایش 
آمادگی جسمی باید به صورت پیوسته و منظم به انجام تمرینات 

ورزشی بپردازید.

باشگاه های خواهرخوانده فولاد مبارکه سپاهان شهادت 
رئیس جمهوری را تسلیت گفتند

ادای احترام بازیکنان و کادر فنی فولاد مبارکه سپاهان
 به رئیس جمهوری شهید

در پی ضایعه شهادت رئیس جمهوری ایران اسلامی حجت الاسلام 
سید ابراهیم رئیسی و سایر همراهانشان در سانحه هوایی، باشگاه های 
خواهرخوانده باشگاه فولاد مبارکه سپاهان نیز با ارسال پیام هایی 
گانه به این باشگاه، شهادت این عزیزان را تسلیت گفتند. باشگاه  جدا
زنیت سن پترزبورگ روسیه، باشگاه کازا اسپرت سنگال  و همچنین باشگاه 
گانه این ضایعه را به ملت ایران  کوالالامپور اف سی مالزی در پیام های جدا
تسلیت گفتند و برای این شهدای گرانقدر آرزوی آرامش کردند.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، بازیکنان و اعضای 
کادر فنی و اجرایی تیم فوتبال سپاهان روز سه شنبه، پیش از شروع 
تمرینات خود، با اهدای شاخه گل، به مقام رئیس جمهوری شهید و 
سایر شهدای سانحه سقوط بالگرد در ارتفاعات آذربایجان شرقی ادای 
احترام کردند. در این مراسم که تمام افراد کادر فنی و اجرایی و نیز 
بازیکنان حضور داشتند، اعضای تیم پس از اهدای گل، احترام شهدا با 
یک دقیقه سکوت و قرائت فاتحه، تمرین خود را آغاز کردند.

 ورزش              ورزش             

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

آمادگی جسمانی

برنامه جدید بازی های تیم فولاد مبارکه 

سپاهان در لیگ برتر فوتبال

ورزش و سلامت

موفقیت

خبـــــــــــر کوتاه

قهرمانی تیم جودو صنعت فولاد مبارکه در مسابقات کارگری استان اصفهان

طبق اعلام فدراســیون فوتبال باشــگاه فولاد مبارکه 
ســپاهان در فوتبــال آقایــان و بانوان مجــوز حرفه ای 

دریافت کرد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، هیئت بدوی مجوز 
باشگاهی پس از بررســی کلیه مستندات باشــگاه ها در چندین جلسه 
فشــرده و با توجه به گزارش های دپارتمان مجوز باشــگاهی فدراسیون 
فوتبال، تصمیمات خود در زمینه باشگاه های متقاضی دریافت مجوز 

کنفدراسیون فوتبال آسیا، ملی، بانوان و فوتسال را اعلام کرده است.
باشگاه فولاد مبارکه ســپاهان با توجه عملکرد مطلوب باشگاه در کلیه 
 AFC Champions باشگاه حائز شرایط دریافت مجوز ،B و A معیارهای
League Elite )ACLE( تشخیص داده شد.  همچنین این باشگاه مطابق 
با آیین نامه مجوز باشــگاهی بــا توجه عملکرد مطلوب باشــگاه در کلیه 
 AFC Women s' Champions حائز شرایط دریافت مجوز ،A معیارهای

League و ملی ایران برای لیگ برتر بانوان تشخیص داده شد.

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایسنا، مهدی 
آذربایجانی در گفت وگویی در خصوص شهادت 
آیت الله سیدابراهیم رئیسی و همراهانش، اظهار کرد: 
دکتر رئیسی مطابق با سخنان رهبری، فردی مغتنم، جهادی، انقلابی 
کنون که از میان ما رفته، متوجه از  و تمام قد در خدمت مردم بود که ا

دست رفتن این گوهر می شویم. 
او با بیان اینکه ایشان را به واسطه سفرهایشان به اصفهان در گذشته 
می شناختم و از دغدغه ها و نگرانی های ایشان مطلع بودم، افزود: ایشان 

چه در زمانی که در آستان قدس خدمت می کرد و چه زمانی که در رأس 
قوه قضائیه بود، خدمات بزرگی در حوزه جوانان، محلات و استان ها 
انجام داد و زمانی که به ریاست جمهوری رسید نیز کاملاً سالم و انقلابی 

در حوزه های مختلف وارد شد.
مدیرعامــل باشــگاه ســپاهان در خصوص خدمــات آیت الله رئیســی 
کــم بــر  گــر بــه آرامــش حا بــه حــوزه ورزش و جوانــان، یــادآور شــد: ا
مجموعه هــای قهرمانــی و تیمــی نــگاه کنیــد، پشــتیبانی، جدیــت و 
دغدغه منــدی ایشــان به وضــوح مشــخص اســت و جوان گرایــی او 

ــود. در انتخــاب مدیــران از دیگــر حــرکات انقلابــی او ب
کید کرد: او به نسل جدیدی از مدیران انقلابی فرصت  آذربایجانی تأ
خدمت داد و اعتماد کرد که به نظر من از بزرگ ترین خدمات او بوده 

است.
او در پایان اضافه کرد: به واقع حالمان خوب نیست و فکر نبود ایشان 
و اینکه چگونه این خلأ پر خواهد شد قلب همه ما را به درد آورده و 
ان شاءالله به عنوان خادم الرضا مهمان حضرت رضا )ع( باشد ما و مردم 

را نیز دعا کنند که این داغ را تحمل کنیم.

تیم فولاد مبارکه سپاهان در رقابتی دشوار و نزدیک با 
حریفان مقتدر خارجی و ایرانی در بیست و یکمین تور 
بین المللی دوچرخه سواری »خزر« پس از احتساب 

نتایج انفرادی و تیمی، مقام سوم این دوره را کسب کرد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، مراسم اهدای جام 
و مدال های تیم های برتر این از مسابقات با حضور مسئولان فدراسیون 
و باشگاه ها و ورزشکاران برتر و رئیس فدراسیون دوچرخه سواری قطر 

به عنوان میهمان ویژه در استان مازندران برگزار شد.

در آییـن یادشـده جـام رده سـوم مسـابقات بـه محمـد باقـری مدیـر 
تیـم دوچرخه سـواری فـولاد مبارکـه سـپاهان و مدال هـای نقـره و برنـز 
بـه بنیامیـن حقیقـی، رکاب زن ایـن باشـگاه اهـدا شـد. نتایـج تیمـی بـر 
اساس عملکرد و امتیازات همه رکاب زنان تیم ها در سه روز مسابقات 

بـه دسـت آمـد.
در رقابت های مذکور تیم هیئت دوچرخه سواری استان مازندران و تیم 

ملی عراق به ترتیب رده های اول و دوم را به دست آوردند.
بنیامین حقیقی رکاب زن تیم فولاد مبارکه سپاهان در روز دوم مسابقات 
پس از عبدالوهاب غنی محمد از تیم ملی عراق رده دوم را کسب کرد و در 
روز سوم پس از ایهاب عبدالخدر از تیم ملی عراق و آرتین صدیقی از تیم 

دوچرخه سواری مازندران در جایگاه سوم ایستاد.
محمد متین راعی، علی توکلی، پوریا زمانی، محمد عبداللهی و بنیامین 
حقیقی رکاب زنان و حامد جنت، یاسر رضوانی و محمد باقری کادر فنی 

فولاد مبارکه سپاهان در این دوره بودند.
فولاد مبارکه سپاهان در این دوره از مسابقات با ترکیب کاملاً بومی و با 
رکاب زنان جوان آینده دار پا به میدان گذاشت تا ضمن کسب تجربه و 
مقام در یک آوردگاه مهم و قابل توجه بین المللی بتواند با آمادگی بهتر 
در رقابت های لیگ برتر و دیگر رویدادهای داخلی و بین المللی سال 

جاری حضور یابد.

فولاد مبارکه سپاهان؛ حرفه ای ترین باشگاه ایران در فوتبال آقایان و بانوان

آیت الله رئیسی به نسل جدید و جوان انقلابی فرصت خدمت داد

« را کسب کرد فولاد مبارکه سپاهان مقام سوم  تور بین المللی دوچرخه سواری »خزر

ســازمان لیــگ فوتبــال برنامــه جدیــد هفته هــای   
بیست ونهم و سی ام لیگ برتر را اعلام کرد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، بر این 
اساس تیم فولاد مبارکه سپاهان روز سه شنبه 8 خردادماه 
ک هستند  ساعت 20 در هفته بیست و نهم مهمان آلومینیوم ارا
و در هفته سی ام روز شنبه ۱2 خردادماه ساعت 20 از شمس آذر 

قزوین پذیرایی خواهند کرد.

مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان:

عارف نجفی درچه کلمارانی

حسین احمدپور مبارکه

)قسمت اول(



پیامبرگرامی اسلام )صلی الله علیه و آله و سلم(:
هر عمل نیکی، عملی نیکوتر از خود دارد، مگر شهادت در راه 

خدا که نیکوتر عملی از آن وجود ندارد.
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

اولین دوره مجلس شورای اسلامی در   
روز سیزدهم رجب 1400 هجری قمری همزمان 
با میلاد امام علی )ع( برابر با هفتم خرداد 1359 
 افتتاح شد. مجلس در نظام اسلامی 

ً
رسما

جایگاه بسیار مهمی دارد چنانکه حضرت امام 
 » )ره( آن را »خانه ملت« و »در رأس همه امور

می دانستند.
انتخابات اولین دوره مجلس شورای اسلامی در 
فاصله یک سال پس از پیروزی انقلاب، در روز 24 
اسفند ۱۳58 برگزار شد و در این انتخابات حدود 
۱۱ میلیون نفر رأی دادند. گروهی از نمایندگان در 
کثریت لازم شدند و گروهی  همان دور اول حائز ا

دیگر به مرحله دوم رفتند.
به این ترتیب با برگزاری مرحله دوم و انتخابات 
میان دوره ای مجموعاً 26۳ نماینده به مجلس راه 
یافتند. امام خمینی )ره( در پیام خود به مناسبت 
افتتاح مجلس فرمودند: »شما دوستان محترم، 
نماینده ملتی هستید که جز به اسلام بزرگ و 
عدالت الهی اسلامی فکر نمی کند و انتخاب 
شما برای پیاده نمودن عدالت اسلامی است 
که در طول سلطنت ظالمانه و غاصبانه رژیم 

شاهنشاهی از آن محروم بودند.«
اولین گام در خصوص برگزاری انتخابات مجلس 
شورای اسلامی، تدوین قانون انتخابات مجلس 
بود؛ لذا تیمی در وزارت کشور مشغول تهیه این 
قانون شدند و پس از تهیه آن، این قانون به 
تصویب شورای انقلاب رسید بعد از تأسیس نظام 
جمهوری اسلامی، انتخابات متعددی برگزار شد 
که انتخابات اولین دوره مجلس شورای اسلامی 
نشان دهنده ثبات کامل و پویای نظام جمهوری 

اسلامی بود.

حجت الاسلام والمسلمین حججی )نماینده 
مردم میانه در اولین دوره مجلس شورای اسلامی( 
در خاطرات خود که به همت مرکز اسناد انقلاب 
اسلامی چاپ و منتشر شده است می گوید: 
در دوره اول مجلس شورای اسلامی با این که 
نمایندگانی از احزاب و گرو ها و گرایش های مختلف 
حضور داشتند؛ اعم از ملی گراها، نهضت آزادی، 
کثریت مطلق با  و خوانین و ...، ولی در مقابل، ا
نمایندگان انقلابی و پیرو ولایت مطلقه بود. به ویژه 
روحانی فاضل و انقلابی و در حد اجتهاد هم زیاد 
داشت. شخصیت های حوزوی برجسته و نخبه 
در آن حضور چشمگیر و سرنوشت سازی داشتند 
که همه اهل فکر و سیاست و اجتماع بودند. بعد 
از این که مجلس تشکیل شد، ده شعبه به وجود 
آمد و کل نمایندگان در این شعبات تقسیم شدند. 
پرونده های نمایندگان به ترتیب حروف الفبا در 
این شعبات مطرح و به اعتبارنامه و سوابق شان 

رسیدگی می شد.
در مورد نامگذاری مجلس هم در آن روز های 
اول بحث های زیادی در میان نمایندگان در 
گرفت. آقایان ملی گرا ها و وابسته به نهضت آزادی، 
کید  اغلب به عنوان »مجلس شورای ملی« تأ
داشتند و در این خصوص در تلاش و تکاپو بودند 
که کارهایشان به نتیجه نرسید. در مقابل رای 
کثریت قاطع نمایندگان که از روحانیون متعهد  ا
و شخصیت های غیرحوزوی انقلابی و پیرو خط 
امام و انقلاب بودند، به تصویب مجلس رسید و 
مجلس با نام »مجلس شورای اسلامی« مشغول 

تدوین قانون شد.
iribnews.ir :منبع

ملاعبدالجواد نیشابوری معروف به   
ادیب نیشابوری و ادیب اول، سرشناس ترین 
گار  مدرس علوم ادب و فنون بلاغت در روز
خویش در مشهد مقدس و خراسان بزرگ 

بوده است.
ملاحســین، پدر عبدالجــواد، مــردی مذهبی و 
متدین و مأنــوس به آیــات قرآن کریم بــود که به 
شغل شریف کشــاورزی اشــتغال داشت و چون 
پســرش عبدالجواد چهارســاله بود، به بیماری 
آبلــه دچار شــد و هر دو چشــم او صدمه شــدید 
دید و چشــم راســت وی به کلــی کور شــد و پس 
از مداوا و معالجه بســیار، چشــم چپــش اندکی 
بینایی یافــت. پــدرش از بیم آنکه مبادا آســیب 
بیشــتری به چشــم تنهــا فرزنــد دلبنــدش وارد 
آید، او را به مکتب نفرســتاد؛ اما ادیب بر اســاس 
فطرت دانش دوست خویش و حافظه شگفتی 
که داشــت، تمایل بــه ورود به حــوزه پیــدا کرد و 
مقدمات را در نیشابور طی نمود و در ۱6سالگی 
به سال ۱297 هجری قمری عازم مشهد مقدس 
شد تا در حوزه های درس پررونق مدارس علمیه 
آن شهر شــرکت کند. وی در آن مدارس و در نزد 
اســاتیدش، علوم مقدماتی متــداول آن زمان و 
مقــداری صرف و نحــو آموخــت و همت خــود را 

مصروف تحصیل کرد.
ادیب بــزرگ نیشــابور صاحب کمــالات اخلاقی 
ممتــازی بــود. او انســانی ســخت کوش، زاهــد و 
وارسته بود و بااینکه قدرت بینایی بسیار اندکی 
داشــت، هرگز دســت از مطالعه نکشــید. گاهی 
تا ســپیده صبح چشــم از کتــاب برنمی داشــت 

از معروف ترین جاذبه های تاریخی شهر   
چادگان، خانه معظم الملک میرپنج ،خانه ای 
دیدنی از دوران قاجار با تالارها و اتاق های بزرگ 
با  خانه  زیبای  تصویر  انعکاس  است. 
جلوی  بزرگ  حوض  در  رنگی،  شیشه های 

عمارت دیدنی است.
 نقاشی ها و تزئینات داخل خانه الهام گرفته از 
خانه های اروپایی قرن گذشته است. این خانه 
در تاریخ 26 اسفند ۱۳86 با شمارهٔ ثبت 2۱8۱5 
به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده و 
کنون تبدیل به اداره میراث فرهنگی شهرستان  ا

چادگان شده است.
این خانه از زیباترین بناهای چادگان است که 
آن را می توان نماد قاجاریه در این شهرستان 
دانست. این خانه با قدمتی حدود صدوهفتاد 
سال توسط جعفرقلی خان میرپنچ از فرماندهان 
نایب الحکومه  و  قاجار  دوره  در  فریدن  فوج 
فریدن در زمان مشروطیت بنا گردیده که علاوه 
بر محل اسکان سرداران نظامی، هسته مرکزی 
گردهمایی فوج های نظامی نیز بوده است. این 

خانه همچنین به خانه انالوئی و عمارت سنگی 
نیز مشهور است.

این بنا یکی از زیباترین خانه های چادگان است 
که دارای باغ بزرگی است و از بافت تاریخی جالبی 
برخوردار است. این خانه از نوع گودال باغچه 
است و سنگ های آن را از دلان کوه آورده اند. 
معماری این خانه از شرایط اقلیمی چادگان متأثر 
است. به جهت موقعیت کوهستانی منطقه و 
جلوگیری از ورود سرما، در جلو ایوان اتاق خواب 
جداره ای از شیشه های الوان به صورت قرینه قرار 
گرفته اند. حیاط آن مزین به سنگ فرش  است و 
در شمال باغ ساختمانی تعبیه شده که مربوط به 
زمان پهلوی است و امروزه از آن برای نمایندگی 

میراث فرهنگی استفاده می گردد. 
chadegan.ir :منبع

روایتی از افتتاح 
اولین دوره مجلس 
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و ســحرگاهان ترنم گنجشــکان او را به خود می آورد. 
به تدریج دانســته های ادبــی و تاریخــی او به جایی 
رسید که سخنان ارجمند او در گستره این دانش ها، 
همــه صاحب نظــران را بــه حیــرت می افکنــد. او در 
حکمت الهی و طبیعی نیز مهارت داشت و نظریات 

ملاصدرای شیرازی را می پسندید.
ادیــب در حــدود 40 ســال مــدرس طــراز اول ادبیات 
حوزه علمیه مشــهد بــود و طلاب این شــهر و ســایر 
نقاط خراسان و ایران و حتی طلابی از خارج کشور، 
کثر آن ها از  به محفل درس او می شتافتند و بعدها ا
مراجع، فقها، مدرسان، شاعران، سیاست مداران و 
شخصیت های حوزوی و دانشگاهی شدند و نقش 
مهمی در نهضت علمی-ادبی ایران معاصر داشتند. 
وارث علمی و جانشین ادیب اول، شیخ محمدتقی 

نیشابوری معروف به ادیب دوم و ادیب ثانی است.
ادیب نیشابوری از ستارگان دانش است که وفات وی 
به معنای افول او نبوده است؛ زیرا با خدمات علمی 
گردان انبوهش زنده است.  اجتماعی و سیاسی و با شا
ادیب عاقبت پس از ده ها ســال خدمــات علمی، در 
6۳ســالگی در ۱5 ذی القعده ۱۳44 قمری، زندگی را 
وداع گفت. پیکر نحیــف آن بزرگوار، پس از تشــییع و 
طواف، در گوشــه ای از دیوار غربی دارالســیاده حرم 

ک سپرده شد. مطهر رضوی )ع( به خا
hawzahnews.com :منبع

شهید

جانباز شهید حمید حکمت پـور در اردیبهشت ماه 
سال 1343 در خانواده ای مذهبی در شهر مشهد به 
دنیا آمد. پدرش غلام محمد، فرش فروش بود و مادرش 
نام داشت. در شش مالگی همراه خانواده اش  مهری 
توفیق زیارت و تشرف به کربلای معلا را یافت. وی پس از 
پشت سر گذاشتن دوران ابتدایی و راهنمایی درحالی که 
بار  اولین  برای  می کرد  تحصیل  دبیرستان  اول  سال  در 
عازم جبهه گردید و پس از شرکت در عملیات رمضان از 
در  و  گرفت  قرار  ترکش  اصابت  مورد  چپ  ران  ناحیه 
بهبودی  از  پس  شد.  بستری  شهریور   1۷ بیمارستان 
دوباره به جبهه رفت و در عملیات والفجر مقدماتی از 
به  مدتی  او  گردید.  مجروح  چپ  دست  ناحیه 
فعالیت های خود در پشت جبهه ادامه داد و در مسجد 

حمزه )ع( مسئول بسیج پایگاه شد.
در عملیات والفجر 4 و 5 مختصر جراحتی برداشت. علاوه 
بر جراحات شیمیایی و میکروبی، بر اثر مجروحیت شدید 
در عملیات والفجر یک از ناحیه کتف )قطع دست چپ در 
فروردین ۱۳6۱( جانباز شد. بدنش پر از ترکش هایی بود که 
گاهی بعد از عفونت کردن از بدن خارج می شد و تعدادی را 
نیز با پیکر مطهرش به گواهی سال ها مجاهدت به محضر 

الهی برد.

وی در عملیات های کربلای 5،4،2 و 8 به طور کامل شرکت 
کرد و حدود ۱7 ماه قبل از شهادت از طرف بنیاد شهید انقلاب 
اسلامی به دانشگاه فردوسی مشهد معرفی و در واحد امور 

داوطلبین دانشگاه مشغول به کار شد.
 سرانجام پس از 5 سال حضور در جبهه ها حتی بعد از 
جانبازی، در عملیات کربلای ۱0 در واحد اطلاعات و عملیات 
لشکر 5 نصر، در 26 اردیبهشت ۱۳66، با سمت فرمانده دسته 
بر اثر اصابت ترکش خمپاره به پهلو به شهادت رسید و مدت 
45 روز جنازه ایشان مفقود بود. مزار او در گلزار بهشت رضای 

مشهد مقدس واقع در بلوک 40، ردیف 78، شماره ۱ است.
بخشی از وصیت نامه شهید:

»... بارالها! با تمام وجودم می گویم که خمینی بر حق و در راه 
توست و تا آخرین قطره خون از او حمایت خواهم کرد، که این 
راه حمایت از دین و مکتب است. بارالها! من برای کسب مقام 
و جاه به جبهه نیامده ام، برای حفظ مکتب و دین آمده ام و 
حاضرم خون ناقابلم را در این راه تقدیم کنم. خدایا! این بنده 
ناچیز را بپذیر و مرگم را شهادت در راه خودت قرار بده. خدایا 

ببخش گناهانی را که پرده عصمت می درد.
چنانکه از من سؤال کنند کدام راه را دوست داری، مطمئناً با 
کنده از عشق خواهم گفت: »راه خمینی که تداوم بخش  قلبی آ
راه حسین سرور شهیدان است، و در این راه تا نثار جان 

حاضرم، زیرا رضای تو در این طریق است«.
معبودا مرا یاری ده که از دنیا کنده و به سوی تو پرواز کنم و سرباز 
واقعی حضرت مهدی )ع( امام زمان و نایب بر حقش خمینی 
عزیز مرجع تقلید شیعیان و مسلمانان جهان باشم. خدایا 
دوست دارم هر لحظه که توفیق نصیبم شد و در لشکر اسلام 
به فرماندهی حضرت مهدی )ع( شهید شدم، ابتدا سیده زنان 
عالم حضرت فاطمه سلام الله علیها و سرور شهیدان حسین 
علیه السلام و حضرت مهدی )ع( فرماندهمان را زیارت کنم و 
کستر  در عشق این وصال چون شمع می سوزم و امید است خا
شدن من چراغ هدایت دیگران باشد. خدایا گریه ام همچون 
قطرات خون یاران که برای یاری مکتب بر زمین ریخت و 
معصومانه و مخلصانه به سویت پرواز کردند نما و مرا یاری ده 

تا راه شهدای کربلا و دیگر عملیات ها را ادامه دهم.
herasat.um.ac.ir :منبع 

پور حکمت  حمید  شهید 

معرفی کتاب

نویسنده:
نادر ابراهیمی
: ناشر
روزبهان

ح حالی از  کتاب »مردی در تبعید ابدی« شر
زندگی ملاصدرای شیرازی فیلسوف بزرگ ایرانی 
است. در این اثر سیر پیشرفت اندیشه ها و تفکرات 
عرفانی و فلسفی این فیلسوف بیان شده و شما 
ضمن آشنایی با زندگی شخصی او با اندیشه هایش 

نیز آشنا می شوید.
نادر ابراهیمی نثر این کتاب را بسیار فاخر و گیرا و با ذوق 
و قریحه ای مثال زدنی به رشته تحریر درآورده است. 
او در کتاب حاضر به تمام ابعاد شخصیت ملاصدرا و 
نحوه شکل گیری تفکرات و اندیشه هایش و همچنین 

حکمت نظری می پردازد.
رمان »مردی در تبعید ابدی« سه شخصیت مهم دارد 
گرد آن ها بوده و از  که ملاصدرا در طول زندگی خود شا
آنان با افتخار یاد کرده است. آن سه نفر میرمحمدباقر 
استرآبادی معروف به میرداماد، شیخ بهاءالدین عاملی 
معروف به قاضی القضات و ابوالقاسم میرفندرسکی 

هستند.
این کتاب مانند بیشتر آثار ابراهیمی به شکل یک پازل 
به تصویر کشیده می شود و روایت خطی ندارد. پازلی که 
متشکل از دوران کودکی صدرالمتألهین، دوران عاشقی 
و جوانی، سال های درس آموزی و رسیدن به مقام 

استادی و بالاخره سال های تبعید او است.
نادر ابراهیمی با چیره دستی تمام، بزرگ مردی و 
کودکی به تصویر  بزرگ منشی ملاصدرا را از همان 
کشیده که چطور از هم سن وسال های خود جدا بوده 
گردی استادان  و در تنهایی به سر می برده و در زمان شا
بزرگ نیز موردحمله کنایه ها و تهمت های بسیاری قرار 

گرفته تا آنکه عاقبت همین بدفهمی ها باعث تبعید 
ابدی او می شود.

با اینکه درک و فهم اندیشه های فلسفی ملاصدرا 
حتی برای اهالی فلسفه هم سخت و دشوار است؛ اما 
ابراهیمی به گونه ای ساده و روان تفکرات او را بدون 
حتی ذره ای آشنایی با حکمت اسلامی در اثر خود 

مطرح می کند.
مهم ترین و شاخص ترین ویژگی قلم نادر ابراهیمی در 
وصف ملاصدرا، بیان شاعرانگی منش و کردار و رفتار او 
بوده که بسیار خوب از عهده آن برآمده تا بتواند خوی 

عاشق پیشه این فیلسوف را نشان دهد.
بخش هایی از کتاب:

فرزندان، حق است که اولیای خود را، تا دم واپسین، 
روی دیدگانِ خود نگه دارند و آنچه می کنند جز در 
جهت رضای ایشان نباشد؛ اما این بدان معنا نیست که 
هر فرزندی، وقف کامل اولیا خود است، و حق برداشتن 
هیچ سهمی را برای خویش ندارد. خداوند، آن کس را 
که در راهِ هدفی معتبر کشته می شود، شهید می داند؛ 
اما آن کس را که در راه نگهداری از اولیا خود، تمام زندگی 

خویش را تبله می کند، شهید نمی نامد.
تقلید در صورتی تقلید است که مقلد، انسانی بالنسبه 
فرهیخته و صاحب رأی باشد. مُقلد باید که خود قدرت 
تشخیصِ نیک از بد، درست از نادرست، راه از بیراه 
را داشته باشد؛ اما گرفتار شک میان این و آن باشد. 
مقلد، برای آن تقلید نمی کند که بارِ مسئولیت ها را از 
گرده خود بردارد و بر دوش اهل فضل بگذارد. مقلدِ 

مغلوب، تقلید را هم بی قدر می کند.
تحمل اندوه به معنای اندوه پرستی نیست . تحمل 
درد، غیر از قبول درد است. مشقت، آزمایشی  است 
از سوی حق، و راهی  است میان بُر به جانب آرامش 

و شادمانی.
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مردی در تبعید ابدی

معرفی فیلم
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آموزش اوریگامی، کاردستی با کاغذ

بچه های زمین خاکی

معرفی اپلیکیشن

 ،» کــودکان کار بــا نــام کوره هــای آجرپــزی، اغلــب مــردم »
»محرومیــت«، »فقــر و تنگدســتی«، »ناامیــدی مطلــق« را بــه خاطــر 
کی« به کارگردانی میکائیل  می آورند؛ اما مســتند »بچه های زمین خا
دیانی ماجرای آن روی سکه ناامیدی در کوره های آجرپزی است. او که 
در مســتند قبلــی خــود یعنــی »بیجــه« ســراغ یکــی از جنجالی تریــن 
پرونده های جنایی در کشــور رفته بود، این بار هم با داستانی کاملاً 
متفاوت اما از جنس حاشیه شهر، مستند ساخته است. شکل گیری 
یک تیم فوتبال از کودکان کار شــاغل در کوره های آجرپزی، همراهی 
آنان در مســابقات تا رســیدن به موفقیت و حضــور در یک تیم لیگ 

کی« است. برتری خط اصلی مستند »بچه های زمین خا
دیانی برای روایت مستندش از فردی استفاده کرده که ارتباط نزدیکی با 
بچه ها دارد، با روحیات آنان آشناست و مشخصات فردی آنان را خیلی 
خوب می داند. این موضوع باعث شده مخاطب خیلی راحت تر بتواند 
با فیلم ارتباط برقرار کنــد و برای درک روحیات هرکــدام از کودکان منتظر 
نماند. شاید بتوان گفت این نکته، نقطه قوتی برای فیلم به شمار می رود.
مهم ترین چیزی که در این مستند دیده می شود، »امید« است و شاید 
بتوان گفت مهم ترین دستاورد فیلم نیز همین موضوع است. از مسئول 
گروه جهادی و راوی فیلم تا کوچک ترین عضو تیم که شاید سنش به ۱5 
سال هم نرســد آرام آرام به آینده درخشانی امید پیدا می کنند که ممکن 
اســت مســیر زندگی شــان را متحول کند. حتی خانواده های آنان نیز به 
همین خاطر حاضر می شوند از درآمداین بچه ها  چشم پوشیده و به امید 

آینده ای روشن تر فرزندشان را راهی مستطیل سبز کنند.
گر بخواهیم کمی موشکافانه تر به این مستند نگاه کنیم می بینیم فیلم در  ا
دقایق ابتدایی آن کند است؛ اما بلافاصله بعد از آنکه پای مستطیل سبز 
و پدیده جذاب فوتبال به فیلم باز می شود، روایت فیلم روند معکوسی را 
در پیش گرفته شده و مخاطب با اتفاقاتی که بچه ها رقم زننده آن هستند، 
به شدت همراه می شود. شوخی ها، صحنه های خنده دار این بازیکنان 

در داخل و بیرون زمین و حتی نتیجه مسابقه برایش مهم می شود.
کی« تلاش کرده تا پدیده اجتماعی حاشیه نشینی را  »بچه های زمین خا
با فوتبال گره زده و تصویری امیدبخش از کودکان کار شاغل در کوره های 
آجرپزی را به نمایش دهد. برجسته کردن امید آن هم در بازنمایی های 
کستری رسانه ها در چند سال اخیر مهم ترین دستاورد فیلم است که  خا

باعث می شود از برخی کاستی های آن چشم بپوشیم.
tasnimnews.com :منبع  

ریگامــی به نوعــی نمــاد توجــه بــه 
ُ
، هنــر ا در ســال های اخیــر

محیط زیست با استفاده از کاغذهای بازیافتی شده است.  هدف این 
هنر آفریدن طرح های جالب از کاغذ با کمک تاهای هندسی است.

 در این اپلیکیشن کودکان می توانند با ساخت مدل کاغذی انواع حیوانات 
و گل ها، علاوه بر سرگرم شدن، خلاقیت خود را تقویت کنند و مهارت های 

کار با دست خود را ارتقا ببخشند.
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       کارگردان:   میکائیل دیانی


